
روزنامه

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم اعلام کرد: 

پرداخت ۷۹۵ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال 

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان قم مطرح کرد:

 مولدسازی ۹۵ درصد اموال تملیکی استان قم

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون بالغ بر ۷۹۵ میلیارد تومان تسهیلات 
توسط بانک های عامل در سه بخش کشاورزی، صنعتی و 
گردشگری به مرحله پرداخت رسیده و از این نظر قم در رتبه 

چهارم کشور قرار دارد.  محمود سیجانی روز سه شنبه در 
بیست و نهمین جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
کارگروه هایی  از  یکی  تسهیل  ستاد  کارگروه  گفت:  تولید، 
است که دارای عقبه قدرتمند ملی و استانی در خصوص 

4
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دانشگاه علوم پزشکی قم :

تنها راه برون  رفت از شرایط امروز 
واکسیناسیون همگانی است 

4
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سوریه هم ۳ تایی شد؛ 

غرش یوزها پشت دروازه جام جهانی

لزوم  بر  اطلاعیه ای  صدور  با  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه 
و  تاکید  واکسیناسیون  امر  در  مردم  فعال تر  مشارکت 
شرایط  این  از  برون رفت  راه  تنها  هم اکنون  کرد:  عنوان 
دیگر  تا  است  حداکثری  و  کامل  واکسیناسیون  خاص، 

شاهد موج های بزرگ و همه گیری بیماری و از دست رفتن 
عمومی  روابط  گزارش  به  نباشم.   تعطیلی ها  و  عزیزانمان 
دانشگاه علوم پزشکی قم، در متن اطلاعیه این دانشگاه 
،ارکان  با سلام  آمده است:مردم عزیز و متعهد استان قم 
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رییسی در تماس تلفنی رییس جمهوری روسیه تاکید کرد:

برای لغو همه تحریم ها 
ضد ملت ایران جدی هستیم

کاشفی فعال سیاسی اصلاح طلب:
متاسفانه کشور را با آزمون و خطا 

اداره می کنیم
یک فعال سیاســی اصلاح طلب 
تاکید: متاســفانه با آزمــون و خطا 
می خواهیم کشور را اداره کنیم در 
صورتی که باید بدون نحله فکری و 
جناحی و بــا در نظر گرفتن منافع 
ملی این کار را انجام داد.   حســین 
کاشــفی دربــاره ایــن که بــه نظر 
می رســد دولت و مجلس علیرغم 
۷اینکــه پیــش از آغاز بــه کار دولت  2

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
وصول ۴۹ هزار میلیارد تومان

 از مطالبات بانکی
 رییــس جمهوری بــا تاکید 
بــر لــزوم لغو همــه تحریم ها 
علیه ملت ایــران تأکید کرد: 
جمهوری اســلامی ایران در 
مذاکــرات جــدی اســت و به 
همین میزان در تامین حقوق 
ملت مان مبنی بر لغو تحریم ها 
هم جدیــت داریــم.  آیت الله 
ســید ابراهیــم رییســی روز 

 ســخنگوی قوه قضاییــه با بیان 
اینکــه ۴۹ هــزار میلیــارد تومــان 
از مطالبــات بانکــی طی دو ســال 
گذشته با اجرای ثبت وصول شد، 
گفت: تا کنــون اقدامات خوبی در 
جهــت وصول مطالبــات بانک ها 
انجام و مبالغی به طور کامل تسویه 
شده و دولت خود پیش قدم است 
و دســتگاه قضایــی نیز بــا دولت  ۷

 

استاندارقم گفت: اقدامات انجام شده در خصوص طرح توسعه برخی نواحی 
صنعتی به هیچ عنوان قابل قبول نیست و هیچ دستگاه و یا مدیری این حق را 
ندارد تا با اهمال کاری یا عدم پیگیری سرمایه های استان را در وضع رکود قرار 
بدهد.  سیدمحمدتقی شاهچراغی روز سه شنبه در بیست و نهمین جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید در سالن کرامت استانداری،گفت: مسئولان و مدیران 
استانی تا جایی که ممکن است مشکلات و موانع در مسیر تولید و اشتغال را در 
داخل استان حل کنند و بدلیل روند و فرآیند طولانی اداری از ارجاع آن ها به مرکز 

استاندار قم: 
اهمال کاری در مسیر اشتغال پذیرفتنی نیست 

8

 

مطلوب  استقبال  به  اشاره  با  قم  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
از  استان  سهم  افزایش  خواستار  تولید،  رونق  تسهیلات  از  قمی  کشاورزان 
امور  هماهنگی  معاون  غضنفری  مهرداد  شد.   بخش  این  در  ملی  تسهیلات 
اقتصادی استانداری قم  روز سه شنبه در بیست و نهمین جلسه ستاد تسهیل 
و رونق تولید در سالن کرامت استانداری، عنوان کرد: پرونده های معرفی شده 
جهت دریافت تسهیلات به بانک ها باید حداکثر در ظرف زمانی ۴۵ روزه تعیین 
استانداری قم گفت: در بخش  اقتصادی  امور  تکلیف شوند. معاون هماهنگی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم خواستارشد؛

افزایش سهم قم از تسهیلات ملی رونق تولید 
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رئیس پلیس راهوراستان قم خبرداد:

توقیف  بیش از ۱۰ هزار
 موتورسیکلت متخلف
۵۹ درصد متوفیان حوادث رانندگی، راکبان موتورسیکلت بودند

شهرداری قم 
در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک و مستغلات با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به 

متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. 

 peyman.qom .ir 1-متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه مناقصه گران شهرداری قم به نشانی
نسبت به خرید اسناد مزایده به  مبلغ ۵00/000 )پانصد هزار( ریال اقدام نمایند.)هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد 

است( . 
2-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 2- مطالبات بلوکه شده 
تائید شده 3- وجه نقد مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار( نزد 

بانک شهر به  شماره حساب بانکی ایران اقدام فرمایید.
.)IR07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( :شهرداری قم )3-شماره حساب بانکی ایران)شبا

4-مهلت خرید و تحویل اسناد:
-مهلت خرید اسناد: از روز  یک شنبه  مورخ   8/۳0/  1۴00 لغایت روز یک شنبه  مورخ  1۴00/۹/۷

-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز  یک شنبه  مورخ 1۴00/8/۳0  لغایت  روز  چهارشنبه  مورخ 1۴00/۹/10
5-شرایط و ویژگی های هر یک از املاک و مستغلات در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم 
مکلف اند پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . امضاء 

اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی با اداره کل املاك به شماره 36104482 – 025 و سوالات عمومی با 
مدیریت امور قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن 36104336- 025 تماس حاصل 

فرمایند.
۷-محل تسلیم پیشنهادها: قم ، بلوار امام موسی صدر ، جنب بوستان شهید بنیادی ، شهرداری مرکزی ، طبقه 

ششم ، اداره کل حراست.
*لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت توسط حراست روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت ۷:۳0 الی 1۴:00و 

روزهای پنج شنبه ساعت 1۳:00 است.

آگهی مزایده  عمومی)نوبت اول(

WWW.QOM.IR    - شناسه آگهی: 122226۵اداره کل ارتباطات و بین الملل شهرداری قم

8 عکس : عباس منجمی
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به مناسبت یادواره شهید زین الدین 
و6هزارو۹0شهید استان قم؛

شهدا  اسوه های 
فراموش ناشدنی

آبان ماه هر سال، یادآور ایام حماسی در تاریخ این مرزوبوم است از هشتم آبان 
سالروز شهادت شهید فهمیده که افتخار نوجوانان کشور و روز نوجوان نامیده شد تا 
13 آبان که محل تلاقی سه رویداد مهم از جمله روز دانش آموز است و به همین دلیل 

هفته بسیج دانش آموزی نام گرفت.
جریانات  نبض  عنوان  به  عمومی  فرهنگ  نام  به  روز  یک  اختصاص  همچنین 
فرهنگی تاثیرگذار در کشور، مناسبت مهم دیگر آبان ماه است و باید دانست تا زمانی 
که فرهنگ ایثار و شهادت و مقاومت برگرفته از هشت سال دفاع مقدس در کشور 
جاری و ساری باشد، عبور از گردنه های خطرناک و مسیرهای صعب العبور تا رسیدن 
به تمدن نوین اسلامی، میسور و مقدور و مطمئن خواهد بود و هر زمان که بین جامعه 
و آرمان های مبتنی ایثار و شهادت، فاصله بیفتد، دندان های طمع دشمنان قسم 

خورده تیزتر می شود.
تجربیات 42 ساله انقلاب نشان داده است که و ذات استکبارستیز انقلاب اسلامی، 
تاسی به فرهنگ و سیره سیدالشهدا)ع(، حضور مردم انقلابی در صحنه و تبعیت از 
اوامر و منویات ولایت، همانگونه که در پیروزی انقلاب و سرافرازی در هشت سال دفاع 
مقدس و عرصه امنیت اثبات کرد، هیچگاه اجازه عرض اندام به دشمنان ما نخواهد 

داد و آنها را بیش از پیش در عرصه بین الملل سرافکنده تر خواهد کرد.
26 آبان ماه نیز سالروز شکست حصر سوسنگر در سال 1359 است و بدلیل ایثار 
و از خودگذشتگی رزمندگان اسلام در دفاع از سوسنگرد، این شهر به شهر عاشقان 

شهادت شهرت یافت.
در عملیات غرورآفرین آزادسازی سوسنگرد 14 استان از جمله رزمندگان شهر 
مقدس قم نقش آفرینی کردند. دستور حضرت امام)ره( بود که »سوسنگر تا فردا باید 
آزاد شود«، لذا این حماسه، نقطه عطفی در هشت سال دفاع مقدس محسوب می 

شود. 
استان قم در کل منطقه سوسنگر در هشت سال دفاع مقدس 130 شهید و در 
عملیات آزادسازی این شهر در 26 آبان سال 1359، 8 شهید و 9 جانباز تقدیم کرده 

است.
آبان، گرامیداشت سالروز شهادت سردار سرلشکر  حسن ختام مناسبت های 
پاسدار مهدی زین الدین و برادر بزرگوارش مجید است که روز 27 اّبان سال 1363 
در دارساوین، نقطه ای در مسیر بانه به سردشت بر اثر کمین ضدانقلاب به شهادت 
رسیدند. این مناسبت حماسی، فرصتی برای گرامیداشت یاد و خاطره 6 هزار و 90 
شهید سرافراز استان قم است که سرداران، امیران و فرماندهان نیروهای مسلح اعم 
از سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و شهدای بسیج قشرهای مختلف مردمی از جمله 
روحانیت، فرهنگیان، کارمندان، و مشاغل آزاد و همچنین شهدای بین الملل، 

شهدای مدافع حرم، شهدای عرصه امنیت و... را شامل می شود.
برگزاری یادواره و کنگره شهدا در استان قم قدمت دیرینه تری نسبت به سایر استان 
های کشور دارد و همینطور به لحاظ آمار شهید و شهادت، این استان از بالاترین 
رتبه های کشوری برخودار است. برگزاری یادواره شهدا نگاه ها را به سوی قله آرمانی 
شهیدان و آنچه که شهدا در پی آن بودند، معطوف می دارد، هر چند نگاه به اینکه 
شهدا زنده اند و نزد پروردگارشان روز می خورند، نگاه مقطعی و زودگذر نیست و 
ضرورت دارد در طول سال، زنده بودن شهدا و شاهد و ناظر اعمال بودن، مدنظر 

قرار گیرد.
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که ترسیم کننده مسیر دقیق نیل به سمت قله های 
سرافرازی و پیشرفت و تربیت نیروهایی در طراز انقلاب است، نیازمند حرکت جهادی 
و عالمانه با برگرفتن از فرهنگ عاشورایی ایثار و شهادت و مقاومت است و لذا، هر 
گامی که در راستای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و احیاء سیره و آرمان آنان 

برداشته می شود، به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، کمتر از شهادت نیست. 
امسال به ابتکار ستاد کنگره ملی شهدای قم یادواره سردار شهید مهدی زین الدین 
و 6 هزار و 90 شهید استان نه در یک زمان خاص، بلکه در طول چندین روز متوالی با 
برنامه های متنوع برگزار می شود تا علاوه بر دربرگیری طیف های وسیعی از سلایق و 
گروه های مختلف جامعه گام مهمی برای برگزاری کنگره شهدا در سال آینده که مرکز 

ثقل تمامی برنامه های سال های اخیر محسوب می گردد، برداشته شود.
یادواره های  با رنگ و بوی جوانان،  یادواره هایی  یادواره زنان شهیده،  برگزاری 
برداشت  و  یگانی  و  و صنفی  ای  یادواره های قشری، محلی، منطقه  روستایی، 
خروجی مطلوب و ماندگار از همه اینها، مقدمه ای است برای برگزاری کنگره ای که 

سال ها در انتظارش ایستاده ایم.
 بحمدالله تلاش های موثری به منظور حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
شهدای نیروهای مسلح و قشرهای مختلف بسیج در زمینه جمع آوری و انتشار 
تاریخ شفاهی  ثبت  ... همچنین  و  فیلم  تولید  اینفوگرافی، چاپ کتاب،  اسناد، 
پیشکسوتان، در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس صورت گرفته و ان شاءالله قطعه 

موثری از پازل کنگره ملی شهدای استان قم را در سال آینده تشکیل دهد.
یاد و خاطره 6 هزار و90 شهید استان قم بخصوص شهدای آزادسازی سوسنگرد، 

شهر عاشقان شهادت را گرامی می داریم و به ارواح مطهرشان درود می فرستیم.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

نگاهی به اولین جلسه شورای اداری به ریاست 
استاندارجدید قم؛

آغازی متفاوت
اولین جلسه شورای اداری استان قم در دوره آغاز 

تصدی استاندار جدید جناب سید محمدتقی شاهچراغی، زیبایی های منحصر به 
خود داشت که تحسین برانگیز است. صرف نظر از دغدغه جناب استاندار در تامین 
سلامت، معیشت و رسیدگی به کسب و کار مردم و وضعیت موجود و افق سال 1401 
استان را ترسیم می کرد. با این حال نگاه ریز بین جناب استاندار در مدیریت جلسه 

نشان از شایستگی و توانمدی او در تصدی این منصب مهم دارد. 
جالب بود که جناب استاندار به نشانه قدردانی از زحمات و خدمات استاندار 
قبلی جناب دکتر سرمست یک بار دیگر و در غیاب او از ایشان قدردانی کرد و  اظهار 
داشت: جای دکتر سرمست را در این جلسه خالی می بینم. آقای استاندار این را هم 
گفت که بی انصافی است که ما خدمات دولت های گذشته را نادیده بگیریم و بگوییم 
کاری صورت نگرفته است. همه دولت ها کار کرده اند. این همه جاده، آب، برق، 

گاز، بیمارستان و مدرسه و... دیگر خدمات در دولت های گذشته ایجاد شده است.
استاندار در مراسم تکریم و معارفه هم از خدمات جناب سرمست به خوبی تجلیل 
کرده بود. بگذریم. استاندار قم در این جلسه برخلاف جلسات شورای اداری استان 
در دولت های گذشته از معاونین خود گزارش کار نخواست و اقدامات صورت گرفته 
را قابل قبول دانست و فرصت را برای ارائه راهکارهای بهتر چرخه زندگی مردم به 
دنبال برنامه های جامع و افق جدیدی بود. او فرصت را به کسانی داد که فعالیت 
میدانی آنان با زندگی روزمره مردم عجین است را به تحرک بیشتر برای رفع مشکلات 

اقتصادی فراخواند.
استاندار که تجربه کاری اش را در شش استان برای خود افتخار می داند، هنوز 

مرعوب هیچ پست و عنوانی نشده است. 
جناب استاندار در این جلسه به یکی از مدیران که او را آقای دکتر خطاب می کند 
تذکر آئین نامه ای می دهد و می گوید: من  استاندار هستم و مرا به این نام صدا 

بزنید.
جناب استاندار قم بر پرهیز از تشریفات و صرفه جویی ها در آمد و شدها و هزینه 
های نابجا  هم تاکید کرد و شان خود را در خدمتگزاری به مردم دید و به مدیران گفت 
با همدلی گره مشکل استان را باید باز کرد و اگر این امر میسور نشد و باید به وزارتخانه 
ای رفت در همراهی با شما و رایزنی با وزیر و یا حتی معاون وزیر همراه شما خواهم 

بود!
استاندار که از یادگاران دوران دفاع مقدس و از نیروهای جهادی است بر بهره مندی 
از نیروهای جهادی در گره گَشایی از کار مردم،، توجه مدیران به نماز اول وقت، حضور 
آنان در کنار مردم و... تاکید مضاعفی داشت. بیاییم دست به دست هم بدهیم و برای 

عمران و آبادی این استان مقدس بیش از پیش تلاش کنیم.

علی لقمانپور*

اخبار

مدیر حوزه های علمیه:

معنویت شیعی جایگزین مناسبی
 برای معنویت های کاذب است

مدیر حوزه های علمیه گفت: اگر این معنویت شیعی به خوبی تبیین شود، بسیار 
جذاب است و جایگزین مناسبی برای معنویت های کاذب است و در درختواره رشته های 

تحصیلی حوزه نیز به این مقوله مهم توجه کافی صورت گرفته است. 
آیت الله علیرضا اعرافی روز سه شنبه در آیین نخستین همایش ملی »معنویت و علوم 
اسلامی« در سالن همایش های پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در قم، به تبیین 

اهمیت و جایگاه معنویت اسلامی و شیعه و مولفه های این معنویت پرداخت.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مولفه های این معنویت این است که یک حس درونی 
است که یک متعلق در عالم واقع دارد؛ به عبارت دیگر معنویت از مقوله تضایف است و 

منحصر به درون نیست.
اعرافی گفت: این حس معنویت خواهی در عین حال که جایگاهی مستقل دارد، اما 
جلوه های متعددی دارد که بر همه شخصیت ها پرتو می افکند، این معنویت یک امری 
است که بازتاب هایی روی اضلاع شخصیت انسان دارد؛ یک جلوه انحصاری دارد، ولی 
در همه رفتارهای فردی، اجتماعی، سیاسی و سایر ابعاد شخصیتی انسان بروز و ظهور 
پیدا می کند و اگر کسی این معنویت را به همه عرصه های زندگی خود وارد کند، ارزش 

دارد.
وی افزود: اگر کسی به جایگاهی برسد که مثلا همه عمر او یک سجده باشد، یک 
همانند  خداست؛  عبادت  او  زندگی  های  جلوه  همه  شخصی  چنین  باشد،  رکوع 
امیرالمومنان)ع( که همه عمر ایشان یک سجده در مقابل خدای متعال بود، یک رکوع 

بود، یک قیام بین یدی الله بود.
وی به تبیین معنویت شیعی پرداخت و گفت: در بحث مهدویت و انتظار رابطه انسان با 
یک انسان کامل و زنده مطرح است و در مقوله زیارت و توسل هم این رابطه و ارتباط یک 
رابطه زنده است، با امامی که در یک حیات برزخی است و این معارف پشتوانه توحید 

شیعی است.
همایش ملی »معنویت و علوم اسلامی« به همت گروه اسلام و مطالعات معنویت و با 

پیام آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید برگزار شد.
  

وزیر دادگستری مطرح کرد: 

تلاش برای حل مشکل
 کودکان کار و خیابانی 

وزیر دادگستری گفت: در جلسه مشترک با کمیسیون اجتماعی مجلس مقرر شد 
کارگروهی مشترک برای حل مشکل کودکان کار و خیابانی تشکیل و با رعایت تمام 

قوانین از آن ها حمایت و وضعیتشان ساماندهی شود.
خبرنگاران  جمع  در  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  در  حضورش  از  پس  رحیمی 
اظهارداشت: در زمان رأی اعتماد ، به نمایندگان مجلس قول دادم که علاوه بر اینکه 
مرجع ملی)وزارت دادگستری( وظیفه خود را برای ارائه گزارش به مراجع بین المللی 
و رعایت حقوق کودک دارد، باید مسائل داخلی حقوق کودک هم را در دستور کارش 
قرار دهد. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه موضوع حقوق کودکان کار و خیابانی یکی 
از مسائل مرتبط با حقوق کودکان محسوب می شود افزود: این در حالی است که ما 
به خودروهای مختلف  در چهارراه های مختلف مشاهده می کنیم، تعدادی کودک 
مراجعه می کنند و مشخص نیست که آنها به دلیل فقر این کار را می کنند و یا برای 
کار خدماتی را انجام می دهند، یا اینکه افرادی آنها را سازماندهی شده مجبور به این 
کار می کنند، لذا وزارت دادگستری این کار را پیگیری کرده است. رحیمی با تاکید بر 
اینکه هماهنگی هایی بین وزارت دادگستری و دستگاه های مختلف در این باره انجام 
شده است تا این کودکان ساماندهی شده و حمایت شوند ادامه داد: به آن دسته از 
کودکان که به دلیل مشکلات معیشتی به حضور در سر چهارراه ها اقدام می کنند، 
اقدامات لازم برای تأمین معاش آنها صورت می گیرد و یا افرادی پشت پرده این کودکان 
را هدایت می کنند باید مشخص شوند و به همین دلیل نشست هایی با دادستان کل 
کشور داشته ایم. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه دادستان کل کشور بخشنامه ای درباره 
گروه های سازماندهی شده که اقدام به مدیریت کودکان در سر چهارراه ها می کنند صادر 
کرده تا مانع از سودجویی این افراد شود، اضافه کرد:  قرار شد با این افراد برخورد قاطعی 
صورت گیرد. رحیمی افزود: در کمیسیون اجتماعی مجلس گزارشی را به نمایندگان 
ارائه کردیم و تفاهمی صورت گرفت مبنی براینکه کارگروهی مشترکی بین مرجع ملی 
حقوق کودک که وزارت دادگستری باشد با کمیسیون اجتماعی مجلس تشکیل شود تا 
بتوانیم به کمک یکدیگر در شورای سیاست گذاری که همه دستگاه های متولی کودکان 
حضور دارند، برنامه  اقدام و عمل مشخصی برای این موضوع طراحی شود تا با رعایت 
قوانین و مقررات هم کودکان حمایت شوند.  وی تصریح کرد: باید ساماندهی لازم 
صورت گیرد و چهره شهر از وضعیت فعلی خارج شود و آن دسته از کودکانی که نیازمند 
حمایت هستند اقدامات لازم در این باره صورت گیرد و افرادی که کودکان را اجیر کرده 

و از آنها سواستفاده می کنند هم مشخص و با آنها برخورد شود.
 

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

باید به سمت هم افزایی جدید
 بین مسلمانان حرکت کرد 

ایجاد  و  هم افزایی  سمت  به  باید  گفت:  زیارت  و  حج  امور  در  فقیه  ولی  نماینده 
ظرفیت های جدید بین مسلمانان در مسیر احیای بقیع و کنگره بین المللی با موضوع 
بقیع مضجع الائمة و الاصحاب که قرار است سال آینده به همت پژوهشکده حج و زیارت 

برگزار شود، حرکت کرد. 
حجت الاسلام  والمسلمین سید عبدالفتاح نواب روز سه شنبه در نشست  شورای 
مدیران بعثه با بررسی آخرین برنامه ریزی های و پیشنهادات معاونت توسعه مدیریت و 
منابع بعثه مقام معظم رهبری برای سال 1400  از مجموعه معاونت توسعه مدیریت و 
منابع بعثه خواست که نیازهای هر بخش را با کمک واحدهای دیگر تامین و برنامه ها را 
به پیش ببرند. وی آینده نگری و ارائه راهکارهای جدید در برنامه های واحدهای فناوری 
اطلاعات و هوشمندسازی سازمانی و برنامه، بودجه و تحول سازمانی را ضروری دانست 
و بر لزوم تدوین و ارائه ساختار بعثه برای حج سال 1401 با توجه به شرایط مختلف پیش 
رو تاکید کرد. نواب گفت: مدیران واحدها باید به وظایف بعثه در لایه های مختلف توجه 
و چارچوبی را تعریف کنند تا کارها انجام شود و این وظایف در ارتباط با سازمان حج و 
زیارت هم روشن و به روز باشد. بر پایه این گزارش، در ادامه این نشست حجت الاسلام 
سعید نجاتی مدیر واحد بقیع پژوهی پژوهشکده حج و زیارت از فعالیت های این واحد 
گزارش داد و برگزاری همایش ها و نشست های علمی، بررسی اسناد بقیع و راه اندازی 
سایت بقیع پژوهی را از جمله اقدامات این کمیته برشمرد.  نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت نیز لزوم ارائه محورهایی را که موجب همگرایی در بین مسلمانان درموضوع 
گفتمان بقیع شود، خاطرنشان ساخت و تصریح کرد: باید با همگرایی، هم افزایی و 
ایجاد ظرفیت های جدید در مسیر احیای بقیع و کنگره ی بین المللی با موضوع بقیع 
مضجع الائمة و الاصحاب که قرار است سال آینده به همت پژوهشکده حج و زیارت 

برگزارشود، حرکت کرد.
 

رئیس بنیاد شهید: 

حقی از ایثارگران ضایع نخواهد شد
 معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت، همه تلاش ما در 

بنیاد بر این است که حقی از هیچ ایثارگری ضایع نشود. 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی روز سه شنبه  در پنجمین دیدار ویدئوکنفرانسی 
خود با ایثارگران استان مرکزی پس از شنیدن درخواست ها و مشکلات ایثارگران، به 
ارائه دستورات و نکات لازم به منظور حل مشکل این عزیزان در موضوعاتی چون تأمین 

مسکن، معیشت و درمان پرداخت.
معاون رئیس جمهور در این جلسه ضمن تأکید بر لزوم رفع مشکل مسکن ایثارگران 
عنوان کرد: تامین مسکن ایثارگران از دغدغه های اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
است و از طریق وزراتخانه راه و شهرسازی پیگیر هستیم تا هرچه سریعتر این مشکل 

را مرتفع کنیم.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه برخی مشکلات مطرح شده منع 
قانونی دارد، اضافه کرد: همه تلاش ما در بنیاد بر این است که حقی از هیچ ایثارگری 

ضایع نشود.
قاضی زاده هاشمی ارتباط ویدئوکنفرانسی با ایثارگران استان های مختلف را بستر 
خوبی برای اطلاع دقیق از مشکلات این عزیزان خواند و افزود: مشکلاتی که در این 
نشست ها مطرح می شود، موارد مشابهی در کل جامعه هدف بنیاد دارد، بنابراین در رفع 

آن مشکل برای همه جامعه هدف تصمیم گیری و اقدام می شود.

 

 رییس جمهوری با تاکید بر لزوم لغو همه تحریم ها علیه ملت ایران تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات جدی است و به همین میزان در تامین حقوق 

ملت مان مبنی بر لغو تحریم ها هم جدیت داریم. 
آیت الله سید ابراهیم رییسی روز سه شنبه با قدردانی از تماس تلفنی »ولادیمیر 
پوتین« رییس جمهوری روسیه، اراده جمهوری اسلامی ایران را توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی با روسیه عنوان کرد و افزود: آمادگی داریم سند جامع همکاری های 
بلندمدت دو کشور را نهایی کنیم تا روند ارتقای هر چه بیشتر روابط و همکاری های 

دو کشور با سرعت، اجرایی شود.
رییس جمهوری با بیان اینکه تهران و مسکو در بسیاری از موضوعات بین المللی 
تحکیم  و  یکجانبه گرایی  با  مقابله  داشت:  اظهار  دارند،  هم افزایی  و  همگرایی 

چندجانبه گرایی از جکله وجوه مشترک دو کشور است.
رییسی بر ضرورت همکاری های مشترک دو کشور در مسایل منطقه ای، تأکید کرد 
و گفت: تداوم حضور بیگانگان در سوریه را بر خلاف خواست ملت و دولت سوریه و 

غیرقانونی می دانیم چرا که ثبات و امنیت این کشور را تهدید می کند.
رییس جمهوری با اشاره به تحولات افغانستان خاطرنشان کرد: حضور داعش در 
افغانستان را برای منطقه و این کشور خطرناک می دانیم که باید در مقابل خطرات 

این توطئه هوشیار باشیم.
فراگیر  دولت  استقرار  خواهان  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  تصریح  رئیسی 
با حضور همه اقوام و گروه های سیاسی است و معتقدیم تشکیل چنین دولتی 

می تواند امنیت این کشور را تضمین کند.
رئیسی در ادامه با قدردانی از مواضع روسیه در دفاع از حقوق هسته ای و لزوم لغو 

همه تحریم ها علیه ملت ایران، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات کاملًا 
جدی است و به همین میزان در تامین حقوق ملتمان مبنی بر لغو تحریم ها هم 

جدیت داریم.
رییس جمهوری همچنین از ابتکار روسیه در خصوص ثبات و آرامش در منطقه 

قفقاز استقبال کرد.
 طرفین در این مکالمه تلفنی تاکید کردند: هرگونه تغییر در ژئوپلتیک و تغییر 

مرزهای کشورهای منطقه قابل پذیرش نیست.
رییسی در ادامه از مساعدت رئیس جمهور و دولت روسیه در زمینه عضویت ایران 

در پیمان همکاری شانگهای و تأمین واکسن کرونا قدردانی کرد.
در مذاکرات آینده طرف ها اراده سیاسی کافی برای خروج از شرایط فعلی 

را داشته باشند
»ولادیمیر پوتین« رییس جمهوری روسیه هم در تماس تلفنی خود با تأکید بر اینکه 
تهران و مسکو از مواضع و همگرایی مشترکی در بسیاری از موضوعات برخوردار 
هستند، گفت: مسکو از پیشنهادات تهران در تدوین سند جدید همکاری بلندمدت 

دو کشور حمایت می کند و مصمم هستیم هر چه سریع تر نهایی و  اجرایی شود.
رییس جمهوری روسیه با تأکید بر اینکه مسکو به ارتقای سطح روابط اقتصادی 
و نهایی شدن برنامه های سرمایه گذاری های مشترک با ایران ارزش زیادی قایل 
است، گفت: شاهد گرایشات مثبتی برای ارتقای روز افزون سطح همکاری های 
دو جانبه، منطقه ای و بین الملل هستیم و بی تردید روند توسعه همکاری ها شتاب 

خواهد گرفت.
پوتین با اشاره به همکاری های دو کشور در موضوعات منطقه ای بویژه سوریه، 
گفت: با تلاش مشترک توانستیم استقلال سوریه را حفظ کرده و کانون تروریست ها 
در این کشور را منهدم کنیم. البته همچنان باید همکاری های نزدیک خود را بویژه در 

حوزه های مختلف منطقه ای ادامه دهیم.
رییس جمهوری روسیه با حمایت از حقوق ملت ایران در موضوع هسته ای ابراز 
امیدواری کرد در مذاکرات آینده طرف ها اراده سیاسی کافی برای خروج از شرایط 

فعلی را داشته باشند.
پوتین در ادامه با ابراز نگرانی از اوضاع قره باغ، گفت: برای افزایش سطح اعتماد و 
همکاری در این منطقه به دنبال راه اندازی مکانیزم مشورتی 3+3 هستیم و امیدواریم 

جمهوری اسلامی ایران نیز از آن حمایت کند.
رییس جمهوری روسیه در پایان اظهار داشت: روسیه مصمم است همکاری در 

زمینه مقابله با کرونا و ارسال محموله های واکسن به ایران را همچنان ادامه دهد.

رییسی در تماس تلفنی رییس جمهوری روسیه تاکید کرد:

برای لغو همه تحریم ها ضد ملت ایران جدی هستیم

حفاظت  سازمان  رییس  و  جمهوری  رییس  معاون   
محیط زیست گفت: اجازه نمی دهیم محیط زیست کشور 
دستخوش بی مبالاتی شود و بر این اساس هر پروژه ای که 
قرار است اجرا شود باید گزارش ارزیابی زیست محیطی 

داشته باشد.  
علی سلاجقه روز سه شنبه در نخستین نشست خبری 
خود افزود: سازمان با ساختار کنونی نمی تواند آنطور که 
باید در بحث حاکمیتی  با قدرت عمل کند بنابراین با ایجاد 

تغییر، ساختار قوی تر خواهد شد. 
وی اظهارداشت: اگر وزارتخانه ها و نهادها در راستای 
فعالیت های خود قانون مخصوص به خود را دارد سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز قوانین خود را دارد، بنابراین هر 
پروژه جدیدی باید ارزیابی زیست محیطی داشته باشد تا 
کمترین آسیب به محیط زیست وارد شود و اجازه هیچ گونه 

بی مبالاتی در محیط زیست را نمی دهیم. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در زمینه 

تامین حقابه ها با وزارت نیرو مذاکره کردیم و سازمان حتما 
حقابه محیط زیستی کشور را تامین خواهد کرد. 

وی اظهار داشت: به عنوان مثال حقابه دریاچه ارومیه 
حدود ٣.4 میلیارد متر مکعب است که قرار است از مسیر 
4٠ درصد صرفه جویی در بخش کشاورزی و یک میلیارد 
متر مکعب هم از سد زاب و سیلوه و بقیه نیز از بخش های 

تصفیه فاضلاب ها تامین شود. 
وی تاکید کرد: الگوی تامین حقابه دریاچه ارومیه می 
تواند به سایر تالاب های کشور تعمیم داده شود و این هم 

جزو برنامه های ما است. 
سلاجقه درباره نحوه فعالیت ستاد احیای دریاچه ارومیه 
گفت: در ستاد احیا، کارهای سخت افزاری آبرسانی به 
دریاچه انجام شد و بسیاری از پروژه ها تمام شده و برخی 
در حد ٧٠ درصد پیشرفت داشته اند و کار تونل کانی سیب 
نیز به زودی تمام می شود و آب در آن رهاسازی خواهد 

شد. 

معاون رییس جمهوری گفت: اکنون کارهای نرم افزار 
ی باید انجام شود و معاونت محیط زیست انسانی سازمان 
کار جامعی در این زمینه انجام داده که می تواخد الگوی 
مناسبی برای همه تالاب های کشور باشد. در این طرح 
بحث تغییر کاربری با جدیت دیده شده که خوشبختانه 

آماده ارائه است. 
چهارپایان  شکار  برای  سازمان  مجوز  درباره  سلاجقه 
گفت: سازمان تاکنون مجوزی برای چهاریان صادر نکرده 
اما مقوله احصاء سرشماری در دستور کار قرار دارد و ادارات 

کل استانی در حال انجام آن هستند.
اینکه اجازه نمی دهیم شکار در میان  بر  تاکید  با  وی 
گونه های در آستانه انقراض انجام شود، افزود: زمانی که 
سرشماری انجام شد بعد از بررسی و به دست آمدن شرایط 
کلی از حیات وحش تصمیم گیری خواهیم اما بطور قطع 
در این تصمیم گیری معیشت مردم را در نظر خواهیم 

گرفت.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست: 

اجازه نمی دهیم محیط زیست کشور دستخوش بی مبالاتی شود

نماینده سابق مجلس گفت: باید در هر سه قوه همراهی لازم برای اجرا، نظارت 
و پیگیری لایحه تعارض منافع در اولویت کار قرار گیرد تا این قانون هم مانند سند 

چشم انداز و موارد دیگر فقط بر روی کاغذ نماند. 
منصور حقیقت پور با اشاره به تصویب لایحه تعارض منافع در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: این قانون مترقی در همه دنیا در حال اجراست و متعجبم که ما چرا سال ها 
از تصویب و اجرای این قانون چشم پوشی کردیم و غفلت داشتیم، اما در عین حال باید 
نسبت به این تغییر رویه و قبول اجرای چنین قانونی در ساختار اداری کشور خوشحال 
باشیم. وی افزود: توجه به موضوع جلوگیری از ایجاد تعارض منافع در انجام امور لازم 
و ضروری است. افرادی که در جایگاه تصمیم گیری و تصمیم سازی قرار دارند و سود و 
ضرر آنها در زمینه اجرای وظایف یا پیگیری امور دخیل است، باید از چنین شرایطی 
خارج شوند و قانون نیز باید به نحوی اجرا شود که جلوی تعارض منافع را به شکل تمام 
و کمال مسدود کند. هرچند به هرحال نباید فراموش کنیم که این موارد هرگز از بین 

نخواهند رفت ولی لااقل از شدت و حدت آن می توان کاست.
حقیقت پور با بیان اینکه مجلس باید در راستای اجرای این قانون بعد نظارتی خود را 
تقویت کند، اظهار کرد: شرایط امور اداری ما و اوضاع اقتصادی کشور ایجاب می کند 
مجلس بعد از تصویب این لایحه بر اجرایی شدنش توجه کافی داشته باشد و در این 

زمینه طوری عمل کند که تا حد امکان کسی نتواند از جایگاه خود برای جهت دهی به 
اجرای وظایفش سوءاستفاده کند.

وی با تاکید بر اینکه اجرای این قانون به بهبود کیفیت امور اداری و اقتصادی کمک 
خواهد کرد، یادآور شد: همه باید در هر سه قوه باهم همراه شوند و اجرا، نظارت و 
پیگیری این لایحه را در اولویت کار خود قرار دهد تا این قانون هم مانند سند چشم انداز 
و موارد دیگر فقط بر روی کاغذ نماند. در خود مجلس هم باید ترتیبی اتخاذ شود تا 
نمایندگانی که سابقه کار در امور اقتصادی یا عضویت در هیئت مدیره شرکت ها و 
کارخانه های تولیدی یا صنعتی دارند در کمیسیون های مربوط به همان امور عضو 

نشوند تا در خود مجلس هم به شکلی شاهد عدم اجرای تعارض منافع نباشیم.
این نماینده مجلس یادآور شد: دولت هم در این زمینه باید اجرای درستی از این 
قانون داشته باشد و طوری عمل کند که نتایج اضافه شدن این لایحه به ساختار 
دستورات اداری و قانونی ما خودش را به شکلی نشان دهد که بتوانیم تفاوت معنادار و 
مشهودی را در بهبود عملکرد مدیران نهادها و سازمانها و ادارات دولتی شاهد باشیم. 
در مورد دولت آقای رئیسی و اینکه آیا می تواند کارنامه قابل قبولی از خود در این راستا 
برجای گذارد هم نمی توانم از الان قضاوت دقیقی ارائه دهم. باید منتظر بمانیم و 

ببینیم کار این دولت چطور پیش می رود.

منصور حقیقت پور:

 لایحه تعارض منافع به عاقبت سند چشم انداز دچار نشود

اینکه  بر  تاکید  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
جشنواره سردار آسمانی ظرفیت تبدیل شدن به یک 
رویداد بین المللی را دارد، تاکید کرد: به موضوع حاج 
قاسم در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان یک 
جریان مقطعی نگاه نمی ¬کنیم بلکه در طول سال 

برنامه ¬هایی برای این وجود عزیز داریم. 
انقلاب  تئاتر  انجمن  عمومی  روابط  گزارش  به 
گزاری  سیاست  شورای  جلسه  مقدس،  دفاع  و 
سومین جشنواره تئاتر سردار آسمانی با حضور دکتر 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و محمود شالویی سرپرست معاونت هنری صبح امروز 
)25 آبان ماه( در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سردار  تئاتر  جشنواره  پوستر  از  آن  طی  در  و  برگزار 

آسمانی رونمایی شد.
با بیان اینکه هر چه در  در این جلسه اسماعیلی 
مورد حاج قاسم سلیمانی بگوییم و انجام دهیم، کم 
گفته ایم، اظهار داشت: حاج قاسم سلیمانی به عنوان 

یک شخصیت بین المللی و سردار جهانی مقاومت 
اسلامی مطرح است و در جهان اسلام مورد تکریم 
ملل و فرهنگ های متنوع و متفاوت است. حاج قاسم 
برای ما بسیار اهمیت دارد چرا که مورد وثوق آحاد 
جامعه است و به عنوان یک نماد و مظهر ملی باعث 

انسجام اجتماعی شده است.
از این شهید والامقام  وی افزود: تجلیل بی سابقه 
در تعبیر مقام معظم رهبری آنچنان بود که ایشان از 
ادامه راه شهید سلیمانی به عنوان مکتب حاج قاسم 
یاد کردند و دیدیم که در ایران و عراق عاشقان مکتب 
مقاومت و پایداری چه تجلیل باشکوهی از ایشان و 
سایر شهدا انجام دادند که برای جهانیان غیرقابل باور 

بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ادامه داد: مهمترین 
وجه این گونه امور فرهنگی و هنری که به نام و یاد 
چهره های بزرگی همچون حاج قاسم برگزار می شود، 
به هیچ  نیاز  که  است  این شخصیت  از  نماد سازی 

بزرگنمایی ندارد و در واقع این شخصیت آنچنان بزرگ 
برداری هنرمندان قرار  بهره  و  اعتنا  هست که مورد 

گیرد.
شهید  نامه  وصیت  در  کرد:  اضافه  اسماعیلی 
سلیمانی شاهدیم که ایشان خود را برای ولایت و وطن 
به مثابه یک »سرباز« می داند و مجموعه خصوصیات 
برای  که  است  چنان  وی  شخصیتی  ابعاد  و  فردی 
اصحاب فرهنگ و هنر محل رجوع منشا و خلق آثار 
هنری است که می بایست برای نسل های آتی بماند 
و روایت درست و صحیحی از این چهره ماندگار جبهه 

پایداری داشته باشیم.
وی تاکید کرد: ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به موضوع حاج قاسم به عنوان یک جریان مقطعی 
برای  برنامه ¬هایی  نگاه نمی ¬کنیم و در طول سال 
این وجود عزیز داریم و حاضریم و همه نوع  امکانات 
مادی و معنوی و سخت افزاری و رسانه ای را در اختیار 

مجریان این موضوع قرار دهیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

جشنواره سردار آسمانی ظرفیت تبدیل شدن به یک رویداد بین المللی را دارد

 فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: افرادی که 2 دُز واکسن کرونا 
را دریافت نکرده اند پس از اجرای طرح مدیریت هوشمند کرونا دچار مشکل می شوند و 

باید تست های پی سی  آر منفی ارائه کنند. 
احمد وحیدی روز سه شنبه پس از نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا 
در جمع خبرنگاران گفت: نشست امروز به مرور میزان دقت دستورالعمل های بهداشتی 

پس از اعمال مدیریت هوشمند اختصاص داشت.
وزیر کشور ادامه داد: برخی تلاش ها برای مقابله با طرح واکسیناسیون ملی انجام 
می شود که در نشست امروز مقرر شد نسبت به ضرورت های واکسیناسیون ملی در 
فضای مجازی و غیرمجازی بیشتر تبیین شود. تا بتوانیم 2 دُز واکسن را سرعت ببخشیم 

چون بعد از شروع طرح مدیریت هوشمند کنترل کرونا کسانی که 2 دُز واکسن را نزده 
باشند دچار مشکل می شوند. در غیر این صورت  باید تست های پی سی آر منفی دهند 
که برای آنها هزینه خواهد داشت. برای همین باید برای واکسیناسیون بیشتر، تلاش 
شود. وحیدی در پاسخ به ایرنا درباره نشست صبح ستاد ملی مدیریت بحران و همچنین 
آخرین وضعیت استان هرمزگان پس از زلزله گفت: در بحث ستاد ملی مدیریت بحران 
قانونی داریم که براساس آن چند سند باید تهیه می شد. سند کاهش تلفات در امور 
سوانح، افزایش همدلی  ملی در عبور از سوانح، و بازتوانی بعد از سانحه، سه سندی است 
که پس تجمیع تا یک ماه آینده در ستاد قطعی می شود و در شورای ملی به تصویب 

می رسد.

وزیر کشور:

 اجرای طرح هوشمند، واکسن نزده ها را دچار مشکل می کند

محمد خامه یار*
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احتباس ادرار؛ علت ها و درمان چرا وقتی کم می خوابیم
 بدن درد می گیریم؟

بی خوابی و کم خوابی اختلال شایعی است که امروز بسیاری از افراد را درگیر 
خود کرده است و همین اختلال باعث ایجاد درد هایی همچون بدن درد و سر 

درد در طول روز می شود.
 آشفتگی و کلافگی در خواب اغلب می تواند به دلیل بدن درد باشد. گاهی 
اوقات احساس بی حسی می کنیم و در عین حال نمی توانیم خواب خوبی 
داشته باشیم. حتماً تا به حال برایتان پیش آمده که یک هفته خیلی شلوغ را 
پشت سر گذاشته اید که مثلًا شب ها فقط 4 ساعت خوابیده بودید، اما زمانی 
که کار خود را تکمیل می کردید و هفته بعد دیگر کاری نداشتید و می خواستید 
خواب خوبی داشته باشید، متوجه می شدید که با خستگی مفرط مواجه شدید 
و بدن درد دارید. سر درد، درد عضلانی و بی حوصلگی که همه آن ها را به دلیل 
نداشتن خواب کافی تجربه می کردید. در واقع تئوری های جدید این گونه بیان 
می کنند که خواب، فرصتی برای بدن ماست که بتواند خودش را ریکاوری 
کند. دقیقا مثل زمانی که کارگران در صحنه تئاتر کثیفی ها و شلوغی ها را مرتب 
می کنند، همانطور هم مغز و بدن ما نیز همین کار را بعد از انتهای روز با خوابیدن 
انجام می دهد. در واقع هنگام خوابیدن، انتقال دهنده های عصبی و هورمون ها 
در مغز و بدن تولید می شوند تا به ما بگویند که اکنون زمان پاکسازی سلول ها 

است.
 علت بدن درد ها و کلافگی ها هنگام کم خوابی چیست؟

مطالعات نشان می دهد که رابطه قوی بین کم خوابی و درد وجود دارد که 
53 درصد از بیمارانی که از درد قسمت پایین کمر رنج می برند، همچنین به بی 
خوابی هم مبتلا هستند. افرادی که دچار اختلالات درد عضلانی و خستگی 
هستند، معمولًا در خواب هم آشفتگی زیادی دارند. بد خوابی و به هم ریختگی 
خواب همچنین می تواند عاملی برای سردرد باشد. گاهی اوقات میزان این 
درد به قدری زیاد می شود که خود آن عاملی برای نخوابیدن فرد خواهد شد. 
به همین دلیل مطالعات به این نتیجه رسیده است که رابطه مستقیمی بین 
نخوابیدن و انواع بدن درد ها وجود دارد. یک نوع حساسیت مرکزی در بدن 
وجود دارد، زمانی که خواب آشفته می شود، احساس درد در بدن به وجود 
می آید و افراد آن را بیشتر و شدیدتر احساس می کنند. نخوابیدن این وضعیت 
را بدتر می کند و درد را شدت می بخشد. استرس و اضطراب نیز هر دو عامل را 
افزایش می دهند. کمبود خواب همچنین مولکول هایی را آزاد می کنند که عامل 
این اتفاق هستند و التهابات سیستمیک را ایجاد می کنند و باعث درد عضلات 
و مفصل ها خواهند شد. خبر خوب این است که خواب مناسب شبانه می تواند 
حساسیت شما نسبت به درد را کاهش دهد و این موضوع از لحاظ علمی به 

اثبات رسیده است.

بازار  دمایی،  تغییرات محسوس  و  به فصل سرما  نزدیکتر شدن  با  روز ها  این 
سرماخوردگی داغ است؛ اما رعایت برخی نکات می تواند مانع ابتلا و سرایت آن 

به دیگران شود.
بازار  دمایی،  تغییرات محسوس  و  به فصل سرما  نزدیکتر شدن  با  روز ها  این 
سرماخوردگی و شیوع بیماری های فصل سرد سال داغ است. البته دوسالی است 
که ویروس کرونا نیز به جرگه ویروس ها پیوسته و در این روز های سرد سه ویروس 
آنفلوآنزا، سرما خوردگی و کرونا با هم رقابت نفس گیری دارند و سعی می کنند افراد 

را با ابتلا به خود، زمین گیر کنند.
در این نوشتار به توضیح ویروس سرماخوردگی و چگونگی پیشگیری و مقابله با 

آن می پردازیم و مهارت های لازم برای مواجهه با آن را آموزش می دهیم.
سرماخوردگی یک عفونت ویروسی مسری است که راه های تنفسی فوقانی را 

آلوده کرده و باعث تحریک و ترشح در راه های هوایی می شود.
افراد بالغ احتمالا در هر سال حدود دو یا سه مرتبه در بهترین حالت به این بیماری 
دچار می شوند. ابتلا به سرماخوردگی فعالیت های روزانه را مختل کرده و با کاهش 

توانایی بدن، سبب بی حوصلگی می شود.
ابتلا به سرماخوردگی ممکن است در اثر تماس با فرد آلوده یا تماس با وسایل 
آلوده صورت پذیرد و گاهی عواملی مانند سرما، استرس و خستگی، می توانند 
شرایط را برای فعالیت ویروس سرماخوردگی نهفته در مجرای تنفسی مناسب کند.
سرماخوردگی نوعی عفونت ویروسی شایع است که مختص دستگاه تنفسی 
فوقانی است. این بیماری غالبا در فصول پاییز و زمستان اوج می گیرد و با توجه به 

حاد بودن آن، حداکثر طی مدت یک هفته و ندرتا 10 روز بهبود می یابد.
با سرد شدن هوا و کاهش رطوبت هوای استنشاقی، مجرای بینی خشک شده 
و اولین خطوط دفاعی بدن که همان گلو و بینی است در مقابل هجوم ویروس ها 
آسیب پذیر می شوند. با این وجود برخلاف باور عموم، هوای سرد تاثیر به سزایی 

در ابتلا به این بیماری ندارد.
در حقیقت این حضور بیشتر در فضا های بسته و تماس نزدیک با افراد در فصول 
سرما است که این امکان را به ویروس ها می دهد تا از طریق دهان و بینی و یا لمس 

اشیاء آلوده به ویروس و سپس تماس با صورت وارد بدن شخص شوند.
گرفتگی بینی، سرفه، گلودرد، بی حالی، خستگی، بیتابی، بی اشتهایی، گا ها 

ریزش اشک و التهاب از علائم عمده آن است
سرماخوردگی ها معمولا ناگهانی شروع می شوند. آب ریزش در ابتدا شفاف 
بوده و ممکن است شدت یافته و زرد رنگ شود. گرفتگی بینی، سرفه، گلودرد، بی 
حالی، خستگی، بیتابی، بی اشتهایی، گا ها ریزش اشک و التهاب از علائم عمده 

آن است.
عوامل موثر در بروز سرماخوردگی:

ویروس های سرماخوردگی پس از ورود به بدن در مخاط دستگاه های تنفسی 
ایجاد بیماری کرده و همراه با ترشحات دستگاه تنفسی از فردی به فرد دیگر قابل 

انتقال است.
•  دست دادن، روبوسی، عطسه و سرفه در محل های عمومی باعث انتقال آن 

می شود.
•  رطوبت و درجه حرارت در انتشار ویروس نقش دارد، این بیماری در کشور های 
مناطق معتدل در فصل سرما )زمستان و پاییز( به علت بارندگی و رطوبت بیشتر 

است.
•  از دیگر علل افزایش بروز سرماخوردگی در فصل سرما حضور در مکان های 
شلوغ همچون وسایل نقلیه عمومی و تجمع در فضا های بسته و عدم استفاده از 

تهویه مناسب است.
•  تغذیه یکی از عوامل موثر در عملکرد دستگاه ایمنی است؛ بنابراین سوء تغذیه 
در بروز بیماری های عفونی نقش مهمی را ایفا می کند. ابتلا به بیماری های مزمن 
قلبی، کلیوی و ریوی نیز فرد را مستعد ابتلا به این عفونت می کند. سرماخوردگی 
بیماری است که اگر چه مرگ و میر به دنبال ندارد، ولی بروز آن باعث مشکلات 

زیادی برای افراد شده و باعث غیبت از کار می شود.
از طرفی با انجام اقداماتی به راحتی قابل پیشگیری است؛ بنابراین در مبارزه با 

سرما خوردگی، پیشگیری باید هدف اصلی باشد.
برای پیشگیری از سرما خوردگی باید اقدامات زیر را انجام داد:

1-دست های خود را بشوئید
بیشتر ویروس های سرماخوردگی از طریق تماس مستقیم منتشر می شوند. 
کسی که سرماخورده است به داخل دست های خود عطسه کرده و سپس اشیائی 

مثل تلفن، صفحه کلید رایانه یا لیوان را لمس می کند.

میکروب ها می توانند برای ساعت ها و در بعضی موارد هفته ها زنده باقی مانده 
و سپس به فرد بعدی که آن اشیاء را لمس می کند منتقل شود؛ بنابراین باید 
دست های خود را مکرراً بشوئید. در صورتی که امکان شستن دست هایتان را 
ندارید دست های خود را بسیار سخت برای یک دقیقه به هم بمالید. این کار باعث 

جداشدن اکثر ویروس های سرماخوردگی از پوست می شود.
2 - سرفه و عطسه خود را با دستانتان نپوشانید

زمانی که احساس می کنید در حال سرفه یا عطسه هستید از یک دستمال 
دستمال استفاده کرده و آن را بلافاصله دور بیاندازید.

اگر دستمال ندارید سر خود را از افرادی که نزدیک شما هستند به طرف دیگر 
چرخانده و به فضای آزاد سرفه کنید.

۳- صورت تان را لمس نکنید
ویروس های سرماخوردگی از طریق چشم، دهان و بینی وارد بدن شما می شوند. 
لمس صورت کودکان راه اصلی ابتلای آنان به سرماخوردگی بوده و همچنین 

موجب انتقال سرماخوردگی از آنان به والدین شان است.
سرماخوردگی یک عفونت ویروسی مسری است که راه های تنفسی فوقانی را 

آلوده کرده و باعث تحریک و ترشح در راه های هوایی می شود
۴- مقدار زیادی مایعات بنوشید

آب بدن شما را شستشو داده و باعث خروج سموم از بدن می شود. یک فرد بالغ 
سالم بطور متوسط روزانه 8 لیوان مایعات نیاز دارد. 

۵ - از سونا استفاده کنید:
وقتی به سونا می روید هوائی که استنشاق می کنید بالاتر از 80 درجه است و این 

درجه حرارت باعث از بین رفتن ویروس های سرماخوردگی می شود.
6- از هوای آزاد استفاده کنید

اکثریت افراد در زمانی که هوا سرد است در خانه و محوطه های بسته می مانند 
بنابراین میکروب های بیشتری در اطاق های خشک و شلوغ در حال گردش است. 

7- غذا های گیاهی مصرف کنید
مواد طبیعی موجود در گیاهان باعث افزایش ویتامین های بدن می شود؛ بنابراین 
میوه و سبزیجات سبز تیره، قرمز و زرد مانند اسفناج، کاهو، هویج، گوجه فرنگی و 
سیر مصرف کنید. آب پرتقال هرچه تازه تر باشد ویتامین C بیشتری دارد و طول 

مدت درمان را کوتاهتر می کند.
8- ماست بخورید

باکتری های مفید موجود در ماست باعث تحریک تولید مواد دستگاه ایمنی می 
شود که با بیماری مبارزه می کند.

۹-سیگار نکشید
مکرر  و  بیشتر  سرماخوردگی های  دچار  سیگاری ها  که  می دهد  نشان  آمار 

می شوند. 
حتی نزدیک به افراد سیگاری بودن بطور واضح دستگاه ایمنی را از بین می برد. 
دود راه های هوائی بینی را خشک کرده و مژک های آنرا فلج می کند. مژک های 
مو های ظریفی هستند که مخاط بینی و ریه ها را پوشانده و با حرکات موجی شکل 
خود ویروس های سرماخوردگی را از مجاری بینی خارج می کنند. یک سیگار 

مژک ها را برای 30-40 دقیقه فلج می کند.
10- راحت و آسوده باشید

اگر شما بتوانید آرامش داشته باشید می توانید دستگاه ایمنی خود را به هنگام 
نیاز فعال کنید.

11- غرغره کردن نمک
این کار را با استفاده از یک قاشق چایخوری نمک داخل یک استکان آب ولرم 
و روزانه حدود 4 بار انجام دهید که باعث مرطوب شدن گلو و بهبودی موقت 

می شود.

چطور سرما نخوریم؟ 

بی توجهی به پرفشاری خونراهکار هایی برای مقابله با سرماخوردگی

فشار خون بالای کنترل نشده 
چه پیامدهایی دارد؟

فشار خون بالا بسیار شایع است و به همین دلیل شاید تصور کنید مسئله ی 
خاصی نیست؛ اما واقعیت این است که اگر فشار خون بالا کنترل نشده رها شود 

می تواند شما را در معرض بیماری ها و عوارض خطرناکی قرار دهد.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا تخمین می زند حدود یک سوم 
بزرگسالان این کشور دچار فشارخون بالا هستند. فشار خون بالا بسیار شایع است 
و به همین دلیل شاید تصور کنید مسئله ی خاصی نیست؛ اما واقعیت این است 
که اگر فشار خون بالا کنترل نشده رها شود می تواند شما را در معرض بیماری ها و 

عوارض خطرناک قرار دهد.
ضمنا لازم است نسبت به ریسک فاکتورهای فشار خون بالا آگاه باشید. یک سری 
از رفتارها و عادت های سبک زندگی می توانند احتمال ابتلا به فشار خون بالا را 
افزایش دهند و خیلی از آن ها قابل پیشگیری یا کنترل با دارو یا با سبک زندگی اند.

احتمال حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش می دهد
فشار خون بالا به دیواره ی رگ  ها آسیب می زند و آن ها را مستعد تجمع پلاک 
می کند که نتیجه اش باریک شدن و سختی عروق خواهد بود. این تجمع پلاک 
منجر به لخته شدن خون نیز می شود. لخته های خون می توانند جریان خون به 

سمت قلب یا مغز را مسدود کرده و سبب حمله قلبی یا سکته مغزی شوند.
احتمال نارسایی قلبی را افزایش می دهد

وقتی عروق باریک و سخت می شوند قلب مجبور است سخت تر کار کند تا خون 
را به جریان بیندازد. این کار زیاد باعث می شود قلب بزرگ شده و نتواند خون کافی 

به ارگان ها برساند.
ممکن است دچار درد قفسه سینه شوید

درد قفسه سینه که به آن آنژین نیز می گویند زمانی است که قلب خون مورد 
نیازش را دریافت نمی کند. وقتی افرادی که فشار خون بالا دارند فعالیت هایی مانند 
پیاده روی تند انجام می دهند، از پله ها بالا می روند یا ورزش می کنند، آنژین سبب 

درد و فشار یا احساس پُری و سنگینی در سینه شان خواهد شد.
می تواند به کلیه ها آسیب بزند

کلیه ها به بدن کمک می کنند از سموم پاکسازی شده و خیلی از عملکردهای 
پیچیده ی بدن را تنظیم می کنند. فشار خون بالا باعث می شود عروق اطراف 
کلیه ها آسیب ببینند و در نتیجه توانایی شان برای انجام عملکردشان افت کرده و 

در بدترین حالت منجر به نارسایی کلیوی شود.
در معرض مشکلات بینایی قرار می گیرید

چشم های شما پُر از رگ های ریزی هستند که تحت اثر فشار خون بالا به راحتی 
پاره شده یا آسیب می بینند. فشار خون بالا می تواند باعث تورم عصب بینایی شود. 
کاهش فشار خون گاهی می تواند مشکلات بینایی را برطرف نماید؛ اما فشارخون 

بالای کنترل نشده می تواند سبب از دست رفتن همیشگی بینایی شود.
ممکن است عملکرد جنسی تان دچار اختلال شود

فشار خون بالا می تواند در زنان بی میلی جنسی و در مردان اختلال نعوظ ایجاد 
کند.

احتمال ابتلا به بیماری شریان محیطی )PAD( بیشتر می شود
این بیماری زمانی روی می دهد که عروق پاها، دست ها، شکم یا سر باریک شده 
و درد و گرفتگی و خستگی ایجاد می کنند. اگر دچار بیماری شریان )سرخرگ( 

محیطی باشید در معرض حمله قلبی و سکته مغزی نیز خواهید بود.
احتمال اینکه فشارخونتان در حد خطرناکی بالا برود زیاد می شود

فشار خون ممکن است آنقدر بالا برود که فورا به 180/120 برسد. اگر فشار 
خونتان خیلی بالا برود به اندام ها آسیب می زند و عوارض خطرناکی ایجاد می کند. 

علائم فشار خون بالا در حد بحرانی: . تاری دید یا دیگر مشکلات بینایی
. سرگیجه  . سبکی سر . خونریزی بینی . تنگی نفس . احساس درد یا ناراحتی در 

سینه . احساس اضطراب یا بی قراری
اگر هر یک از این علائم را دارید با اورژانس تماس بگیرید یا فورا به نزدیک ترین 

مرکز درمانی مراجعه کنید.

متخصص رادیوانکولوژی مطرح کرد:

 سرطان پانکراس؛ بیماری خاموش
این  و درمان  پانکراس، تشخیص  رادیوانکولوژی درباره سرطان  متخصص 
بیماری گفت: افراد ناراحتی گوارشی و درد مبهم و طولانی در شکم و یا زردی 

را جدی بگیرند.
دکتر حمیدرضا دهقان منشادی، متخصص رادیوانکولوژی درباره سرطان 
نادر  نسبتاً  سرطان های  از  یکی  لوزالمعده  سرطان  داشت:  اظهار  پانکراس 
دستگاه گوارش محسوب می شود و تشخیص به موقع این بیماری در کمک به 
درمان بیماران و به عبارتی درمان موفقیت آمیز این بیماری بسیار حائز اهمیت 

است.
وی با اشاره به اینکه پانکراس محلی جهت ترشح انسولین در بدن است و به 
هضم و جذب غذا در دستگاه گوارش کمک می کند، گفت: این عضو نقش 
بسزایی در بدن انسان دارد لذا اختلال در کارکرد آن می تواند سبب گرفتاری 

افراد مبتلا شود.
پانکراس گفت:  به کنسر  ابتلا  رادیوانکولوژی درباره علائم  این متخصص 
معمولًا علائم ابتلا به سرطان پانکراس دیر بروز می یابند و به نوعی بیماری 
خاموش محسوب می شود و اکثر مواقع زمانی که بیماری به مرحله پیشرفته 

می رسد علایم در فرد بروز می یابد.
وی با اشاره به اینکه سرطان لوزالمعده یا پانکراس معمولًا در افراد 50 تا 70 
سال بروز می یابد، گفت: درد مبهم شکمی و زردی می تواند از علایم شایع ابتلا 
به سرطان پانکراس باشد چرا که زمانی که توده پانکراس مجاری صفراوی را 
مسدود کند صفرا به خون بازگشته و زردی ایجاد خواهد کرد همچنین آمبولی 
و اختلالات خونی می تواند از علائم دیگر ابتلا به این سرطان باشد بنابراین 

تشخیص این بیماری گاهی برای متخصصین هم ممکن است سخت باشد.
دکتر منشادی خاطرنشان کرد بنابراین به افراد توصیه می کنیم در صورت 
بروز ناراحتی گوارشی و درد مبهم و طولانی در شکم و یا زردی که در سنین بالا 
ایجاد شود حتماً در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنند تا با انجام سونوگرافی 
و آندوسکوپی تشخیص اولیه صورت گیرد و در صورت لزوم نیز بیوپسی انجام 
شود. وی با اشاره به اینکه تومور های پانکراس قبلًا بیوپسی نمی گرفتند چرا که 
پزشکان تصور داشتند که این تومور ها خطرناک هستند و بیوپسی ممکن است 
سبب آسیب بیشتر به بیماران شود، گفت: در حال حاضر روش های درمانی 
برای این بیماری مشخص است و در صورتی که بیماری در مراحل اولیه باشد 
بیمار کاندیدای جراحی خواهد شد و درمان های تکمیلی به صورت رادیوتراپی و 

شیمی درمانی برای آن انجام می شود.
وی افزود:، ولی اگر بیماری پیشرفته تر باشد ابتدا رادیوتراپی و شیمی درمانی 

صورت گرفته تا اندازه تومور کوچک و سپس بیمار آماده جراحی شود.
به سرطان  مبتلا  بیماران  میر  و  آمار مرگ  متاسفانه  دکتر منشادی گفت: 
پانکراس بالا است و تا چند سال پیش این بیماران حتی تا بیشتر از دو سال زنده 
نمی ماند، ولی اکنون وضعیت بهتر شده و اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص 
داده شود و بیماری متاستاژ نشده باشند فرد می تواند تا سال ها به زندگی خود 

ادامه دهد.



چهارشنبه-26 آبان ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 45392 اجتماعی

دانشگاه علوم پزشکی قم :

تنها راه برون  رفت از شرایط امروز 
واکسیناسیون همگانی است 

امر  در  مردم  فعال تر  مشارکت  لزوم  بر  اطلاعیه ای  صدور  با  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه 
خاص،  شرایط  این  از  برون رفت  راه  تنها  هم اکنون  کرد:  عنوان  و  تاکید  واکسیناسیون 
واکسیناسیون کامل و حداکثری است تا دیگر شاهد موج های بزرگ و همه گیری بیماری و از 

دست رفتن عزیزانمان و تعطیلی ها نباشم. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، در متن اطلاعیه این دانشگاه آمده 

است:مردم عزیز و متعهد استان قم 
با سلام ،ارکان کشور در دو سال گذشته تأثیر بحران شیوع ویروس کرونا، آسیب  قابل توجه 
ای را متحمل شدند و در این ایام بسیار سخت، جامعه سلامت استان در کنار شما عزیزان در 
بحرانی ترین شب ها و روزها که یادآور رشادت های دوران دفاع مقدس می باشد، توانستند با تمام 

توان در راستای کسب رضایت پروردگار و خدمات رسانی به مردم گام بردارند.
در این راه، پزشکان و پرستاران و کادر بهداشت و درمان لحظه ای برای سلامت جامعه درنگ 
نکرده و تا پای جان در راه خدمت به خلق قدم نهادند که نتیجه آن شهادت جمعی از کادر حوزه  

سلامت استان قم بود.
مردم ولایت مدار و انقلابی قم در تمامی صحنه های نهضت امام خمینی )ره( از پیشگامان 
و تأثیرگذاران تمامی عرصه ها بودند و هم اکنون که در گام دوم انقلاب هستیم، علم پزشکی 
در ایران با رشد و تعالی خود توانسته، نه تنها در ایران اسلامی بلکه در منطقه و جهان جایگاه 

شایسته ای به دست آورد. 
اینک که وظیفه کاهش اثرات این بیماری مهلک کرونا بر عهده این دلیرمردان و شیرزنان 
نظرات  به  و  پنداشته شود  از سر صدق  که دلسوزی هایشان  است  سپرده شده، شایسته 

غیرعلمی افراد غیرمتخصص توجه ای مبذول نگردد.
هم اکنون تنها راه برون رفت از این شرایط خاص، واکسیناسیون کامل و حداکثری است تا 
دیگر شاهد موج های بزرگ و همه گیری بیماری و از دست رفتن عزیزانمان و تعطیلی ها نباشم 

زیرا امروز بیش از هر زمان دیگری کشور به فعال بودن چرخه اقتصاد و آموزش نیاز دارد.
 دانشگاه علوم پزشکی قم از مردمی که همواره در صحنه های تلاش و ایثارگری برای تداوم 
عزت این انقلاب، در صف مقدم حضور داشته و دارند دعوت می نماید همچون گذشته با تأسی 
از گفتار و عمل مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید و نیز اطباء و مراجع علمی با انجام 
مسئولیت فردی و اجماعی خود  در کامل کردن واکسیناسیون ضمن کمک به سربلندی میهن 

اسلامی یاری گر کادر بهداشت و درمان در این مبارزه باشند.
 

رئیس اداره خانواده حرم مطهر بانوی کرامت خبرداد:

اجرای 172 برنامه توسط سفیران کریمه 
اهل بیت)س( در ۵۴ شهر 

رئیس اداره خانواده حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه 12 کاروان از سفیران کریمه در 
54 شهر از 10 استان کشور 174 برنامه را برگزار می کنند، گفت: رویکرد برنامه های امسال 
سفیران کریمه خدمت رسانی و یاری گری است از این رو به توزیع متبرکات و سبدهای معیشتی 

می پردازند. 
حجت الاسلام جواد بهشتی پور با اشاره به اعزام کاروان های سفیران اظهار کرد: سفیران 
کریمه در ایام رحلت شهادت گونه حضرت معصومه)س( با محوریت شعار »سلام ای دختر 

موسی بن جعفر؛ در امتداد یاری« در 10 استان کشور برنامه های متنوعی را اجرا می کنند.
وی افزود: 12 کاروان از سفیران کریمه در استان های سیستان و بلوچستان، تهران، اصفهان، 
لرستان، یزد، هرمزگان، مازندران، مرکزی، بوشهر و کردستان حضور یافته و در 54 شهر و 

شهرستان برنامه های فرهنگی و کمک رسانی را انجام می دهند.
رئیس اداره خانواده حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه هر کاروان سفیران کریمه شامل 
سخنران، مداح و خادمان حامل پرچم متبرک حضرت معصومه)س( است، ادامه داد: حدود 
174 برنامه در این سه روز شامل حضور در بیمارستان ها، برنامه   های رسانه ای، حضور در گلزار 
شهدا، دیدار با خانواده شهدا، دیدار با ائمه جمعه، تکریم خانواده شهدای مدافع سلامت توسط 

سفیران کریمه انجام می شود.
وی با بیان اینکه رویکرد برنامه های امسال سفیران کریمه خدمت رسانی و یاری گری است، 
گفت: ازدیگر فعالیت های سفیران کریمه در استان ها برگزاری مجالس عزاداری در حاشیه 
شهرها و مناطق محروم به همراه توزیع متبرکات و سبدهای معیشتی و بسته های گوشت که 

توسط خود میزبان ها تهیه شده است می باشد.
بهشتی پور ادامه داد: در چند شهر هم نانوایی ها هماهنگ شده که به مناسبت سالروز رحلت 

شهادت گونه بانوی کرامت به صورت رایگان توزیع نان داشته باشند.
وی با بیان اینکه امسال با توجه به اینکه اولین اعزام بعد از شیوع کرونا بوده استقبال خوبی از 
سفیران کریمه در سراسر کشور انجام شده است، گفت: از جمله برنامه های ویژه امسال حضور 
در مناطق اهل سنت سیستان و بلوچستان و کردستان بوده و سفیران کریمه در مراسم تشییع 

اولین شهیده تفحص شده دفاع مقدس در استان کردستان هم حضور داشتند.

مدیرکل بهزیستی استان قم:

۴0دستگاه ویلچر بین معلولان قم توزیع شد 
مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: 40 دستگاه ویلچر از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام )ره( در قالب طرح مثبت حرکت این ستاد بین معلولان کمتر از 14 سال قم توزیع شد. 
مهدی پهلوانی ضمن اعلام این خبر با اشاره به تفاهم نامه ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان 
بهزیستی افزود: ستاد اجرایی به تامین و اهدای ٢٧ هزار ویلچر بین معلولان سراسر کشور 
متعهد شده که این ویلچرها به تدریج در اختیار معلولانی که توسط بهزیستی و بنیاد ١5 خرداد 
ستاد اجرایی فرمان امام شناسایی می شوند، توزیع، و اولویت نیز در وهله  اول با افرادی است که 

توانایی خرید ویلچر نداشته باشند.
پهلوانی افزود : مرحله نخست طرح مثبت حرکت بنیاد ١5 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام 
برای تامین ویلچر معلولان مناطق کم برخوردار کشور از هفته پیش آغاز شد که در این مرحله 2 

هزار و 500 ویلچر با هزینه 50 میلیارد ریال بین معلولان توزیع و اهدا خواهد شد.
مدیرکل بهزیستی قم ضمن قدردانی از حمایت های ارزنده ستاد اجرایی در مدت شیوع 
بیماری کرونا خاطرنشان کرد: با توجه به تنگناهای سخت اقتصادی و شرایط ایجاد شده در 
اثر کرونا، کمک های دولتی و غیردولتی توسط سایر دستگاه ها، سازمان ها و صنوف و همچنین 
خیران می تواند شرایط سختی که برای جامعه هدف سازمان بهزیستی وجود دارد را تا حد 

محدودی بهبود ببخشد.
وی بیان کرد: همان گونه که رهبر انقلاب نیز در روز جهانی افراد دارای معلولیت فرمودند که 
مسئول حقیقی کمک به معلولان فقط سازمان بهزیستی نیست بلکه همه مردم بخش های 
دولتی و غیردولتی و سازمان های انقلابی هستند، امید است که شاهد ادامه کمک های 

مجموعه هایی مانند ستاد اجرایی و سایر دستگاه ها در این زمینه باشیم.

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان قم مطرح کرد:

 مولدسازی ۹۵ درصد اموال تملیکی 
استان قم 

علیپور مدیر کل اقتصاد و دارایی استان قم گفت:استان قم در زمینه مولدسازی مکلف است 
720 میلیارد تومان دریافت کند، در سال گذشته 95 درصد اموال تملیکی استان قم مولدسازی 

شده است. 
عادل علیپوربا بیان اینکه سال گذشته در زمینه مولد سازی 95 درصد اموال ادارات دولت 
را ثبت کردیم و تنها 5 درصد معارضات و دارای پرونده قضائی داشت 720 میلیارد تومان هم 
مکلف هستیم که دریافت نمائیم، گفت: طبق تبصره 18 که از اواخر مرداد ماه ابلاغ شد چند 
جلسه تشکیل و مشکلات ادارات نیز بررسی گردید یک سامانه واحدی بانک مرکزی راه اندازی 

کرد تا بانک عاملی برای این امر تعیین شود تا با مشکلاتی روبرو شد.
علیپور عنوان کرد: برای جذب یک هزار میلیارد تومانی وقت نداریم می توان با سامانه های 
قبلی که در اختیار دستگاه های اجرایی است و معرفی پروژه هایی فراتر از استان سهم بیشتری 

را دریافت نمائیم.
مدیر کل اقتصاد و دارایی استان قم  بیان کرد: املاکی که سال گذشته به فروش نرفت امسال 
باید در الویت قرار گیرد و ابلاغیه ای هم رسیده که اموال فروش نرفته به صورت ملی فروش و 
به حساب خزانه وارد می شود، اموال جدیدی ما شناسایی کردیم و مدیران باید در زمینه مولد 
سازی و فروش اموال مازاد خود وارد عمل شوند و با توجه به 720 میلیارد تومان پیش بینی شده 

با وجود کسری بودجه مشکلات را حل کنیم.
 

همزمان با هفته پیشگیری و کنترل دیابت صورت می گیرد؛

ویزیت رایگان بیماران دیابتی در قم 
همزمان با روز جهانی دیابت و هفته اطلاع رسانی در زمینه پیشگیری و کنترل دیابت )30-

24 آبان(، بیماران دیابتی در کلینیک های دیابت بیمارستان های قم رایگان ویزیت می شوند.
دکتر پرهام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در حال حاضر هشت هزار بیمار 

دیابتی در استان هستند که آنسولین دریافت می کنند.
وی افزود: در درمانگاه های دیابت به مناسبت هفته دیابت آزمایش قند خون نیز به صورت 
رایگان انجام می شود. دکتر پرهام گفت: بیماری های غیرواگیر به ویژه دیابت، با سبک زندگی 
ناسالم مرتبط بوده و اضافه وزن و کم تحرکی از عوامل خطر ساز این بیماری است، به همین 

منظور این بیماران باید واکسن کرونا را دریافت کنند.

رئیس دانشگاه باقرالعلوم)ع( مطرح کرد:

کتابخانه دانشگاه باقرالعلوم)ع( یکی از 
مهم ترین کتابخانه علوم انسانی درقم

رئیس دانشگاه باقرالعلوم)ع( بابیان اینکه کتابخانه این دانشگاه یکی از مهم ترین 
کتابخانه های دانشگاهی استان قم در بخش علوم انسانی به شمار می رود، گفت: در 
حال حاضر بیش از 135 هزار جلد کتاب و منابع مرجع علمی در این کتابخانه وجود 

دارد.
 حجت الاسلام و المسلمین شمس الله مریجی روزدوشنبه به مناسبت روز کتاب و 
کتابخوانی در بازدید از کتابخانه این دانشگاه و دیدار با کتابداران ضمن عرض تبریک 
روزکتابخوانی و قدردانی از تلاش آنان اظهار داشت: ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
یکی از مولفه های اساسی جامعه امروز به شمار می رود و باید بیش از پیش توسط 

متولیان فرهنگی در این مقوله مهم برنامه ریزی شود.
وی به جایگاه و اهمیت کتابخوانی اشاره و بیان کرد: فعالیت در عرصه کتابداری از 
ارزش بالایی برخوردار است به طوری که بسیاری از طریق کتاب و کتابخوانی به درجاتی 

رسیده اند،اما کتابداران خود بی نام نشان هستند.
مریجی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت های علمی موجود در کتابخانه 
از   یکی  به عنوان  دانشگاه  این  کتابخانه  گفت:  و  کرد  اشاره  باقرالعلوم)ع(  دانشگاه 
کتابخانه های مهم دانشگاهی استان قم در بخش علوم انسانی به شمار می رود و در حال 
حاضر بیش از 130 هزار جلد کتاب در آن وجود دارد که شامل حدود 60 هزار عنوان 

کتاب می شود. 
رئیس دانشگاه باقرالعلوم)ع( گفت: منابع مرجع کتابخانه این دانشگاه حدود پنج هزار 
جلد و پایان نامه دانشجویان در مقاطع ارشد و دکتری نیز بیش از دو هزار جلد است که 

صحافی و در بخش مرجع مستقر شده است.
مریجی تصریح کرد: همچنین این کتابخانه یکی از کتابخانه های پیشتاز در حوزه 
جهت  از  تعامل  بیشترین  و  بوده  قم(  استان  کتابخانه های  تخصصی  مکتا)مجمع 
متقاضیان که از دانشگاه  دیگر به این دانشگاه معرفی شده است از ظرفیت آن استفاده 

کنند.
رئیس کتابخانه و اطلاع رسانی دانشگاه باقرالعلوم)ع( نیز در حاشیه این نشست اظهار 

داشت: کتاب، یک فرهنگ است و بخشی از تمدن محسوب می شود. 
علیرضا آذری افزود: منظور از فرهنگ بودن کتاب این است که همان طور که فرهنگ 
حدومرز ندارد و زمان و مکان نمی شناسد، کتاب نیز زمان و مکان نمی شناسد و کتابداران  
دانشگاه باقرالعلوم)ع( نیز با تأسی از این فرهنگ مشتاقانه در خدمت علاقه  مندان به 
کتاب بوده و همواره تلاش کرده اند فارغ از شرح وظایف کارمندی، کتاب را در اختیار 

تمام  پژوهشگران، قرار دهند و این مهم نیز تاکنون به خوبی محقق شده است.
آذری در بخش دیگری از سخنان خود به معرفی کتابخانه دانشگاه باقرالعلوم)ع( 
پرداخت و گفت: این کتابخانه با 35 سال قدمت، یکی از کتابخانه هایی است که منابع 

علمی آن به ندرت در سایر کتابخانه های کشور یافت می شود. 
رئیس کتابخانه و اطلاع رسانی دانشگاه باقرالعلوم)ع( بابیان اینکه منابع علمی موجود 
در کتابخانه این دانشگاه تخصصی بوده و در زمینه علوم سیاسی، جامعه شناسی، فلسفه 
و تاریخ اسلام است خاطرنشان کرد: با افزایش تعداد رشته ها و گرایش های این دانشگاه 
در مقطع ارشد و دکتری، به مرور منابع علمی این کتابخانه در رشته های ارتباطات، 
تاریخ تمدن، کلام اسلامی و همچنین گرایش های  فلسفه دین، معارف اسلامی، 

مختلف از جمله اندیشه سیاسی اسلام و دانش اجتماعی مسلمین افزایش یافت.
رئیس کتابخانه دانشگاه باقرالعلوم)ع( تصریح کرد: همچنین این کتابخانه یکی از 
کتابخانه های پیشتاز در حوزه مکتا )مجمع تخصصی کتابخانه های استان قم( بوده و 
بیشترین تعامل را با متقاضیانی که از سایر دانشگاه ها به این دانشگاه معرفی شده اند 

را دارد.

رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
قم خبرداد : 

آغاز عملیات تکمیلی پروژه چهارخطه 
کردن محورقدیم سلفچگان – ساوه اجرایی 
رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم 
گفت: درراستای ایمن سازی حداکثری و صیانت از محورهای جاده ای با اعتباری بالغ 
بر 20 میلیارد ریال ، طرح تکمیلی پروژه چهار خطه کردن محور قدیم سلفچگان – ساوه 

به طول 4 کیلومتر اجرایی شد .
عباس شکور اظهارداشت :تمامی اعتبار تخصیصی طرح از منابع مالی سازمان 

راهداری و حمل ونقل جاده ای تامین شده است .
وی درادامه درخصوص مشخصات فنی طرح تکمیلی پروژه چهار خطه کردن محور 
قدیم سلفچگان – ساوه اظهار داشت : طی این طرح یک لایه روکش آسفالت توپکا و 

همچنین نصب علائم  انتظامی – ترافیکی درمسیر پروژه اجرا می شود . 
شکوری طول مسیر پروژه را افزون بر 4 کیلومتر عنوان و افزود : عرض مسیر پروژه بیش 

از 4/5 متر است که بانضمام شانه راه درمجموع 6/5 متر است .
استان  ای  جاده  ونقل  حمل  و  راهداری  کل  اداره  راههای  نگهداری  اداره  رئیس 
قم درخصوص بازه زمانی اجرای طرح تکمیلی پروژه چهار خطه کردن محور قدیم 
سلفچگان – ساوه اعلام کرد : عملیات تکمیلی این طرح از نیمه آبانماه سالجاری آغاز 
شده که با توجه به شرایط متغیر جوی ، نمیتوان نسبت به اعلام زمان دقیق تکمیل آن 

خبرداد . 
عباس شکوری ازعمده دلایل طولانی شدن پروسه طرح تکمیلی پروژه چهارخطه 
کردن محور قدیم سلفچگان – سا وه به افزایش قیمتها اشاره و تصریح کرد : با توجه به 
تغییر قیمت مصالح و دیگر اقلام مورد نیاز اجرای این پروژه وضرورت اعمال تغییرات 

فهرست بها و تنظیم قرارداد جدید ، پروسه تکمیل آن طولانی تر از زمان معهود شد .
کردن  خطه  چهار  پروژه  اجرایی  ضرورتهای  درخصوص  مجمل  درتوضیحی  وی 
محور قدیم سلفچگان – ساوه عنوان کرد : با اجرای این طرح و هدایت ترافیک رفت 
به باند احداثی ، ضمن حذف چهار نقطه حادثه خیز ، موجبات تسهیل ترافیک و دیگر 

ملاحظات طرح ، فراهم آمد .
شایان توجه است پروژه چهارخطه کردن محور قدیم سلفچگان – ساوه که طی بازه 
زمانی ده ساله ای متوقف و برزمین مانده بود به دلیل پی گیری های به عمل آمده 
مجددا درسال 98 عملیات اجرایی آن آغاز و پس از تکمیل  در شهریورماه سال 99،  با 

حضور تنی چند از مسئولان کشوری و استانی افتتاح شد .
 

مدیرکل کمیته امداد استان قم مطرح کرد:

ارائه مشاوره شغلی رایگان و تسهیلات 
اشتغال به زوج های جوان تحت حمایت

مدیرکل کمیته امداد استان قم گفت : همه زوج های جوان تحت حمایت این نهاد، با 
هدف توانمند شدن آنها از مشاوره شغلی رایگان و تسهیلات اشتغال بهره مند می شوند.
محسن مسعودیان راد، باشاره به اینکه در بین خانواده های تحت حمایت گوهرهای 
نایاب و استعدادهای درخشانی وجود دارد گفت: برای شکوفا شدن استعدادهای این 

افراد مشاوره های خانواده و اشتغال برگزار می شود.
وی با بیان اینکه پس از استعداد سنجی، مشاوره و هدایت شغلی متقاضیان نیازمند، 
کاریابی یا پرداخت تسهیلات در دستور کار قرار می گیرد گفت: مشاغل خرد و خانگی 
مددجویان تا زمان توانمندسازی این خانواده ها با نظارت کارشناسان این نهاد دنبال 
خواهد شد. مدیرکل کمیته امداد استان قم افزود: اگر کارفرمایان و صاحبان مشاغل، 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد را مشغول به کار کنند، این نهاد دو بسته تشویقی 

برای آنها در نظر گرفته است.
وی با اشاره به پرداخت 70 درصد حق بیمه مددجویان بکار گرفته شده توسط کمیته 
امداد تصریح کرد: این نهاد به ازای هر مددجویی که به کار گمارده می شود، یک میلیارد 

ریال تسهیلات قرض الحسنه به کارفرما پرداخت می کند.
مسعودیان راد در پاسخ به سوالی درباره اقدامات کمیته امداد برای زوج های جوان 
ادامه داد: علاوه بر مشاوره های قبل، حین و بعد از ازدواج و اهدای کمک جهیزیه به 
نوعروسان و کمک هزینه ازدواج به دامادها تأکید کرد: بعد از این تمام مزدوجین کمیته 
امداد استان قم از مشاوره های شغلی رایگان و تسهیلات اشتغال این نهاد بهره مند 
خواهند شد.  وی از راه اندازی سامانه ای برای ثبت درخواست های اشتغال افراد 
متقاضی کار یا تسهیلات اشتغال خبر داد و گفت: با وجود شرایط سخت مسکن در 
استان قم، برنامه هایی برای تأمین مسکن مددجویان یا رهن و اجاره منازل آنها پیش 
بینی شده است که امیدوارم تا پایان سال خبرهای خوشی برای مردم شریف استان 
داشته باشم. شایان ذکر است تعدادی از هم استانی های گرامی با تماس تلفنی و ارسال 
پیامک مشکلاتی مطرح کردند که با دستور مدیرکل محترم، پیگیری مشکلات مطرح 

شده در دستور کار فوری ادارات تابعه قرار گرفت.

 

 آموزش مجازی پدیده ای تحمیلی در نتیجه پاندومی کرونا بود که نتوانست به طور 
موثر کارکردهای آموزشی و پرورشی مدارس را محقق کند. چالش های گسترده 
آموزش در شیوه غیرحضوری، بازگشایی مدارس را به گزینه ای گریزناپذیر تبدیل 

کرده است.
بازگشایی مدارس روند تدریجی خود را ادامه می دهد و بعد از مدارس متوسطه 
آموزش حضوری  به  ابتدایی است که  و  اول  نوبت مدارس متوسطه  دوم، حال 
بازگردند. بر اساس اظهارات مسوولان آموزش و پرورش و تصمیم ستاد ملی مبارزه 
با کرونا، مدارس ابتدایی و متوسطه اول در سراسر کشور اول آذر به صورت رسمی 
بازگشایی خواهد شد. دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش، استلزامات 
بازگشایی مدارس ابتدایی و متوسطه اول از منظر رعایت پروتکل های بهداشتی را 
تشریح و از مدیران مدارس درخواست کرده تا نمونه برگ تقاضای بازگشایی خود 
را در سامانه بارگذاری کنند. »محسن فرهادی« معاون فنی مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت هم واکسن نزدن دانش آموزان زیر 12 سال را دلیلی برای تاخیر 
در بازگشایی مدارس ندانسته و گفته: از آنجایی که دانش آموزان زیر 12 سال امکان 
تزریق واکسن ندارند، مدارس باید با رعایت کامل و دقیق پروتکل های بهداشتی و 

استفاده از ماسک در تمام اماکن و ساعت ها فعالیت داشته باشند.
مدارسی که تعطیل شد و کارکردهای آموزشی که بر زمین ماند

نزدیک به 2 سال است که تعطیلی مدارس، شکل و کیفیت آموزش را برای معلمان 
و دانش آموزان متحول کرده است. نظام های آموزشی جهان در راستای تطبیق خود 
با شرایط کرونایی، ترتیباتی اقتضایی اتخاذ کردند، به این ترتیب آموزش مجازی به 
یکی از ابزارها و روش های پرکاربرد برای بر زمین نماندن کار ویژه های نظام آموزش 

بدل شد.

 بعدها به تدریج مدارس به سوی بازگشایی روی آوردند و اکنون در بسیاری از 
کشورهای جهان آموزش به صورت حضوری یا ترکیبی از آموزش حضوری و مجازی 
ارائه می شود. در کشور ما سال گذشته تحصیلی کاملا به صورت مجازی برگزار شد. 
امسال ولی بازگشایی تدریجی مدارس و الگوی آموزش ترکیبی در دستورکار قرار 

گرفته است.
چالش های آموزش مجازی، بازگشایی مدارس را به گزینه ای گریزناپذیر تبدیل 
کرده است. به رغم تلاش گسترده معلمان، کارکرد آموزشی مدارس، به طور کامل 
محقق نشد. از نگاه کارشناسان آموزشی، دانش آموزان امروز با افت تحصیلی آشکار 
و پنهان قابل توجهی مواجه هستند، گویا آموزش مجازی در ارتقای سطح تحصیلی 

و علمی دانش آموزان چندان موثر نبوده است.
ابتدای مردادماه امسال بود که معاونت آموزش متوسطه بخشنامه »بسته تعمیق 
یادگیری و جبران افت تحصیلی« را به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها، ابلاغ 
کرد. بر اساس این بخشنامه، نتایجی که در حال حاضر به عنوان عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان در اختیار خانواده، مدرسه، دانش آموز و نظام آموزشی قرار دارد؛ شرایط 
را برای تبیین دقیق واقعیت فراهم نمی کند و ممکن است با همه واقعیت یکسان 
نبوده و میزان و کیفیت یادگیری دانش آموزان به طور دقیق و به سرعت دریافت 
نشود؛ همین امر سبب شود ذی نفعان اصلی )خانواده، مدرسه، دانش آموزان( 
از درک واقعیت و علاج به هنگام غافل شوند. در این صورت با بازگشت به شرایط 
عادی در دوران پس از بیماری کرونا و مشغول شدن کنش گران آموزشی به رویه های 
متعارف گذشته، بر انباشت افت پنهان آموزشی در طول ماه ها و سال های تحصیل 

دانش آموزان اضافه شود.
این مساله وقتی اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم نتیجه دو سنجش بین المللی 
»پرلز« و »تیمز« در سال 2019 نشان می دهد که عملکرد تحصیلی دانش آموزان 
ایرانی پایین تر از میانگین بین المللی آن بوده است. این سنجش ها سواد خواندن، 
نوشتن، ریاضیات و علوم را در دانش  آموزان پایه ابتدایی بررسی می کند. زمزمه های 
از  از معلمان  بلندتر می شود که بسیاری  به تدریج  بازگشایی مدارس در حالی 
ضرورت های گریزناپذیر آموزش حضوری و حضور فیزیکی دانش آموزان در مدرسه 

می گویند.
آموزش مجازی؛ زمینه ای برای انباشت بی سوادی

»نیلوفر ابراهیمی« کارشناس مسائل آموزشی و آموزگار پایه چهارم ابتدایی در 
استان تهران، در گفت وگویی با اشاره به یکسان نبودن بهره دانش آموزان از آموزش 
برخط گفت: دانش آموزانی که سطح علمی بالاتری دارند، نه تنها با آموزش مجازی 
مشکلی ندارند، بلکه از مزیت آن یعنی امکان بازبینی مکرر محتوای آموزشی ارایه 

شده از سوی معلم، استفاده بیشتری می برند.
از نگاه ابراهیمی، این دانش آموزان نه تنها اغلب امکانات و ابزارهای مناسبی برای 
دریافت آموزش دارند، بلکه والدینی پیگیر و با سطح تحصیلات بالاتری دارند که 

همین مساله میزان بهره آنها از دورآموزی را افزایش می دهد.

این  معلم پایه ابتدایی در ادامه گفت: در مقابل دانش آموزانی قرار دارند که پایه 
ضعیف تری دارند و بیشترین ضربه را از آموزش غیرحضوری می خورند.  اغلب این 
دانش آموزان به بهانه های مختلف از درس و ارایه تکلیف شانه خالی می کنند و اغلب 
والدینی هم ندارند که با معلم همراهی و همکاری داشته باشد. نبود امکان نظارتی 
دقیق از سوی معلم و تحت بستر آنلاین هم به مسئولیت گریزی این دانش آموزان و 

بی سوادی آنها دامن می زند.
ابراهیمی معتقد است تداوم این روند، درسال های آتی، کیفیت آموزش حتی 
به صورت حضوری را هم تحت تاثیر قرار می دهد، چرا که کلاس های آتی به جای 
آموزش یک پایه تحصیلی، کلاس ها »چندپایه« خواهد شد؛ به این معنی که معلم 
نه تنها پایه کلاسی خود، بلکه باید مطالب زیربنایی پایه های پیشین را هم در کلاس 

به دانش آموز یاد بدهد.

نظارت پاشنه آشیل آموزش غیرحضوری
از سوی دیگر آموزش برخط، امکان سنجش دقیق دانش آموزان از سوی معلم 
برخی  نمرات  میانگین  اگرچه  ناظران،  نگاه  از  است.  کرده  مواجه  چالش  با  را 
رشد  معنی  به  این  ولی  یافته،  افزایش  گذشته  تحصیلی  سال  در  دانش آموزان 
سطح تحصیلی دانش آموزان نیست. سیستم سنجش و نمره دهی در آموزش 
مجازی واقعی نیست. نبود امکان برگزاری آزمون با امکان نظارت معلم، علاوه بر 
آسیب هایی مثل گسترش تقلب و نهادینه شدن این آسیب در سنین پایین، انگیزه 

رقابت میان دانش آموزان را از بین برده است.
علاوه بر این در موضوع درس آموزی و کارکلاسی هم معلمان با چالش های مواجه 
هستند که از ضعف امکان نظارت ناشی می شود. به گفته ابراهیمی نرم افزار شاد در 
بهترین حات یک »پیام رسان« است و امکان تعامل فعال میان دانش آموز و معلم و 
نظارت معلم را فراهم نمی کند، از این رو شاد شاید کارایی داشته باشد، ولی در امر 

آموزش، اثربخشی چندانی ندارد.
»نسرین معروفی« آموزگار پایه پنجم ابتدایی هم در گفت و گوییبا معتقد است: 
آموزش غیرحضوری، زمینه های بهانه جویی دانش آموزان و فرار آنها از مسوولیت را 
فراهم کرده است. دانش آموز، کم کاری خود را به اختلال در اینترنت، خرابی گوشی 
و مواردی از این دست ارتباط می دهد. من به عنوان معلم مطمئن هستم برخی 
دانش آموزان صادق نیستند، ولی نمی توانم اثبات کنم چون هیچ امکان نظارتی 
وجود ندارد، مگر اینکه والدین با ما همکاری کنند که این مساله هم ابعاد مختلف 
خودش را دارد. برخی والدین شاغل هستند، برخی سواد لازم را ندارند و برخی 
با دانش آموز درمسوولیت گریزی همراهی می کنند. به همین دلیل، مساله آموزش 

برای برخی از دانش آموزان اتفاق نمی افتد.
از بین رفتن چارچوب کلاس و دخالت والدین

محرومیت از امکان تجربه چارچوب کلاس هم کیفیت آموزش را از خود متاثر 
کرده است. معروفی در ادامه صحبت های خود افزود: قبل از کرونا کلاس درس 
چارچوب داشت، معلم بود و دانش آموزانش ولی الان پدر،مادر، مدیر، معاون و ... 
هم کلاس را می بینند و همه خود را صاحبنظر می دانند و نظر می دهند. این مساله 
موجب افزایش دخالت در روند و شیوه برگزاری کلاس می شود و با از بین بردن 

حریم و چارچوب کلاس، کیفیت آموزش را هم تحت تاثیر قرار می دهد.
ابراهیمی هم بر این باور است که در سبک مجازی آموزش، بسیاری از بچه ها  تا 
اندازه زیادی استقلال خود را از دست داده و به والدین متکی شده اند. والدین هم 
که تجربه آموزش دهی و معلمی ندارند، در امر آموزش و برگزاری کلاس ها مداخله 

می کنند و به ارتباط معلم و دانش آموز لطمه می زنند.
»حمیلا بخشی« روانشناس و مدیر یک مدرسه ابتدایی هم در گفت وگویی گفت: 
تشکیل کلاس در خانه مشکلات بسیاری را به وجود می آورد. والدین در خصوص 
شکست فرزندان خود تاب نیاورده و در کنار آنها برای اثبات و موفقیت آنها تلاش 
می کنند و فرصت آزمون و خطا که درس زندگی است را از دانش آموزان می گیرند. 
به گفته بخشی در کنار این مساله، حضور دانش آموزان در فضای مجازی نظارت 

مستمر و تمام وقت اولیا را می طلبد و می دانیم که امکان پذیر نیست.
فراهم شدن بستری برای تشدید بی عدالتی آموزشی

غیرحضوری شدن آموزش، بیش از پیش به نابرابری برخورداری از حق آموزش 
همگانی دامن زده است. دسترسی نابرابر دانش آموزان به ابزارهای لازم برای دریافت 
آموزش مجازی از جمله گوشی هوشمند یا تبلت، وضعیت اقتصادی و معیشتی 
خانوارها را به متغیری تاثیرگذار در میزان عدالت آموزشی تبدیل کرده است. برخی 
خانواده ها امکان تهیه ابزارهای الکترونیک برای دانش آموزان را ندارند و آموزش و 
پرورش  هم بودجه لازم برای تامین این ابزارها را ندارد. در نتیجه همواره تعداد قابل 
توجهی از دانش آموزان از دریافت باکیفیت یا به طورکلی دریافت محتوای آموزش 

مجازی بازمی مانند.
ابراهیمی دربخش دیگری از مصاحبه خود گفت: برخی دانش آموزان گوشی 
هوشمند یا تبلت ندارند یا گاهی به اندازه ای اندروید گوشی آنها پایین است که 
نمی توانند همگام با کلاس پیش بروند یا این آموزش ها را به درستی دریافت کنند. 
به گفته ابراهیمی، وضعیت تهران که اینگونه است، مشخص نیست در شهرستان ها 

چه تعداد از دانش آموزان شرایط مشابهی داشته باشند.
بهمن ماه پارسال بود که جانشین وزیر آموزش و پرورش در طرح هدایت اعلام 
داشت: به پنج میلیون ابزار آموزش الکترونیک نیاز است چرا که سه میلیون محصل 
از هیچ یک از ابزارهای آموزشی برخوردار نیستند و از طرفی حدود 12 درصد دانش 

آموزان به صورت مستقل ابزار آموزشی هوشمند را در اختیار دارند.
همچنین عدم دسترسی یکسان به اینترنت، به عاملی برای نابرابری آموزشی 
بدل شده است. برخی خانواده ها قادر به تامین هزینه های سنگین اینترنت برای 

فرزندانشان نیستند. گذشته از این، برخی خانواده ها از جمله خانواده های عشایر 
به خاطر جابجایی های فصلی و عبور از مناطق مختلف از دسترسی پایدار به اینترنت 
محروم هستند. میزان تحصیلات والدین هم به عاملی برای نابرابری آموزشی بدل 
شده است. در سبک مجازی آموزش، به رغم تلاش بسیار زیاد معلمان، بخش 
مهمی از بار آموزش و پیشبرد همگام دانش آموز با کلاس درس بر دوش خانواده ها 
افتاده است. پدر و مادرهایی با سطح سواد کم، قادر به انجام این مسئولیت یا حتی 

ارتباط موثر با معلم دانش آموز نیستند.
نبود تعامل موثر میان دانش آموز و معلم

نبود امکان ارتباط موثر میان معلم و دانش آموز به ویژه در پایه های ابتدایی، کیفیت 
آموزش را تحت تاثیر قرار داده است. روابط چهره به چهره، ارتباط همدلانه و روابط 
انسانی دانش آموز پیش شرط های انتقال و دریافت کارآمد آموزش در سنین کودکی 

به ویژه در پایه های اول و دوم  ابتدایی است.
بخشی در این باره معتقد است: دانش آموزان با دوری از فضای مدرسه از تعاملات 
با همسالان خود محروم شده و این خود منجر به فرو پاشی ساختار ذهنی آنها می 

شود. فقدان تعاملات آثار مخربی در دانش آموزان بر جا می گذارد. 
معروفی هم به بعد دیگر این ارتباطات اشاره کرد و گفت: در آموزش مجازی، امکان 
تعامل موثر میان معلم و دانش آموز و ارتباط میان خود دانش آموزان به عنوان زیربنای 
شکل گیری مهارت های اجتماعی فراهم نیست. به گفته این آموزگار، هرچند تلاش 
می کنیم در فضای  مجازی هم دانش آموزان را به کار گروهی سوق دهیم، ولی نبود 
ارتباط موثر میان بچه ها، آموزش مهارت های اجتماعی و پرورشی دانش آموزان را 
هم با اخلال مواجه کرده است. به گفته معروفی مهارت های اجتماعی و آموزه های 
پرورشی چون قانونمندی، نظم، ارتباط گیری موثر با همسالان، تحمل نظر مخالف، 

همکاری و ... تنها با حضور در مدرسه محقق می شود.
تداوم فعالیت بی نقصان نظام آموزش و پرورش نقشی بی بدیل در انتقال دانش، 
هنجارهای سیاسی و اجتماعی و به طورکلی توسعه پایدار اجتماعی، سیاسی، 
فرهنگی و حتی اقتصادی دارد؛ بخش مهمی از این کارویژه ها با حضور فیزیکی 

دانش آموزان در مدرسه محقق می شود.
الگوی ترکیبی آموزش شامل آموزش حضوری و مجازی، از نگاه ناظران بهترین و 
کامل ترین شیوه انتقال دانش مدرسه ای در شرایط شیوع کرونا است. البته این مهم 
باید با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی و تضمین سلامت دانش آموزان، 
معلمان و خانواده ها انجام شود. اتخاذ تدابیر مشخص برای رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، کاهش تراکم دانش آموزان در کلاس، تحدید مدت زمان کلاس ها و 
دفعات حضور در مدرسه و ... در کنار الزامات جدی برای رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، بازگشایی مدارس را به اقدامی امن در راستای احیای کارویژه های نظام 

آموزش و پرورش تبدیل خواهد کرد.

مدارسی که تعطیل شد و کارکردهای آموزشی که بر زمین ماند؛

کارکرد موثر آموزشی مدارس در گروی بازگشایی

از نگاه کارشناسان آموزشی، دانش آموزان 
امروز با افت تحصیلی آشکار و پنهان 

قابل توجهی مواجه هستند، گویا آموزش 
مجازی در ارتقای سطح تحصیلی و علمی 

دانش آموزان چندان موثر نبوده است.

دانش آموزان با دوری از فضای مدرسه از 
تعاملات با همسالان خود محروم شده و این 
خود منجر به فرو پاشی ساختار ذهنی آنها 

می شود. فقدان تعاملات آثار مخربی در دانش 
آموزان بر جا می گذارد.

نبود امکان برگزاری آزمون با امکان نظارت 
معلم، علاوه بر آسیب هایی مثل گسترش 
تقلب و نهادینه شدن این آسیب در سنین 

پایین، انگیزه رقابت میان دانش آموزان را از بین 
برده است.
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یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد:

 ریزش شاخص بورس ناشی از فروش 
اوراق دولتی نیست

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در چند روز گذشته وزیر اقتصاد توضیحاتی را در 
خصوص عدم فروش اوراق توسط دولت در مهرماه ارائه داد که بررسی های انجام شده 
از سوی کارشناسان هم صحت این موضوع را تایید کرد؛ بنابراین ریزش بازار ناشی از 

فروش اوراق دولتی نیست. 
»مرتضی امیری« به نوسان اخیر معاملات بورس اشاره کرد و افزود: معاملات بورس از 
دو هفته گذشته وارد دوران تعادلی شد و همچنان این بازار در وضعیتی از تعادل نسبی 

به سر می برد که در آن با صف های خرید و فروش مواجه هستیم.
وی به فروش و رفتارهای هیجانی اکثر سهامداران در روند نوسانی معاملات بورس 
اشاره کرد و گفت: وجود چنین رفتار هیجانی در بازار شامل حال اکثر سهامداران 
نمی شود اما توصیه همیشگی فعالان بازار به سهامداران، پرهیز از رفتارهای هیجانی 
و اعتماد هر چه بیشتر به نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه مانند سبدگردان ها و 

صندوق های سرمایه گذاری است.
به نقطه ای  بازار در وضعیت فعلی  آیا  اینکه  بر  امیری در پاسخ به سوالی مبنی 
از ارزندگی برای سرمایه گذاری رسیده است یا خیر، اظهار داشت: قطعا با توجه به 
پیش بینی رشد سودآوری شرکت ها ناشی از بهبود حاشیه سود آنها، انتظارات تورمی 
و نیز روند رو به رشد قیمت های جهانی در برخی از کامودیتی ها )مواد پایه و معدنی( 
نظیر اوره، قیمت های فعلی سهام بسیاری از شرکت ها به نقطه ای از جذابیت برای 

سرمایه گذاری در این بازار رسیده اند.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، از سوی دیگر سهام تعداد زیادی از شرکت های 
سرمایه گذاری هم در قیمت های کمتر از ارزش ذاتی خود در حال معامله هستند که 
بهتر است سهامداران از میان آنها و از طریق تحلیل وضعیت شرکت ها، سهام مناسبی 

را برای سرمایه گذاری انتخاب کنند.
وی به حمایت های اخیر دولت در حوزه بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: اصولًا بهترین 
اقدامی که هر دولتی می تواند در خصوص همه بازارهای سرمایه گذاری انجام دهد، 
تقویت هرچه بیشتر بازوهای نظارتی خود به منظور کنترل و پیشگیری از بروز تخلفات 

است.
امیری اظهار داشت: همچنین شفافیت و به روز بودن در انتشار آمارها و گزارش های 
دوره ای از تریبون های رسمی می تواند فضای سرمایه گذاری را تا حد زیادی از ابهاماتی 

که این روزها به آن دچار است، خارج سازد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: امیدواریم بحث هایی که این روزها در خصوص 
خروج احتمالی برخی از صنایع نظیر خودروسازان از شمول قیمت گذاری دستوری 
انجام شده است رنگ واقعیت به خود بگیرد؛ چرا که این اتفاق به طور حتم می تواند 

زمینه ساز اتفاقاتی مثبت در بازار باشد.
وی به علت بازگشت دوباره شاخص بورس به مدار نزولی اشاره کرد و گفت: موضوع 
نرخ بهره یکی از مؤلفه های کلیدی در نوسانات بازار سرمایه به ویژه طی دو سال اخیر 

بوده است که به نظر می رسد بازار حساسیت خاصی را روی این موضوع داشته باشد.
امیری خاطرنشان کرد: از سوی دیگر اقدام بانک مرکزی در خصوص انتشار هفتگی 
نرخ بهره بین بانکی که می توان از آن به عنوان قدمی مثبت در راستای شفافیت یاد کرد، 

توجه بازار را به روند رو به رشد اخیر نرخ بهره معطوف کرده است.
این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه اوراق بدهی تا چه 
میزان در ریزش شاخص بورس تاثیرگذار بوده است، گفت: طی چند روز گذشته وزیر 
اقتصاد در فضای مجازی در خصوص عدم فروش اوراق توسط دولت در مهرماه اظهار 
نظراتی را داشت که بررسی های انجام شده از سوی کارشناسان هم صحت این موضوع 
را تایید کرد و نشان داد که ریزش بازار در چند روز اخیر ناشی از فروش اوراق دولتی 

نبوده است. 
وی در پایان گفت: حجم بالای معاملات بازار بدهی که در برخی از روزها در فرابورس 
مشاهده شده است، عمدتاً ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی و خرید و فروش اوراق 
بین بانک مرکزی، بانک های و صندوق های با درآمد ثابت بوده است و ارتباطی با فروش 

اوراق و تامین مالی دولت ندارد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبرداد:

تمدید ۳ ماهه مهلت اعتراض
 به اوراق مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید سه ماهه مهلت اعتراض به اوراق 
مالیاتی که زمان مقرر برای انجام آن سه ماهه تابستان سال جاری بوده، خبر داد.

داود منظور با اشاره به مصوبه هشتاد و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ 
24 مهرماه 1400، از تمدید سه ماهه مهلت اعتراض به اوراق مالیاتی که زمان مقرر 

برای انجام آن از ابتدای تیرماه 1400 تا پایان شهریورماه 1400 بوده، خبر داد. 
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور عنوان داشت: به موجب قسمت اخیر بند 
)5( مصوبات هشتاد و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ 24 مهرماه 1400 
موضوع نامه شماره 78581 مورخ 25 مهرماه 1400 رئیس دفتر رئیس جمهور »موارد 
مقرر در قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اشخاص 
حقیقی که آخرین مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی آنان از تاریخ یکم تیرماه 
1400 تا 31 شهریورماه 1400 باشد و نیز احکام اجرای ماده )238( قانون مالیات های 
مستقیم و ماده )29( قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مدت مذکور، به مدت سه ماه 

تمدید می شود.« 
منظور ادامه داد: حکم مذکور برای اشخاص حقیقی، موضوعیت داشته و براساس 
آن، مهلت اعتراض به اوراق مالیاتی مقرر در قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، مهلت رسیدگی مجدد به پرونده مالیاتی در اجرای ماده )238( قانون 
مالیات های مستقیم و نیز مهلت رفع اختلاف با اداره امور مالیاتی در راستای مقررات 
ماده )29( قانون مالیات بر ارزش افزوده که آخرین زمان مقرر برای انجام آن از تاریخ یکم 
تیرماه سال جاری تا 31 شهریورماه سال جاری باشد، به مدت سه ماه از تاریخ انقضای 

مهلت اعتراض یا رفع اختلاف با اداره کل امور مالیاتی )حسب مورد( تمدید می شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه وشهر سازی :

مردان مجرد بالای ۴۵ سال 
صاحبخانه می شوند

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه وشهر سازی از امکان ثبت نام مردان مجرد بالای 
45 سال در طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

محمود محمودزاده گفت:براساس مصوبه جدید هیات دولت امکان ثبت نام مردان 
مجرد بالای 45 سال و بیماران خاص با تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

در طرح نهضت ملی مسکن فراهم شده است.
 معاون مسکن و ساختمان وزیر راه وشهر سازی افزود: در جلسه چهارشنبه هیات 
دولت، پیشنهاد پیشین وزارت راه و شهرسازی برای اصلاح بخشی از آیین نامه قانون 

ساماندهی تایید و تصویب شد. 
وی گفت: پیش تر سه گروه از مجردان، شامل زنان خودسرپرست بالای 35 سال، 
معلولان جسمی و حرکتی با 20 سال سن، و نخبگان علمی امکان مشارکت در طرح 
نهضت ملی مسکن را داشتند.  معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در خصوص 
سابقه سکونت متقاضیان نهضت ملی مسکن که پیش تر 5 سال اعلام شد، گفت: برای 
مهاجران از کلانشهرها، سابقه سکونت به یکسال تقلیل پیدا کرده است. بدین معنا که 
اگر کسی ساکن کلانشهری بوده و در شهر دیگر، تقاضای مسکن دارد با حدود یکسال 

سابقه سکونت در همان شهر امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را دارد.
  همچنین برای کارکنان دولت و نیرو های نظامی و روحانیون بر اساس حکم اداری 
و یا بر اساس تشخیص حوزه های علمیه، سابقه سکونت 5 ساله در طرح نهضت ملی 
مسکن مورد نیاز نیست. این افراد می توانند به جز تهران در سایر شهر های کشور از این 

مزیت بهره مند شوند.

تخصیص ناعادلانه، ایجاد رانت و فساد و ضربه به فعالیت های تولیدی از جمله آسیب های 
ارز 4200 تومانی هستند که از لحظه تولد دلار ترجیحی در سال 1397 تا کنون اقتصاد 
اینکه برخی معتقدند حذف دلار 4200 تومانی، آزادسازی و  با  ایران را رها نکرده اند. 
تک نرخی شدن ارز منوط به احیای برجام و افزایش درآمدها و ذخایر ارزی کشور است 

برخی دیگر این تصمیم ارزی را وابسته به برجام نمی دانند.
تخصیص ارز با نرخ ترجیحی یا آنچه که از سال 1397 تا کنون با عنوان دلار 4200 
تومانی از آن یاد می شود با هدف اولیه حمایت از اقشار آسیب پذیر و تأمین مقرون به  صرفه 
کالاهای اساسی، اکنون به یکی از چالش های اقتصاد ایران تبدیل شده است. تخصیص 
ناعادلانه، ایجاد رانت و فساد و ضربه به فعالیت های تولیدی از جمله آسیب های ارز 4200 
تومانی است. بر اساس قانون بودجه سال 1400، دولت می تواند در سال جاری حداکثر تا 
8 میلیارد دلار 4200 تومانی را به واردات کالاهای اساسی تخصیص دهد. دولت سیزدهم 
با توجه به قانون بودجه، هفته گذشته لایحه ای را با همین موضوع به مجلس ارائه داد که 
در آن پیشنهاد شد سقف 8 میلیارد دلاری تخصیص ارز 4200 تومانی به 12 میلیارد و 
600 میلیون تومان افزایش یابد. دلیل این افزایش سقف، جبران آثار منفی ناشی از افزایش 
قیمت جهانی نهاده های دامی و کشاورزی وارداتی و بروز خشکسالی در سال جاری و برای 
اطمینان از تأمین کافی کالاهای اساسی، نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات مصرفی 

پزشکی عنوان شده است.
در بخش دیگر این لایحه، دولت پیشنهاد داده منابع جدیدی برای تخصیص به یارانه 
از  تومان  میلیارد  هزار  بتواند 27  دولت  تا  و مجلس مجوز دهد  نقدی شناسایی شود 
محل های دیگر صرف اعطای یارانه نقدی به مردم کند و به یارانه 45 هزار تومانی دهک های 
پایین درآمدی اضافه شود. با این حال اضافه کردن بیش از 6 میلیارد دلار به سقف 8 میلیارد 
دلاری تخصیص ارز ترجیحی، ممکن است برخی از کالاهای مشمول ارز 4 هزار و 200 
تومانی را حذف کند و به همین دلیل نیز این لایحه، به لایحه حذف ارز 4200 تومانی 

معروف شده که البته نتوانست موافقت نمایندگان مجلس را جلب کند.
چرا تخصیص ارز ۴200 تومانی ناعادلانه است؟

با وجود عدم موافقت نمایندگان مجلس با پیشنهاد دولت برای حذف ارز 4200 تومانی، 

کارشناسان مسائل ارزی معتقدند باید هر چه زودتر در این رابطه تصمیم گیری شود زیرا 
اقتصاد ایران بیش از این نخواهد توانست در برابر پیامدهای منفی دلار 4200 تومانی یعنی 
تخصیص ناعادلانه، ایجاد رانت و فساد و همچنین ضربه به فعالیت های تولیدی مقاومت 

کند.
علی اصغر سمیعی کارشناس مسائل ارزی و رئیس اسبق کانون صرافان در این رابطه به 
ایرناپلاس گفت: از فردای همان روزی که نرخ ارز 4200 تومان و تک نرخی اعلام شد به 
نادرست بودن این تصمیم و دلایل اشتباه بودن آن اشاره شد. در همان زمان معلوم بود این 
نوع تک نرخی دستوری و غیرواقعی چه پیامدهای ویرانگری بر اقتصاد کشور خواهد داشت 

و دلیل آن نیز مشخص و آشکار بود.
فرض کنید میوه فروشی یک سبد شامل 100 عدد پرتقال داشته باشد و به کارمند خود 
بگوید آن پرتقال ها را دانه ای هزار تومان بفروشد تا آخر شب صد هزار تومان حاصل فروش را 
از او تحویل بگیرد. حالا اگر کارمند به هر دلیلی نیمی از پرتقال ها را ارزان تر از قیمت واقعی 
به مشتری های خاص بفروشد، مجبور می شود بقیه را با قیمتی گران تر به مشتری های دیگر 

که خاص نیستند، به فروش برساند.
سمیعی ادامه داد: در بازار ارز نیز همین طور است؛ اگر بازارساز به هر دلیلی حتی 
خیرخواهانه بخواهد مقداری از ارز کشور را با قیمتی غیرواقعی و ارزان تر به بازار عرضه کند، 
متقاضیانی که دستشان از آن ارز ارزان کوتاه است، مجبور می شوند ارز مورد نیاز خود را با 
قیمتی گران تر از قیمت واقعی تهیه کنند. یعنی مقدار تخفیفی که به گروه اول داده شده 

است از جیب گروه دوم خارج خواهد شد.
وی افزود: تا اینجای قضیه نوعی بی عدالتی رخ داده است که شاید قابل اغماض باشد 
اما متأسفانه کار به این جا خاتمه پیدا نمی کند زیرا این نوع نرخ گذاری، زیان هایی بسیار 
فراتر دارد. وقتی ارز را به هر مقداری ارزان تر از بازار در اختیار عده ای قرار دهیم نوعی رانت 

ایجاد می شود.
ارز ۴200 تومانی چگونه به تولید آسیب می زند؟

به گفته رئیس اسبق کانون صرافان، غیر از مساله رانت خواری که فسادی بزرگ و مخرب 
به  ایجاد می کند، صدمه  ارزان  ارز  که عرضه  دیگری  اقتصادی است، مساله  برای هر 

فعالیت های مولد در کشور است.
وی درباره آثار منفی تخصیص ارز 4200 تومانی برای فعالیت های تولیدی گفت: 
واردات گوشت با دلار ارزان به دامداران آسیب می زند و واردات محصولات کشاورزی با 
دلار ارزان، به کشاورزان آسیب می زند. این آسیب ها به طور نمونه با دادن زمین، آب و 
کود ارزان به کشاورز نیز حل نمی شود زیرا شدنی نیست و خود سبب ایجاد رانت دیگری 

می شود.
سمیعی افزود: در شرایط کنونی که به نظر می رسد به اجماع کارشناسی برای حذف دلار 
4200 تومانی نزدیک می شویم توجه به یک نکته ضروری است و آن اینکه پس از حدف 
دلار 4200 تومانی، نرخ ارز یکسان سازی شود زیرا هر نوع نرخ دستوری و غیرواقعی همان 

آثار منفی و مخرب را بر اقتصاد کشور خواهد داشت.
سیاست های جبرانی تک نرخی و آزاد شدن دلار

با حذف ارز 4200 تومانی ممکن است قیمت برخی از کالاها و خدمات حداقل در 
کوتاه مدت افزایش یابد و یکی از سیاست های حمایتی پیشنهادی، پرداخت مابه التفاوت 
نرخ ارز در قابل یارانه به خانوارهای آسیب پذیر است. سمیعی معتقد است راه حل مناسب تر 
و جایگزین یارانه نقدی، می تواند تخصیص کالایی قابل معامله به ارزش این مابه التفاوت 

باشد.
وی در این رابطه توضیح داد: اگر به جای یارانه نقدی، حجم مشخصی بنزین به هر فرد 
تخصیص داده شود، افراد یا می توانند بنزین خود و خانواده شان را مصرف کنند یا می توانند 
آن را به قیمت روز و آزاد به فروش برسانند. در این صورت اعتراضی نیز به وجود نخواهد 
آمد زیرا همه ملت ذی نفع هستند و سهمیه خود را دریافت می کند و دولت نیز بخشی از 
تخصیص روزانه بنزین با نرخ لیتری 1500 تومان را به قیمت آزاد می فروشد تا علاوه بر 
تأمین کسری بودجه، بازار را به تعادل برساند. اتفاق مثبت دیگر نیز اصلاح الگوی مصرف 

خواهد بود.
به گفته این کارشناس مسائل ارزی، اکنون شاید بیش از 30 میلیارد دلار ارزهای مختلف 
آن نصیب  باشد که سود اصلی  و خانه های مردم  در داخل گاوصندوق های شرکت ها 
بانک های مرکزی کشورهای خارجی می شود؛ این در حالی است که اگر مردم ببینند 
می توانند این ذخایر را به صورت دیگری نگهداری کنند که برایشان صرفه اقتصادی 
بیشتری داشته باشد، آن ارزها را به بازار عرضه می کنند و به جای آن به طور نمونه بنزین را در 

کارتشان ذخیره می کند یا معامله می کنند.
حذف دلار ۴200 تومانی وابسته به احیای برجام است؟

برخی از کارشناسان معتقدند حذف ارز 4200 تومانی پس از رفع تحریم های بین المللی 
و  می یابد  بهبود  کشور  ارزی  درآمدهای  خارجی،  تجارت  بهبود  با  زیرا  اجراست  قابل 
محدودیت های ارزی که موجب تخصیص ارز با نرخ ترجیحی شده اند دیگر موضوعیت 
نخواهند داشت. این در حالی است که به گفته سمیعی، احیا یا عدم احیای برجام 

مساله ای فرعی برای اقتصاد کشور است.
وی در این رابطه توضیح داد: مسائل و تصمیم های اقتصادی نباید به برجام و امثال برجام 
گره بخورد؛ البته که هر نوع معاهده و قرارداد با کشورهای بزرگ که به رفع تحریم ها و ایجاد 
رونق اقتصادی منجر شود امری مبارک خواهد بود اما منوط کردن زندگی خوب برای مردم 
کشور به آن قراردادها، کج سلیقگی سیاسی و اقتصادی است؛ بنابراین مسئولان اقتصادی 
باید کار اصولی و اقتصادی انجام دهند و مسئولان سیاسی نیز کار خود را به بهترین وجه 
انجام دهند؛ البته اگر هر کدام موفقیت به دست آوردند به طور حتم به دیگری کمک 
خواهد شد اما هیچ یک نباید دست روی دست گذاشته و منتظر نتیجه کار دیگری باشند و  

هر کدام باید به نحو احسن، کار خود را انجام دهند.

گفت وگو با یک کارشناس مسائل ارزی؛

حذف دلار 42۰۰ تومانی وابسته به احیای برجام نیست

  آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (                        
آگهی مزایده ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه یک تفکیکی به پلاک ثبتی شماره 834 فرعی از 10944اصلی مفروز و 
مجزی شده از 627 فرعی از اصلی مذکور)هشتصدو سی وچهار فرعی ازششصد وبیست وهفت فرعی از ده هزارو نهصدو چهل 

و چهار  اصلی(واقع دربخش یک ثبت قم موضوع پرونده اجرایی کلاسه 139804030011001797 
بموجب پرونده اجرائی شماره 139804030011001797) شماره بایگانی 9801901(،له:بانک سامان،برعلیه:آقای 
محمد نعمتی)راهن( وآقای منصور پیراش)وام گیرنده( مستند سند رهنی شماره 111262 مورخ 1397/6/3 تنظیمی دفتر 
اسناد رسمی شماره 17 قم، ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه یک تفکیکی پلاک ثبتی شماره 834 فرعی از 10944اصلی 
مفروز و مجزی شده از 627 فرعی از اصلی مذکور)هشتصدو سی وچهار فرعی ازششصد وبیست وهفت فرعی از ده هزارو نهصدو 
چهل و چهار  اصلی(واقع دربخش یک ثبت قم به نشانی قم-انسجام- کوچه شماره 10- کوچه یکم-قواره دوم سمت راست- 

پلاک 3-طبقه اول متعلق به آقای محمد نعمتی،از طریق مزایده به فروش میرسد:
یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 834 فرعی از 10944اصلی،مفروز و مجزا شده از 627 فرعی از اصلی 
مذکور، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت 103/71 متر مربع
متن ملک آپارتمان قطعه اول تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره  627 فرعی از 10944اصلی، به مساحت) 103/71( 
یکصد و سه متر و هفتاد و یک دسیمتر مربع،واقع در طبقه اول که )5/4( پنج متر و چهل دسیمتر مربع آن پیشرفتگی در دو 

قسمت،)3/17( سه متر و هفده دسیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشرفته،است. ،
شمالا دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول 7/30 متر به خیابان

شرقا:در شش قسمت،که قسمت پنجم آن شمالی و قسمت سوم آن جنوبی است.اول دیواریست پیشرفتگی به طول 
0/50متر به خیابان ،دوم دیواریست به طول 7/15 متر به درز انقطاع،سوم دیواریست به طول 3/90 متر به راه پله،چهارم درب 
و دیوار است به طول 3/80 متر به راه پله،پنجم دیواریست بطول 3/90 متر به راه پله،ششم دیواریست به طول 4/80 متر به 

درز انقطاع 
جنوبا :دیوار و پنجره است بطول 7/30 متر به فضای حیاط مشاعی

غربا:در دو قسمت،اول دیواریست بطول 15/75 متر به درز انقطاع ،دوم دیواریست پیشرفتگی بطول 0/50 متر به خیابان به 
انضمام انباری قطعه 4 به مساحت 3/84 متر مربع

حقوق ارتفاعی بشرح قانون تملک آپارتمانها و آیین نامه اجرایی آن می باشد.
بیمه:دارد.)ملک دارای بیمه سامان می باشد(

مالکیت محمد نعمتی فرزند دیدارعلی شماره شناسنامه 624 تاریخ تولد 1333/06/01 صادره از همدان دارای شماره ملی 
6479332776 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

428034 سری د سال 1391 که در صفحه 480 دفتر املاک جلد 763 ذیل شماره 143604 ثبت گردیده است.
محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 111262 مورخ1397/06/03 دفترخانه اسنادرسمی شماره 17 شهر قم استان قم که 

بنفع بانک سامان شعبه قم، به مبلغ4/400/000/000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده 
آپارتمان به مبلغ 2/000/000/000 ریال رهن و 5/000/000 ریال اجاره ماهیانه 1401/4/31 در ید مستاجر می باشد.

مشخصات فنی و ظاهری ملک مورد مزایده:
مورد بازدید شده در طبقه اول ساختمان مسکونی سه واحدی در 4 طبقه )پیلوت و سه طبقه روی ان(با اسکلت فلزی به 
مساحت عرصه 135 متر مربع واقع شده است و بصورت یک دستگاه واحد آپارتمانی مسکونی به مساحت 103/71 متر مربع به 
انضمام انباری در همکف با امکانات جانبی آسانسور می باشد فضای داخلی واحد شامل سالن پذیرایی آشپزخانه دو اتاق خواب 
با کمد دیواری )یکی از اتاق ها با حمام(تراس و سرویس بهداشتی است پوشش کف واحد فرش سرامیک و بدنه دیوار سفید و 
سقف با تزئینات گچبری با رنگ و آشپزخانه اپن باکف سرامیک و بدنه تمام کاشی دارای کابینت زمینی و دیواری ام دی اف با 
سینگ و هود و سرویس بهداشتی و حمام با کف سرامیک و بدنه کاشی می باشد سیستم گرمایش پکیج و سرمایش یک دستگاه 

کولر گازی دیواری)اسپیلت( است درب ورودی تمام چوبی است و امتیازات واحد آب وبرق و گاز می باشد.
ارزیابی:

طبق نظر هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری باتوجه به موقعیت محل وابعاد و اندازه عرصه و اعیان مفید کاربری 
کمیت  وکیفیت  دراجرا بیمه امتیازات و انشعابات و امکانات جانبی آپارتمان و همچنین قد السهم عرصه مشاعات و سایر 
مشترکات مطابق قانون تملک  آپارتمان ها و آئین نامه اجرائی و با فرض عدم دیون دولتی و غیر دولتی هر متر مربع آن را به مبلغ 
110/000/000 ریال و 103/71 متر مربع آن را به مبلغ 11/408/100/000 ریال )یازده میلیاردو چهارصدو هشت میلیون  

یکصد هزار ریال(تعیین نموده اند.
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز سه شنبه مورخه 1۴00/0۹/16 در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع 
در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی 

قم انجام می شود.
مزایده از مبلغ پایه11/408/100/000 ریال )یازده میلیارد و چهارصدو هشت میلیون  یکصد هزار ریال(شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به 
شماره شبا IR 980100004076013207895693 با شناسه واریز 965108576100000002171323512006 می 
باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده 
مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود.در صورت وجود مبلغ مبلغ مازاد بر طلب بستانکار،وفق ماده 125 
آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده باشد وفق ماده 
125 آئین نامه اجرا اقدام میگردد در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی 
اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد..ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا 
حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط شخص شرکت 

کننده در مزایده واریز شده باشد.) م الف 14671(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار 1۴00/08/26

 آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (                        
آگهی مزایده ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه دو تفکیکی به پلاک ثبتی شماره 835 فرعی از 10944اصلی مفروز و 

مجزی شده از 627 فرعی از اصلی مذکور)هشتصدو سی وپنج فرعی ازششصد وبیست وهفت فرعی از ده هزارو نهصدو چهل و 
چهار  اصلی(واقع دربخش یک ثبت قم موضوع پرونده اجرایی کلاسه 139804030011001797 

بموجب پرونده اجرائی شماره 139804030011001797) شماره بایگانی 9801901(،له:بانک سامان،برعلیه:آقای 
محمد نعمتی)راهن( وآقای منصور پیراش)وام گیرنده( مستند سند رهنی شماره 111262 مورخ 1397/6/3 تنظیمی دفتر 
اسناد رسمی شماره 17 قم، ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه دو تفکیکی پلاک ثبتی شماره 835 فرعی از 10944اصلی 
مفروز و مجزی شده از 627 فرعی از اصلی مذکور)هشتصدو سی وپنج فرعی ازششصد وبیست وهفت فرعی از ده هزارو نهصدو 
چهل و چهار  اصلی(واقع دربخش یک ثبت قم به نشانی قم-انسجام- کوچه شماره 10- کوچه یکم-قواره دوم سمت راست- 

پلاک 3-طبقه دوم متعلق به آقای محمد نعمتی،از طریق مزایده به فروش میرسد:
یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 835 فرعی از 10944اصلی،مفروز و مجزا شده از 627 فرعی از اصلی 
مذکور، قطعه 2 در طبقه 2 و واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت 107/36 متر مربع
متن ملک آپارتمان قطعه دوم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره  627 فرعی از 10944اصلی، به مساحت) 107/36( 
یکصد و هفت متر و سی و شش دسیمتر مربع،واقع در طبقه دوم که )7/87( هفت متر و هشتاد و هفت دسیمتر مربع آن 

پیشرفتگی در دو قسمت،)4/35( چهار متر و سی و پنج دسیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشرفته،است. ،
شمالا دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول 7/30 متر به خیابان

شرقا:در شش قسمت،که قسمت پنجم آن شمالی و قسمت سوم آن جنوبی است.اول دیواریست پیشرفتگی به طول یک 
متر به خیابان ،دوم دیواریست به طول 7/15 متر به درز انقطاع،سوم دیواریست به طول 3/90 متر به راه پله،چهارم درب و دیوار 
است به طول 3/80 متر به راه پله،پنجم دیواریست بطول 3/90 متر به راه پله،ششم دیواریست به طول 4/80 متر به درز انقطاع 

جنوبا :دیوار و پنجره است بطول 7/30 متر به فضای حیاط مشاعی
غربا:در دو قسمت،اول دیواریست بطول 15/75 متر به درز انقطاع ،دوم دیواریست پیشرفتگی بطول یک متر به خیابان به 

انضمام پارکینگ قطعه 7 به مساحت 12/50 متر مربع و انباری قطعه 5 به مساحت 6/19 متر مربع
حقوق ارتفاعی بشرح قانون تملک آپارتمانها و آیین نامه اجرایی آن می باشد.

بیمه:دارد.)ملک دارای بیمه سامان می باشد(
مالکیت محمد نعمتی فرزند دیدارعلی شماره شناسنامه 624 تاریخ تولد 1333/06/01 صادره از همدان دارای شماره ملی 
6479332776 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

428082 سری د سال 1391 که در صفحه 483 دفتر املاک جلد 763 ذیل شماره 143605 ثبت گردیده است.
محدودیت:یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 139805830011004763 مورخ 1398/11/20 صادره از 

واحد اجرای اسناد رسمی قم به نفع پرونده اجرایی.بازداشت می باشد.
محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 111262 مورخ1397/06/03 دفترخانه اسنادرسمی شماره 17 شهر قم استان قم که 

بنفع بانک سامان شعبه قم، به مبلغ4/400/000/000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده 
مشخصات فنی و ظاهری ملک مورد مزایده:

مورد بازدید شده در طبقه دوم ساختمان مسکونی سه واحدی در 4 طبقه پیلوت و سه طبقه روی ان با اسکلت فلزی به مساحت 
عرصه 135 متر مربع واقع شده است و بصورت یک دستگاه واحد آپارتمانی مسکونی به مساحت 107/36 متر مربع به انضمام 
پارکینگ و انباری در همکف با امکانات جانبی آسانسور می باشد فضای داخلی واحد شامل سالن پذیرایی آشپزخانه دو اتاق 
خواب با کمد دیواری )یکی از اتاق ها با حمام(تراس و سرویس بهداشتی است پوشش کف واحد فرش سرامیک و بدنه دیوار 
سفید و سقف با تزئینات گچ بری با رنگ و آشپزخانه اپن باکف سرامیک و بدنه تمام کاشی دارای کابینت زمینی و دیواری ام دی 
اف با سینگ و هود و سرویس بهداشتی و حمام با کف سرامیک و بدنه کاشی می باشد سیستم گرمایش پکیج و سرمایش یک 

دستگاه کولر گازی دیواری)اسپیلت( است درب ورودی تمام چوبی است و امتیازات واحد آب وبرق و گاز می باشد.
ارزیابی:

طبق نظر هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری باتوجه به موقعیت محل وابعاد و اندازه عرصه و اعیان مفید کاربری 
کمیت  وکیفیت  دراجرا بیمه امتیازات و انشعابات و امکانات جانبی آپارتمان و همچنین قد السهم عرصه مشاعات و سایر 
مشترکات مطابق قانون تملک  آپارتمان ها و آئین نامه اجرائی و با فرض عدم دیون دولتی و غیر دولتی هر متر مربع آن را به مبلغ 
120/000/000 ریال و 107/36 متر مربع آن را به مبلغ 12/883/200/000 ریال )دوازده میلیاردو هشتصدو هشتاد و سه 

میلیون و دویست هزار ریال(تعیین نموده اند.
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز سه شنبه مورخه 1۴00/0۹/16 در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع 
در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی 

قم انجام می شود.
مزایده از مبلغ پایه12/883/200/000 ریال )دوازده میلیاردو هشتصدو هشتاد و سه میلیون و دویست هزار ریال(شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت به شماره شبا IR 980100004076013207895693 با شناسه واریز 965108576100000002171323512006 
می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده 
مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود.در صورت وجود مبلغ مبلغ مازاد بر طلب بستانکار،وفق ماده 125 
آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده باشد وفق ماده 
125 آئین نامه اجرا اقدام میگردد در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی 
اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد..ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا 
حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط شخص شرکت 

کننده در مزایده واریز شده باشد.) م الف 14671(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار 1۴00/08/26



چهارشنبه-26 آبان ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 65392

تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی 3 بر صفر مقابل سوریه، 
تنها به یک پیروزی دیگر برای صعود به جام جهانی قطر 

نیاز دارد.
در هفته ششم انتخابی جام جهانی 2022 در آسیا، تیم 
ملی ایران و سوریه از ساعت 19:30 عصر روز سه شنبه در 
ورزشگاه ملک عبدالله دوم اردن برگزار شد و با 3 گل به نفع 

شاگردان اسکوچیچ تمام شد.
سردار آزمون در دقیقه 33، احسان حاج صفی در دقیقه 
42 و علی قلی زاده در دقیقه 89 برای تیم ملی ایران 

گلزنی کردند.
دراگان اسکوچیچ به دلیل اینکه در بازی قبلی برابر لبنان 

با کارت قرمز داور روبرو شد، در این دیدار غایب بود.
با این پیروزی تیم ملی فوتبال ایران 16 امتیازی شد و در 
صدرجدول قرار گرفت و در صورتی که در دیدار آینده خود، 
عراق را در تهران شکست دهد به جام جهانی قطر صعود 
خواهد کرد. سوریه هم با دو امتیاز در قعر جدول گروه جا 

خوش کرده است.
نیمه اول

در دقیقه 8، ضربه سر عمر السومه در میان دو مدافع 
ایرانی دقیقا به جایی رفت که عابدزاده حضور داشت.

در دقیقه 10، ضربه ایستگاهی تمرین شده ایران، رد 
یک فعل و انفعال مقابل شجاع خلیل زاده قرار گرفت که 
ضربه این بازیکن در مسیر دروازه توسط مدافعان سوری 

دفع شد.
در دقیقه 16، شوت بغل پای محمود مواس از گوشه 

محوطه جریمه به راحتی در آغوش عابدزاده قرار گرفت.
در دقیقه 18، توپ برگشتی به مقابل محوطه جریمه 
با  توپ  بود که  نوراللهی همراه  احمد  با شوت چکشی 

اختلاف اندک از کنار دروازه به بیرون رفت.
در دقیقه 24، شوت محکم امید نورافکن از فاصله حدودا 
30 متری در آغوش خالد عثمان قرار گرفت و راهی به 

دروازه پیدا نکرد.
گل: در دقیقه 33، سردار آزمون روی فرار از عمق خط 
دفاعی سوریه و پاس زیبای وحید امیری، با دروازه حریف 

تک به تک شد و دروازه این تیم را باز کرد.
در دقیقه 37، ارسال توپ توسط وحید امیری به داخل 
محوطه جریمه سوریه با دست عمر السومه برخورد کرد که 
داور این صحنه را ندید و در ادامه با کمک داور ویدیویی این 

صحنه را بررسی کرد و نقطه پنالتی را نشان داد.
گل: در دقیقه 42 احسان حاج صفی دروازه تیم ملی 

سوریه را از روی نقطه پنالتی باز کرد.
در دقیقه 43 ضربه محمود المواس از پشت محوطه 
جریمه به دیرک دروازه تیم ملی ایران برخورد کرد و راهی 

به دروازه نیافت.
نیمه دوم

بازیکن  از  توپ ربایی  با  امیری  وحید   ،63 دقیقه  در 
سوریه، سردار آزمون را در مقابل دروازه خالی قرار داد که 

آزمون در عین ناباوری توپ را به بالای دروازه زد.
در دقیقه 68، بار دیگر سردار آزمون در داخل محوطه 
جریمه صاحب موقعیت خوبی شد که ضربه او کم دقت و 

کم جان بود و از دست رفت.
در دقیقه 70، احمد نوراللهی این بار با ضربه فنی شانس 
خود را امتحان کرد که شوت او در مسیر ورود به دروازه 

توسط عثمان دفع شد و به کرنر رفت.
در دقیقه 74، شوت احمد نوراللهی از مقابل محوطه 
با نوک انگشتان عثمان به کرنر رفت و حسرت  جریمه 

بازیکن ایران را به دنبال داشت.
در دقیقه 78، شوت محمود مواس به سمت چارچوب 

دروازه ایران با واکنش مناسب عابدزاده همراه بود.
در دقیقه 87، محمد ریحانیه در داخل محوطه جریمه 
صاحب موقعیت شد که ضربه او با برخورد به بازیکنان 

ایرانی به کرنر رفت.
گل: در دقیقه 89، علی قلی زاده از سمت چپ زمین 
سوریه نفوذ کرد و تمام بازیکنان سوریه را کنار زد و به راحتی 

دروازه این تیم را برای سومین بار باز کرد.
ترکیب ایران: امیر عابدزاده، صادق محرمی، احسان 

شجاع   ،)66 سرلک  )میلاد  )کاپیتان(  صفی  حاج 
صیادمنش  )اللهیار  عزت اللهی  سعید  خلیل زاده، 
امیری،  وحید  نوراللهی،  احمد  نورافکن،  امید   ،)80
محمدحسین کنعانی زادگان، علی قلی زاده و سردار آزمون 

)مهدی قایدی 90(.
میدانی،  عمرو  عثمان،  الحجی  خالد  سوریه:  ترکیب 
عمرو جنیات )محمود ریحانه 46(، عمر السومه )کاپیتان(، 
زرد(  )کارت  الاشقر  احمد  کروما،  ثائر  المواس،  محمود 
)محمد المرمور 72(، خالد کرد اوغلی )محمود الباحر 

46(، فهد الیوسف، محمد العنز و موید الخولی.

ورزشی

نماینده قم درلیگ برتر فوتسال بالاخره برد!

ضرورت تداوم حمایت مالی از فردوس

 ایمان / رضا ملکی 
سالن 2هزارنفری شهید حیدریان قم با سکوهای خالی خود نظاره گر تلاش 
جوانان برومند شهرمان بود که بعد از شش هفته ناکامی این بار آمده بودند تا با 

پیروزی مقابل یاران دیار زاینده رود دل هواداران خود را شاد نمایند.
حمایت پرشورعلاقمندان فوتسال قم که در زمان قبل از کرونا برای تیمشان 
سنگ تمام می گذاشتند این بار تنها از قاب تصویر زنده تلویزیونی پیگیر نتایج تیم 
محبوبشان بودند که بعد از مدتها تلخی و ناکامی این بار با برد شیرین 5 بر 3 مقابل 

سپاهان اصفهان لبخند شادی بر لبان آنان نقش بست.
بازیکنان فردوس وقتی دکتر منعم مدیرکل فهیم ورزش و جوانان را در جایگاه ویژه 
دیدند و پیام پاداش پیروزی به آنان رسید سراپا حمله شدند و با بهره گیری از روح 
الله ایثاری مهاجم سریع و توانمند خود توانستند در پایان این بازی بانگ شادی 

سرداده و بعد ازمدتها شادمان به منازل خود رفتند.
باتوجه به بضاعت اندک مالی بازیکنان فردوس و قراردادهای ضعیف بازیکنان که 
تنها عشق به شهرشان آنها را استوار و پابرجا در صحنه مسابقات پایدار نگاه داشته 

حمایت مسئولان هم میتواند انگیزه های مضاعفی را در کالبد تیم تزریق نماید .
با صحبتی که با مهندس قلی زاده مدیر عامل کوشای  تیم فوتسال فردوس 
داشتم ایشان از زحمات اصحاب رسانه و مردم شریف قم و مدیر کل محترم ورزش 
و جوانان تشکری ویژه داشت که با وجود ناکامی های اخیر این تیم حمایتشان از 
بچه های فردوس ستودنی بود و اظهار امیدواری کرد که با این پیروزی و حضور این 
هفته دراهواز مقابل حفاری بتوانیم روی نوار پیروزی قرار گیریم و همه توان خود را 

خواهیم گذاشت که دل مردم فهیم و دوست داشتنی قم را شاد نمایم 
گمان ما این است که با تزریق منابع مالی به تیم و ایجاد روحیه وانگیزه به جوانان 
برومند فردوس بتوانیم درجاده موفقیت قرار گیریم و این دور از دسترس بچه های 

دوست داشتنی فردوس نخواهد بود.

 رزمنده ای که همچنان می درخشد؛

»رضا ترابی« ورزشکاری همه فن حریف  
                       

رضا ملکی
از معدود ورزشکارانی که توانستند دردورشته 
ورزشی در طول حیات قهرمانی خود افتخار 
آفرین باشند یکی از آنها رضا ترابی فوتبالیست 
و دروازه بان خوب گذشته تیم فوتبال صنعت 
و  نفت و قهرمان فعلی دومیدانی جانبازان 
معلولین می باشد که هم اکنون با سن بالای 
55 سال توانسته در مسابقات قهرمانی کهن 
بدست  را  کشور  دومی  مقام  ایران  کسوتان 
آورد. آقا رضا که در طول مدت زمان جنگ 
تحمیلی بعنوان رزمنده ای شجاع و غیور از 
کیان اسلامی ایران دفاع نموده بود با آسیب 
دیدگی شدید از ناحیه کمر و شکم به خیل 
جانبازان پرافتخار میهن اسلامی پیوست و 
باتوجه به شدت جراحت،قبراق  وسرزنده در 
میادین حاضر شد و با اقتداری بی نظیر در آموزش داوران مطرح قمی که در لیگ برتر 
و کشوری ایران نیز سوت می زنند سالهاست کار آماده سازی سپاه جامگان را عهده 
دار می باشد. در مسابقات قهرمانی کهن کسوتان فوتبال در سال گذشته آقا رضا با 
مهار پنالتی در دو میدانی فعال بوده و مربی گری دومیدانی تیم جانبازان و معلولین 
قم را نیز به عهده دارد در کنار مربی گری بیش از 20 مدال خوش رنگ قهرمانی 
کشور در تابلو افتخارات وی دیده میشود. در مسابقات دومیدانی کارگران کشور نیز 
تاکنون چندین مقام ارزشمند را نصیب قمیها کرده است. شوخ طبع و خنده رو و با 
دنیایی از انرژی همه روزه او را درکنار پیست مجموعه شهید حیدریان می توان دید 
که با جدیتی بی نظیر مشغول آموزش و تمرین می باشد خلاصه اینکه آقا رضای ما به 
نوعی همه فن حریف میباشد. فوتبال و دومیدانی و دنیای مربی گری عشق اوست 
و با اینکه خانواده اش در یزد زندگی می کنند اما عشق به شهر قم و ورزش این شهر 
باعث شده تا همواره با حضوری پر شور در میادین حاضر شده و در مسیر افتخار و 

قهرمانی همچنان پویا و سرزنده ظاهر گردد.

مدیرعامل شرکت فولاد خطاب به شاگردان نکونام:

برای آبرو و حیثیت باشگاه فولاد تلاش کنید
مدیرعامل شرکت فولاد در جمع تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: امیدواریم برای 
آبرو و حیثیت این باشگاه و مجموعه، با غیرت همیشگی خود تلاش کنید و علاوه 
بر موفقیت بتوانید جام اخلاق را در میدان مسابقه کسب کنید. امین ابراهیمی 
مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان به همراه هیات همراه و حمیدرضا گرشاسبی 
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در تمرین امروز شاگردان نکونام حضور پیدا 
حمیدرضا  خوزستان،  فولاد  باشگاه  سایت  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به  کردند. 
گرشاسبی مدیرعامل باشگاه ضمن تشکر از تلاش و حمایت مدیرعامل و هیات 
مدیره شرکت و هیات مدیره باشگاه فولاد، از همدلی و هم قسم شدن تمام اعضای 
تیم برای موفقیت و تلاش برای شادی مردم خوزستان و کارگران سخت کوش شرکت 
فولاد سخن گفت. همچنین ابراهیمی ضمن خوش آمدگویی به کادرفنی جدید و 
تشکر از کادرفنی سابق در جمع اعضای تیم فولاد، گفت: مالک اصلی این باشگاه 
مردم خوزستان است، دلخوشی این مردم به باشگاه فولاد و ساق های شما است و 
انتظار داریم که با تمام توان برای مردم خوزستان بجنگید. وی ادامه داد: امیدواریم 
برای آبرو و حیثیت این باشگاه و مجموعه با غیرت همیشگی خود تلاش کنید و 
علاوه بر موفقیت بتوانید جام اخلاق را در میدان مسابقه کسب نمایید. مشارکت 
را از دو کلمه همدلی و همفکری تشکیل شده و قطعا با حضور آقای گرشاسبی 
مدیرعامل باتجربه و کاردان باشگاه و آقای نکونام در کنار یکدیگر، این مشارکت به 
طور کامل انجام می شود و اتفاق های خوب و بزرگ را با کمک هم خواهیم ساخت.

درخشش نجات غریقان قمی
 در مسابقات قهرمانی کشور

رقابت های نجات غریق قهرمانی کشور با دو مدال برنز برای نمایندگان قم به پایان 
رسید. برپایه این گزارش  ،در بخش پرتاب طناب این رقابت ها، تیم قم با ترکیب 
علی اکبر نصیری و علیرضا اسماعیلی با ثبت رکورد 13 ثانیه، پس از نمایندگان 
بوشهر و فارس در جایگاه سوم ایستادند. علی جواهری و ارسلان قائم مقامی دیگر 
ورزشکاران قمی حاضر در این رقابت ها بودند که البته از دریافت مدال بازماندند. 
بیست و نهمین دوره مسابقات نجات غریق قهرمانی کشور در بخش مردان، پس از 
دو سال وقفه، با حضور ورزشکارانی از 25 تیم و در 6 ماده به میزبانی آمل برگزار شد.

هنریک درغوکاسیان مدیرعامل باشگاه شیمیدر قم گفت: یک بازیکن ملی که 
به او بال و پر داده اند و اسطوره اخلاق در فضای مجازی است، ناسزای ناموسی 

می دهد و ما این موضوع را از مراجع قضایی پیگیر خواهیم شد.
باشگاه  شکایت  ماجرای  درباره   ، یی  گو  و  گفت  در  درغوکاسیان  هنریک 
شیمیدر قم از محمد جمشیدی ملی پوش بسکتبال ایران، توضیح داد: آقای 
جمشیدی قبلا بازیکن ما بود و دو فصل هم برای ما بازی کرد. فکر نمی کنم 
در این دو فصل برای او چیزی کم گذاشته و بی احترامی کرده باشیم. موردی 
هم گزارش نشده و خود ایشان هم چیزی در آن دو سال نگفتند. اصولًا ما با 
هیچ کس و حتی آقای جمشیدی مشکلی نداشته ایم، تا اول فصل جاری که 
آن اتفاقات قرارداد ایشان با دو باشگاه )شیمیدر و شهرداری گرگان( پیش آمد. 
او ابتدا با ما قرارداد نوشت و بعد با گرگان بست که این موضوع باعث ایجاد تنش 
بین دو باشگاه و مشکلاتی در فدراسیون شد، چرا که او بازیکن ملی و شناخته 

شده است.
مدیر عامل باشگاه شیمیدر قم ادامه داد: ما از ابتدا سعی کردیم که تا حد 
امکان این موضوع را با مذاکره حل کنیم، ولی ایشان در شبکه های اجتماعی 
اخبار خلاف واقع پخش کرد و مسئولان باشگاه ما که در راسش خودم هستم، 
کادرفنی و بازیکنان را تحریک کردند. این اقدامات ایشان باعث شد بحث 
مسائل حقوقی باشگاه مطرح شود و ما ابتدا به کمیته انضباطی فدراسیون نامه 

بدهیم. پس از بررسی های کمیته انضباطی رای صادر شد، اما قبل از آن رای، 
بنده را دعوت کردند تا در حضور آقای اردستانی و آقای طباطبایی صحبت هایی 
را در مورد مشکل پیش آمده انجام دهیم. او افزود: درخواست ما برای جریمه 
آقای جمشیدی یک فصل محرومیت بود تا برای هیچ یک از دو باشگاه بازی 
نکند، چون ایشان تخلف کرده و ضررهای زیادی به باشگاه ما زده بودند، 
پس باید پاسخگوی رفتار غیر حرفه ای خود می شدند. با پیشنهاد و وساطت 
فدراسیون رای اول که دو ماه محرومیت، جریمه نقدی و عذرخواهی رسمی 
از باشگاه شیمیدر بود را قبول کردیم که رای صادر شد و گفتند این رای قطعی 
است. البته آقای جمشیدی می توانست اعتراض کند، اما از طرف فدراسیون به 

ما گفتند که در مورد این بحث به جمع بندی رسیده ایم و رای تغییر نمی کند.
خواسته ما محرومیت یکساله محمد جمشیدی بود

درغوکاسیان با اشاره به متضرر شدن باشگاه شیمیدر قم از اقدام محمد 
جمشیدی، اظهار کرد: خواسته ما یک فصل محرومیت بود چون به واسطه 
اینکه او را از دست داده بودیم،  ما باید یک بازیکن خارجی هم تراز خودش 
را جذب می کردیم که خسارت زیادی به ما زد. درخواست ما چیزی بود که 
خسارت وارد شده به باشگاه را بپوشاند. اولین بازیکنی که ما با او قرارداد بستیم 
جمشیدی بود و چیدمان تیم هم بر اساس جمشیدی بود. او از این پروسه بیرون 
آمد و ساختار ما بهم ریخت که دوباره از نوع گزینش کردیم و خسارت زیادی 

متحمل شدیم.
او افزود: ایشان صراحتا گفته بود باشگاه شیمیدر فرافکنی می کند و من اصلا 
قرارداد ندارم، در حالی که قرارداد او با حضور شاهدان در هیات قم ثبت شده 
و الان هم موجود است. با همه این صحبت ها ما به رای فدراسیون که دو ماه 
محرومیت، جریمه نقدی و عذرخواهی رسمی بود رضایت دادیم، اما بازی ها 
شروع شد و ما در پخش زنده دیدیم ایشان بازی می کنند که گفتیم قرار بود 
او محروم شود و عذرخواهی رسانه ای کند، پس چرا بازی می کند! قرار بود او 
خسارت ما را بدهد و رضایت باشگاه را جلب کند! از طرف فدراسیون گفتند که 
ما رای را عوض و محرومیت را کم کردیم. او 200 میلیون جریمه شد که پول را به 
حساب فدراسیون واریز کرده است. نهایتا هم یک نامه عذرخواهی که ایشان به 

فدراسیون داده بود را به ما فرستادند تا موضوع تمام شود. 
هیچ چیز به سود باشگاه شیمیدر رقم نخورد 

باشگاه  سود  به  چیز  هیچ  میان  این  از  حقیقت  در  گفت:  درغوکاسیان 
شیمیدر رقم نخورد و حق باشگاه زیر سوال رفت. طبق قانون اگر ایشان در 
شبکه اجتماعی به ما تهمت دروغ گویی زده و اهانت کرده است، باید همانجا 
باشگاه شیمیدر دروغ  گفته اند  ایشان  است.  قانون  عذرخواهی کند چون 
می گوید، پس باید رسما عذرخواهی کند. با این وجود نهایتا اتفاق مطرح شده 
افتاد و 150 میلیون ایشان را جریمه کردند که ما اصلا نمی دانیم این جریمه 
چگونه تعیین شده است و از کجا آمد. دو ماه محرومیت او را هم برداشتند چون 
جریمه خودشان که 200 میلیون بود را به حساب فدراسیون واریز کرده است. 
تنها یک نامه را بعد از 12 روز به ما فرستادند که عذرخواهی ایشان است! اصلا 
چرا این جریمه و پول به حساب فدراسیون ریخته شده است؟ باید به حساب ما 

واریز شود چون باشگاه شیمدر متضرر شده است. 
واقعا شرمنده خانواده ام شدم وقتی این کلیپ را دیدم

 مدیرعامل شیمیدر درباره شکایت مجدد از محمد جمشیدی نیز گفت: دو روز 
پیش یک ویدئو کلیپ را برای ما فرستادند که در کابین هواپیما و در حضور سایر 
بازیکنان، ایشان به عنوان یک بازیکن ملی که خیلی هم در فضای مجازی به او 
لقب استاد اخلاق می دهند، در حضور نماینده فدراسیون که همراه تیم است، 
یک شعری را می خواند و به تمسخر باشگاه ما پرداخته است. در انتها هم ایشان 
یک ناسزای ناموسی به ما گفت که بنده نمی دانم دلیل این توهین ها چیست؟ 
واقعا شرمنده خانواده ام شدم وقتی این کلیپ را دیدم. با دیدن این ویدئو بر آن 
شدیم که این جریانات را با پیگیری از مراجع قضایی پایان دهیم، چرا که به نظرم 

ایشان تصمیم به تمام کردن ماجرا ندارند. 
او گفت: فدراسیون در مورد اقدامات ایشان محتاط است و می گوید سرمایه 
ملی است و می تواند هر کاری کند! ما وقتی دیدیم حقوق ما زیر پا گذاشته 
می شود، تصمیم به شکایت گرفتیم. امروز عملا یک شکایت طرح می کنیم 
بابت این کلیپ، این شکایت را هم به کمیته انضباطی فدراسیون می فرستیم 
و هم از طریق دادگستری پیگیری خواهیم کرد؛ هم از ایشان و هم از نماینده 
فدراسیون که آنجا هست و چیزی نمی گوید. شاید این شکایت ما باعث شود که 

چنین مسائلی دیگر در بسکتبال رخ ندهد.
هنریک درغوکاسیان در پایان گفت: ما مدارک را آماده می کنیم تا هفته آینده 

رسما از طریق دادگستری این موضوع را پیگیر شویم.

باشگاه شیمیدر قم : برای آرامش بسکتبال شکایت می کنیم

اسطوره اخلاق ناسزای ناموسی می دهد!

سوریه هم ۳ تایی شد؛ 
غرش یوزها پشت دروازه جام جهانی 

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به شماره انتظامی 422م85 ایران 16 مربوط به پرونده 

کلاسه 139904030011001355/1
بموجب پرونده اجرایی کلاسه 139904030011001355/1 )با شماره بایگانی9901463( له: خانم مهسا سادات اعتماد 
و علیه: آقای سید حسام جوادی حسینی، مستند سند ازدواج 7335-1394/10/22دفترخانه ازدواج شماره36 قم ،یک 
دستگاه خودروی سواری پراید به شماره انتظامی 422م85 ایران 16 با مشخصات ذیل واقع در پارکینگ خلیج فارس،متعلق به 

آقای سید حسام جوادی حسینی بازداشت گردیده و از طریق مزایده به فروش میرسد:
مشخصات فنی خودرو براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

1412289154061S:سواری-پراید-جی تی ایکس آی-رنگ نقره ای-مدل 1389-شماره شانسی
شماره موتور:3376512 

توضیحات مورد مزایده توسط کارشناسان رسمی دادگستری:
خراش گلگیر سمت راست عقب-شکستگی سپر جلو-خوردگی درب عقب راست-گلگیر جلو سمت راست خوردگی و رنگ 

شدگی دارد-رنگ شدگی گلگیر جلو سمت چپ-سایش درب راننده
بیمه شخص ثالث تا تاریخ 1401/03/18 دارد.
درصد لاستیک:عقب 50 درصد،جلو:50 درصد

کارکرد هنگام بازدید:200/000 کیلومتر
کارشناس رسمی دادگستری جناب آقای حسین شیرزادی خودروی مذکور را به مبلغ 620/000/000  ریال )ششصدو 

بیست میلیون ریال( ارزیابی نموده است.
مزایده خودروی مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز چهارشنبه 1۴00/0۹/10در اداره اجرای اسناد رسمی قم، واقع 
در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم-اداره اجرای اسناد رسمی 

قم انجام می شود.
مزایده خودرو مذکور از مبلغ پایه 620/000/000 ریال )ششصدو بیست میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 
و  باشد  می  واریز 965108576100000002171323512006  شناسه  با   IR 980100004076013207895693
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد ودر این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده 

برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به 

مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و حقوق دولتی وحق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. لازم به ذکر 
است که فیش واریزی می بایست بنام شرکت کننده در مزایده باشد.)م الف14664(

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم_مهدی روزخوش
تاریخ انتشار: 1۴00/08/26

--------------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

داود نیکو گفتار ناطق برابر وکالتنامه 62058-1399/11/14 دفتر 59 قم با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
سند مالکیت دفترچه ای سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 1735/17/20 اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم در صفحه 124 
دفتر 69 ذیل ثبت 12132 بشماره سریال 755667 بنام عباسعلی قربان رعیت صادره و تسلیم شده که داود نیکو گفتار ناطق 
بوکالت از ورثه نامبرده اعلام داشته سند مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود گریده،لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.)م الف 14667(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
عباس پور حسنی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قم

//////////////////////////////////////////////////////////////
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه بموجب وارده 17591-1400/8/12 مجید فهیمی بموجب وکالت شماره 182509-1400/08/11 دفتر 
28 قم از طرف حسن مهر جردی مالک ششدانگ پلاک ثبت 2466/891/1007 اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم دفتر 
139920330002010309 صفحه 0 ثبت 0 سند 329007 اعلام نموده که به علت جابجایی سند مالکیت مزبور مفقود 
گریده است ،لذا به استناد تبصره 1 اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 1نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف 14668(
عباس پور حسنی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قم
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یک کارشناس مسایل بین الملل با اشاره به مذاکرات آتی در وین:

همه چیز به آمریکایی ها بستگی دارد
 و توپ در زمین آنهاست 

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: متاسفانه چشم انداز روشنی برای اینکه 
در پایان دور آتی مذاکرات در هشتم آذرماه توافقی حاصل شود، نیست. 

امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با ایسنا درباره چشم انداز تفاهم بین طرف ها بر سر 
بازگشت به تعهدات شان در آینده نزدیک اظهار عقیده کرد: متاسفانه خیر، چشم 
انداز روشنی برای اینکه در پایان دور هفتم توافقی حاصل شود، نیست یا اینکه بعد 
از مذاکرات 8 آذر، دورهای بعدی هم خواهیم داشت یا خیر. همه چیز به مذاکرات 

و زورآزمایی دو طرف و فعالیت های دیپلماتیک و غیردیپلماتیک آنها دارد.
وی ادامه داد: به هر حال مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکا در چارچوب برجام 
نیست، حتی اگر مذاکرات مستقیم هم بود، چون مواضع دو طرف خیلی با هم 
فاصله دارد، چشم انداز فوری روشنی برای تفاهم متصور نبود. مشکل اصلی هم 
برجام و توافق برای بازگشت آمریکا به برجام نیست، بلکه فردای توافق با آمریکا 
برای بازگشت به برجام مهم است. ایران اصرار دارد که نباید چیزی در برجام تغییر 
کند به ویژه متن آن. هم چنین مسایل غیربرجامی نباید مطرح شود و از طرفی 
تحریم ها باید برداشته شود و در این صورت است که ایران هم به سر جای اول 
در تعهداتش بازمی گردد. این حرف ایران است به عبارتی همان اصطلاح آقای 
روحانی که می گفت "برجام نه یک کلمه کم، نه یک کلمه زیاد". موضع رییس 
جمهور فعلی هم همین است، اما آمریکا می گوید باید دوباره درباره متن برجام 
صحبت کنیم چرا که مساله، بازگشت ما )آمریکا( به برجام نیست. باید روی جداول 
برجامی و مسایل موشکی هم صحبت کنیم. در کل آنها می خواهند از بازگشت به 
برجام به عنوان سکویی برای پرش به توافقات بعدی استفاده کنند، ولی ایران می 
خواهد در همان نقطه که برجام توافق شده است، بماند از این رو، فردای برجام 

مهم تر از خود برجام است.
این کارشناس مسایل آمریکا در پاسخ به این پرسش که به هر حال سه سال از 
خروج آمریکا از توافق هسته ای گذشته است و طرف ها هیچ کدام در جایی که 
برجام قطع همکاری شد و لغو اجرای تعهدات شد، نیستند. منظور ایران از اینکه 
متن برجام نباید تغییر کند، چیست؟ گفت: حرف ایران این است که تغییر باید در 
رفتار صورت گیرد، نه متن برجام. توافقی داریم که مکتوب است و اگر آمریکا و اروپا 
تغییر رفتار دادند، ما هم تغییر رفتار می دهیم. اگر همه به متنی که داریم برگردیم 
همه چیز درست می شود. ایران می گوید برجام اگر به همین شکل که هست اجرا 
شود نگرانی همه را برطرف می کند، اما اینکه دوباره بر سر تعداد سانتریفیوژهای 
ایران مذاکره شود یا اینکه چه تحریم هایی از ایران کم یا زیاد شود، نیاز به مذاکره 

ندارد. مهم رفتارهاست که باید تغییر کند.
وی در پاسخ به این پرسش که امروز ایران سانتریفیوژهای پیشرفته و اورانیوم 60 
درصدی و ذخایر زیادی از اورانیوم غنی شده دارد، آیا ایران حاضر است تمامی این 
فعالیت ها را لغو کند و فعالیت های هسته ای اش را به سال 1397 برگرداند؟ گفت: 
ما به ازای برداشته شدن تمامی تحریم های برجامی و پس از برجام همان است 
که ایران اعلام کرده مبنی بر این که همه فعالیت های هسته ای را به زمان برجام 
طبق توافق برمی گرداند و آژانس هم می تواند بیاید این را راستی آزمایی کند. اتفاقا 
آنچه مربوط به ایران است خیلی بهتر قابل راستی آزمایی است اما راستی آزمایی 
برداشته شدن تحریم های آمریکا کار سختی است. در هر حال موضع ایران این 
است که اگر امریکا به نقطه پیش از 7 می 2018 برگردد، ایران هم تعهدات و 
اقداماتش را به همان زمان برمی گرداند. معتقدم پیدا کردن فرمول برای این مساله 
کار سختی نیست. البته ایران دو ملاحظه دارد یکی تضمین هایی که می خواهد 
برای خارج نشدن از توافق از آمریکا بگیرد و دیگری راستی آزمایی برداشته شدن 
تحریم ها اما به نظرم این ها گره اصلی نیستند. اگر بر سر بازگشت به تعهدات به 

توافق برسند برای این ها می توان راه حلی پیدا کرد.
و توپ در زمین  آمریکایی ها بستگی دارد  به  تاکید کرد: همه چیز  ابوالفتح 
آنهاست. اگر بایدن بخواهد به همان راحتی که به پیمان آب و هوایی پاریس 
برگشت می تواند به برجام هم برگردد اما مساله این است که بایدن این را نمی 
خواهد. برای همین است که 10 ماه از دولت بایدن می گذرد اما نشانه ای از 
بازگشت او به برجام نمی بینیم. این کارشناس مسایل آمریکا درباره بازگشت آمریکا 
به مذاکرات مستقیم گفت: ایران معتقد است آمریکا تا قبل از اجرای تعهداتش 
دلیلی ندارد برای مذاکرات مستقیم وارد شود و این مساله مشکل ساز هم نیست. 
البته اگر مستقیم باشد، زمان بندی مذاکرات کوتاه می شود اما به این معنی نیست 
که اگر مستقیم مذاکره کنیم لزوما به تفاهم می رسند. الان ایران می گوید اول به 
تعهدات برگردد و عضو برجام بشود تا با هم صحبت کنیم وگرنه دلیلی به مذاکره 

مستقیم درباره برجام با آمریکا نیست.

نماینده ویژه دولت در امور افغانستان:

اموال بلوکه شده افغانستان باید
 در اختیار مردم این کشور قرار بگیرد

 نماینده ویژه دولت در امور افغانستان بلوکه شدن اموال مردم افغانستان بدون 
هیچ گونه ادعای قانونی از سوی آمریکا را بیانگر مواضع منافقانه آن کشور دانست 
و گفت: تحریم های اقتصادی یک ابزار سیاسی به دست دولتمردان آمریکا شده 

است. 
»حسن کاظمی قمی« در گفت و گویی بلوکه شدن اموال مردم افغانستان به 
دست امریکایی ها بدون هیچ گونه ادعای قانونی را بیانگر مواضع منافقانه آمریکا 
دانست و گفت: این که می گویند ما به نفع مردم و حقوق بشر عمل می کنیم این 

نشان می دهد که آمریکایی ها در آنچه که می گویند صادق نیستند.
نماینده ویژه رییس جمهوری در امور افغانستان ادامه داد: اگر آمریکایی ها حامی 
مردم بودند چرا باید در این شرایط سخت که مردم افغانستان در رنج و تعب هستند 
و تحت فشارهای اقتصادی و معیشتی به سر می برند، پول و اموال مردم را به بهانه 

های واهی بلوکه کنند. 
فشارهای  و  اقتصادی  ابزار  از  می کنند  سعی  آمریکایی ها  کرد:  تصریح  وی 

اقتصادی اراده خودشان را بر ملت ها و دولتها تحمیل کنند.
کاظمی قمی با بیان اینکه تحریم های اقتصادی یک ابزار سیاسی به دست 
دولتمردان آمریکا شده است، تاکید کرد: ابزارهای نظامی سیاسی و امنیتی که 
طور بسیار وسیعی در اختیار آمریکایی ها بود، نتوانست مقاومت یک ملت را بشکند 

قطعاً این تحریم ها هم نمی تواند اثرگذار جدی باشد.
وی افزود: آمریکایی ها با نگه داشتن پول مردم و آزاد نکردن آن بر حجم مشکلات 
مردم می افزایند و سعی می کنند فشارهای خود را به بهانه های غیر قانونی از طریق 

اقتصادی به این مردم تحمیل کنند. 
 نماینده ویژه رییس جمهوری تصریح کرد: آنچه امروز در مواضع جمهوری 
اسلامی و اجلاس های منطقه ای اخیر در مسکو، اسلام آباد، هند، چین و تهران به 
صراحت آمده است و کشورهای منطقه یک صدا بر آن تاکید می کنند؛ آزادسازی 
این اموال بلوکه شده مردم افغانستان است. همگان از جامعه جهانی می خواهند 
که به آمریکا فشار آورده شود تا این اموال آزاد شده و در اختیار مردم افغانستان قرار 
گیرد. نماینده ویژه دولت در امور افغانستان با اشاره به اینکه باید این فشارها ادامه 
پیدا کند و جامعه جهانی مسئول است؛ تصریح کرد: طبیعتاً اگر این اقدام صورت 
نگیرد بر حجم مشکلات مردم افزوده می شود که خود این می تواند بر بی ثباتی و 
ناامنی و موج جدید آوارگی در افغانستان بیفزاید، بنابراین همگان باید برای آزاد 

شدن اموال بلوکه شده مردم افغانستان تلاش کنند.
وی ادامه داد: راهکار دیگر این است که در این شرایط سخت، کشورهای منطقه 
بتوانند با یک حرکت جمعی و در یک فضای همکاری در بهبود شرایط امنیتی و 
مشکلات معیشتی مردم افغانستان کمک کنند و در داخل افغانستان به ثبات و 
وحدت مردم توجه شود. کاظمی قمی با اشاره به تحرکات داعش در افغانستان 
و حملات تروریستی این گروه اظهار کرد: من معتقدم که این یک جنگ نیابتی 
واقعی است. این تجربه را ما در عراق و سوریه مشاهده کردیم. آمریکایی ها بعد از 
اینکه از اشغالگری در عراق مایوس شدند و شکست خوردند، به سمت این رفتند 
که گروه هایی را شکل بدهند که این گروه ها جایگزین نظامیان خودشان شوند و 
همان مأموریت و خواسته های آمریکایی ها را دنبال کنند و داعش یکی از نمادهای 

تروریسم بود.

 سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه 49 هزار میلیارد تومان از مطالبات بانکی طی 
دو سال گذشته با اجرای ثبت وصول شد، گفت: تا کنون اقدامات خوبی در جهت 
وصول مطالبات بانک ها انجام و مبالغی به طور کامل تسویه شده و دولت خود پیش 

قدم است و دستگاه قضایی نیز با دولت همکاری خوبی دارد. 
ذبیح الله خداییان روز سه شنبه در نشست خبری ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
سردار شهید حاج حسن تهرانی مقدم، افزود: امروز اگر استکبار جهانی شعار روی 

میز بودن گزینه نظامی را بیان نمی کند به خاطر جانفشانی این عزیزان است.
وصول  اظهارداشت:  بانکی  بدهکاران  پرونده  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
مطالبات برعهده بانکها به خصوص وزارت اقتصاد و دارایی است ولی بعضی ها 
وام های کلانی را گرفتند و از پرداخت بدهی خود خودداری می کنند و اقساط را 

پرداخت نمی کنند.
خداییان  ادامه داد: اگر دولت نتوانست با راهکارهایی که در اختیار دارد نسبت 
به وصول مطالبات اقدام کند یا احیانا در مسیر اخذ تسهیلات سوءاستفاده هایی 

صورت گرفته، دستگاه قضایی حتما همکاری لازم را با دولت خواهد داشت.
نقض رأی پرونده بیژن قاسم زاده

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر انتشار عکسی از بیژن قاسم 
زاده محکوم در پرونده طبری، از سوی قوه قضاییه اعلام شد که دیوان عالی کشور 
پرونده او را به شعبه صادرکننده جهت رفع نقص اعاده کرده و مراحل دادرسی پرونده 
وی در جریان است. این متهم بر اساس قانون تا اعلام نهایی نتیجه دادرسی، فعلا 

با قرار وثیقه آزاد شده است.
وی با بیان اینکه رأی پرونده بیژن قاسم زاده به چه علت نقض شده و چه نقصی 
داشته است، افزود: این فرد قبلا محکوم شده بود و یکی از جرایم ارتکابی او، جرم 
ارتشا بود که محکومیت داشت و پرونده در این بخش در ارتباط با ارتشا نقص 
تحقیقاتی داشت و رأی نقض شد و به دادگاه صادر کننده برگردانده شد. اکنون این 
پرونده در حال تکمیل تحقیقات و استماع اظهارات شهود و مواجهه حضوری است.
خداییان ادامه داد: قسمت دیگر از حکم صادر کننده نقض بلا ارجاع بوده که بر 
این اساس در دیوان عالی  نقض شده و به دلیل اینکه نقض بلاارجاع شده، حکمی 
که صادر شده بدون رعایت تعدد جرم باید باشد و بعد از تکمیل تحقیقات و صدور 
حکم و اگر اعتراضی شود به دیوان عالی کشور ارسال می شود در غیر این صورت 

حکم اجرا خواهد شد.
هنوز پرونده ای برای قصور و کوتاهی مسئولان در سازمان اموال تملیکی 

تشکیل نشده است
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به دستور رئیس قوه قضاییه  و تاکید بر ساماندهی 
اموال در انبارهای سازمان جمع آوری و ساماندهی اموال تملیکی گفت: دولت در 
زمینه سازمان اموال تملیکی همکاری بسیار خوبی دارد. امیدواریم دیگر شاهد 
وضعیت نابسامان کالاها چه در گمرک و چه در انبارها نباشیم. هنوز پرونده ای در 

خصوص قصور و کوتاهی مسئولان در سازمان اموال تملیکی تشکیل نشده است.
توضیح درباره حکم قصاص برای محیط بان کرمانشاهی 

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره علت صدور حکم قصاص برای 
محیط بان کرمانشاهی گفت: برخی مواقع تصاویری از احکام در رابطه با محیط 
بانان در فضای مجازی  منتشر می شود.  ما اگر از امنیت پایداری برخورداریم بخش 
مهمی از آن برعهده ضابطان است و دستگاه قضایی حمایت از ضابطین عام و 

خاص داشته است و دارد. 
وی ادامه داد: ضابطانی که سلاح حمل می کنند همان قانونی که مجوز به 
کارگیری سلاح را به آنها داده،  نحوه به کارگیری سلاح را هم مشخص کرده و  اگر 

رعایت قانون در به کارگیری سلاح را نکنند، مسئولیت قضایی دارند.
خداییان اظهارداشت: ما از رئیس دادگستری استان سوال کردیم و ایشان گفت 
اگر حکم به محکومیت او  صادر شده به دلیل این است که رعایت مقررات صورت 
نگرفته و قتل در محیطی شده که منطقه مسکونی بوده و حفاظت شده نبوده است 
و به  افرادی که تیراندازی شده مسلح نبودند و حمله ای هم به ماموران نشده است؛ 

بنابراین دادگاه حکم به محکومیت محیط بان صادر کرده و مراحل تجدیدنظر باقی 
است.

حکم پرونده بانک تجارت استان کرمان صادر شد
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال ایرنا درباره مهمترین احکام صادره از 
دادگاه های مفاسد اقتصادی گفت: حکم پرونده مجرمان بانک تجارت استان 
کرمان صادر شد. علی اکبر عمارت ساز به همراه 22 نفر دیگر حکم محکومیت 

گرفتند. 
وی افزود: مشارکت و معاونت در اختلاس، کلاهبرداری شبکه ای، پولشویی، 
جعل و استفاده از سند مجعول و همچنین تحصیل وجه از راه نامشروع  اتهامات 

این افراد بود.
خداییان ادامه داد:  در مورد متهم اصلی، یعنی علی اکبر عمارت ساز بخشی از 
پرونده قبلا منجر به صدور حکم شده بود که در آن پرونده این فرد مجموعا به لحاظ 
ارتکاب جرایم متعدد به حدود 111 سال حبس محکوم شده بود که مجازات اشد 
که 25 سال حبس است، اجرا خواهد شد همچنین در پرونده ای که اخیرا منتهی به 
صدور حکم شده، عمارت ساز به 74 سال حبس محکوم شده که مجازات اشد برای 

او که 20 سال است اجرا خواهد شد.
وی اظهارداشت: شمسی تقی پور به 74 سال حبس محکوم شده که اشد آن 20 
سال اجرا خواهد شد. محکومیت مجید زنگی آبادی زاده 34 سال و 6 ماه حبس، که 
اشد آن 20 سال حبس است اجرا خواهد شد. محمود تیکداری نژاد مجموعا به 74 

سال حبس محکوم شده که اشد آن 20 سال حبس اجرا می شود.
وی ادامه داد: عزت الله وزیری 22 سال حبس، محمد حسین حسین زاده که به 
32 سال حبس محکوم شده بود اشد مجازات به  15 سال حبس اجرا می شود و در 

مجموع همه این 23 نفر از پنج سال به بالا به حبس محکوم شدند.
شبنم نعمت زاده  تاکنون 6۳ میلیارد تومان رد مال کرده است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره رد مال متهمان دانه درشت و 
اجرای احکام صادره برای آنها از جمله هادی رضوی، حسین فریدون و شبنم نعمت 
زاده گفت:  بیش از 70 هزار میلیارد تومان از اموال متهمان دانه درشت وصول و به 

بیت المال برگشته است. 
خداییان افزود: محمد هادی رضوی بخشی از رد مال خود را به صورت نقدی 
پرداخت کرده و دو فقره پلاک ثبتی هم معرفی کرده است که با احتساب پلاک های 

ثبتی، رد مال او به پایان می رسد. 
وی اضافه کرد: شبنم نعمت زاده تاکنون 63 میلیارد تومان رد مال کرده است و 

بقیه هم در حال وصول است.
هادی رضوی یا شبنم نعمت زاده نمی تواند از پابند الکترونیک

 استفاده کنند
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا افرادی مانند 
هادی رضوی یا شبنم نعمت زاده می توانند از پابند الکترونیک استفاده کنند، 
گفت: استفاده از پابند الکترونیک یا  نظارت الکترونیکی دارای شرایطی است که 
در قانون مجازات اسلامی پیش بینی شده و همه مجازات ها مشمول این حکم و 
استفاده از این شرایط ارفاقی نیست و نوع جرم آنها به ترتیبی است که نمی توانند از 

این نهاد ارفاقی استفاده کنند.
وی ادامه داد: البته در قانون کاهش مجازات حبس تعزیری که اخیرا تصویب شد 
مقرر شد بعد از سپری شدن یک چهارم از حبس استفاده از نهادهای ارفاقی برای 

مجازات های دیگر هم امکان بهره مندی فراهم شود.
خداییان افزود: اکنون طبق آماری که از سازمان زندان ها و اقدامات تامینی 
استفاده   ارفاقی  نهاد  این  از  نفر  از 2500  بیش  دریافت شد،  تربیتی کشور  و 
کردند و تعداد 1424 نفر هم در دادسرای عمومی و انقلاب تهران تحت نظارت 
الکترونیکی هستند و اکنون نیز 532 نفر تحت نظارت الکترونیکی قرار دارند و 
این امکان قانونی برای جرایمی است که اهمیت  بالایی ندارند و اقدام مثبتی 

است.

با بخشنامه معاون اول قوه قضاییه هر نوع ممنوع الخروجی باید تحت نظر 
مقامات قضایی باشد

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره ممنوع الخروجی بی ضابطه 
انجام  مرجع  چند  طریق  از  افراد  برای  الخروجی  ممنوع  گفت:  افراد  از  برخی 
می شود؛ ممنوع الخروجی هایی که داریم چند دسته هستند، افرادی با قرار نظارت 
قضایی ممنوع الخروج می شوند و به موجب قانون حداکثر مدت 6 ماه است البته 

قابل تمدید است و به  فرد هم ابلاغ می شود.
وی ادامه داد: برخی ممنوع الخروجی ها با حکم دادگاه است و فرد از نظر مجازات 

تکمیلی ممنوع الخروج است و به فرد هم اعلام می شود.
خداییان اضافه کرد: تعدادی دیگر به موجب ماده 16 قانون گذرنامه ممنوع 
الخروج می شوند که در مورد این افراد پرونده ای تشکیل نمی شود و اخیراً معاون اول 
قوه قضاییه بخشنامه ای صادر کرد تا هر نوع ممنوع الخروج بودن افراد تحت نظر 

مقامات قضایی و با رعایت قوانین و مقررات باشد.
انجام  ثبتی  واحدهای  از طریق  نیز  الخروجی ها  از ممنوع  برخی  افزود:  وی 
می شود که افراد می توانند از درگاه »ثبت من« سازمان ثبت اسناد و املاک  کشور 

این موضوع را بررسی کنند و ببینند که ممنوع الخروج هستند یا نه.
آخرین وضعیت پرونده نگین غرب 

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده نگین 
غرب گفت: این پرونده  قدیمی مربوط به خرید آپارتمان بود و توسط مراجع قضایی 

مدیریت شد و اقدامات مثبتی انجام شده تا در این پرونده مردم به پولشان برسند.
وی ادامه داد: پرونده نگین غرب حدود 15 هزار و 186 نفر مالباخته داشته 
و متهمان دو هزار و 811 واحد آپارتمانی در دست احداث داشتند و یا به اتمام 

رساندند. 
خداییان افزود: هزار و 766 واحد تکمیل شده و در اختیار مردم قرار گرفته است و  

امیدواریم تا پایان سال مابقی واحدها در اختیار مالباختگان قرار گیرد.  
سخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: بیش از 10 هزار و 500 نفر به صورت نقدی 
جبران خسارت شدند و مبلغ پرداختی به آنها مسترد شده است همچنین 367 نفر 
از گرفتن وجه خودداری کردند که در حساب دادگستری واریز شده و هر زمان تمایل 
داشته باشند می توانند وصول کنند و مابقی آنهایی که مسترد نشده تا پایان سال 

وجوه مربوطه به آنها مسترد می شود.
وی تاکید کرد: در این پرونده سه نفر محکوم شدند که یک نفر به  20 سال حبس 
قطعی محکوم شد و در زندان است و دیگری به20 سال حبس قطعی  و مصادره 
اموال و نفر سوم نیز به 12 سال حبس محکوم شدند که دو نفر اخیر با وثیقه آزاد 

هستند.
آخرین وضعیت پرونده انتشار فایل وزیر سابق امور خارجه 

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده انتشار فایل 
وزیر سابق امور خارجه گفت: در این مورد با اطلاعاتی که از اطلاعات سپاه ارسال 
شده پرونده ای تشکیل و با افراد بسیاری صحبت شد و تحقیقات خوبی در ارتباط با 
پرونده انتشار فایل صوتی آقای ظریف انجام شده است و این پرونده در حال تکمیل 

و همچنان مفتوح است اما هنوز کیفرخواست به دادگاه ارسال نشده است.
مدیرعامل شهر جدید صدرا در استان فارس تحت تعقیب قرار گرفت

خداییان گفت: مدیرعامل شهر جدید صدرا در استان فارس و تعدادی از اعضای 
هیأت مدیره این شهر به اتهام تبانی در معاملات دولتی، ارتشا و پولشویی تحت 
تعقیب قرار گرفتند. برای مدیرعامل و 2 نفر دیگر به این اتهامات قرار بازداشت موقت 
صادر شده و در بازداشت هستند. سه نفر دیگر از متهمان هم با قرار وثیقه به علت 

عجز از تودیع وثیقه در بازداشت هستند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره حمله سایبری به جایگاه های 
سوخت و پیگیری قضایی در این باره گفت: گزارشی در این خصوص به دادسرا 
واصل شده است و در جریان تحقیقات قرار دارد. هنوز کسی بازداشت نشده و 

پرونده در حال تکمیل تحقیقات است.
آخرین وضعیت پرونده قرارداد کرسنت 

وی درباره آخرین وضعیت پرونده مربوط به قرارداد کرسنت و بیژن زنگنه گفت: 
بعد از انعقاد این قرارداد، بررسی هایی می شود که در جریان انعقاد قرارداد، سو 

استفاده هایی شده و محتوای قرارداد به نفع کشور ما نبوده است.
خداییان ادامه داد: در همان زمان دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور 
و وزارت اطلاعات گزارش هایی درباره سواستفاده هایی که در این قرارداد صورت 
گرفته به قوه قضاییه ارسال کردند که در نتیجه آن پرونده ای برای اعضای هیئت 
مدیره شرکت نفت ایران و وزیر وقت وزارت نفت در دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
تشکیل شد. سخنگوی قوه قضاییه گفت: در بخشی از پرونده کیفرخواست صادر و 
به دادگاه ارسال شد و پس از رسیدگی هفت و یا هشت نفر به جزای نقدی و سه نفر 

به دو تا سه سال حبس محکوم شدند.
وی افزود: در خصوص بخش دیگر پرونده که مربوط به وزیر نفت و هیئت مدیره 
شرکت ملی نفت ایران است نیز کیفرخواست به دادگاه ارسال شده و دادگاه در حال 

بررسی است.
تعداد نقض آرای دادگاه ویژه در دیوان عالی کشور پایین است

آرای  از  درصد  چند  اینکه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
دادگاه های موضوع »استجازه« در دیوان عالی نقض شده است و آیا تمام محکومان 
پرونده بانک سرمایه در زندان هستند؟ گفت: اگر پرونده ای در دادگاه های ویژه 

رسیدگی می شود و در دیوان عالی نقض می شود ایرادی بر استجازه وارد نیست.
وی با بیان اینکه درصد احکامی که دیوان عالی کشور درباره دادگاه های ویژه نقض 
می کند، پایین است درخصوص پرونده بانک سرمایه گفت: در یک پرونده بیش از 
53 نفر به اتهامات متعدد از پنج تا 20 سال محکوم شدند و حکم آن ها قطعی شده و 
در حال اجرا است. در پرونده دیگر اخیرا محاکمه آن به اتمام رسید و  33 نفر در این 

پرونده متهم هستند و قاضی در حال انشای رأی است.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

وصول 4۹ هزار میلیارد تومان از مطالبات بانکی

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید: متاسفانه با آزمون و 
خطا می خواهیم کشور را اداره کنیم در صورتی که باید بدون 
نحله فکری و جناحی و با در نظر گرفتن منافع ملی این کار 

را انجام داد. 
حسین کاشفی در گفت وگو با ایلنا، درباره این که به نظر 
از آغاز به کار  اینکه پیش  می رسد دولت و مجلس علیرغم 
دولت اعلام می کردند در هماهنگی با یکدیگر هستند اما در 
عمل این گونه نیست و هنوز قوای مجریه و مقننه به یک برنامه 
تجربه  از  باید  گفت:  نرسیده اند،  کشورداری  برای  اساسی 
گذشته استفاده و مسائل را به صورت پیوسته مشاهده کنیم، 
نه این که مسائل را به صورت انقطاعی در نظر بگیریم زیرا اداره 

کشور به صورت  موقت انجام نمی شود.
بیان  با  ایران  ملت  اتحاد  حزب  مرکزی  شورای  عضو  این 
این که دولت و مسئولان می آیند و می روند آن چیزی که مهم 
است این است که کشورها باید نقشه راه داشته باشند، اظهار 
داشت: کشورهایی که نقشه راه دارند،  حال نمی گوییم برنامه 
100 آینده شان را بلکه 50 یا 20 سال آینده شان را مشخص 
کرده  اند باتوجه به زمانه و مقتضیاتش آن را تغییر می دهند و 
پیش می روند و با این اقدامات نسبت به بقیه کشورها رشد 
و توسعه بیشتری را تجربه می کنند اما متاسفانه ما در کشور 
خودمان به جای این برنامه؛ برخوردهای مقطعی، شعاری 
و احساسی داریم و از یک نقشه برای راه طولانی برخوردار 
نیستیم و یا اگر هم برنامه ای وجود دارد، هنگامی که قدرت در 

قوا تغییر پیدا می کند، این برنامه ها هم تغییری می کند.
وی با اشاره به این که افرادی که بر سرکار می آیند برنامه های 
پیشینیان را کنار می گذارند و می گویند قبول ندارند، افزود: در 

حال حاضر هم مشاهده می کنیم به طور مثال مجلس جدید 
از مجلس قبل ایراد می گیرد و می گوید ما آمده ایم کار انجام 
دهیم. در صورتی که به اعتقاد من این که دائما فکر کنیم 
گذشتگانی که سرکار بوده اند اشتباه کرده اند و کار درست را 
ما می خواهیم انجام دهیم، صحیح نیست، چراکه برای حل 
را  قبل  دوران  قوت  و  ضعف  نکات  باید  موجود  بحران های 
بررسی کنیم و سپس افرادی که توانمندی، تخصص، دانش 

و تجربه  لازم را دارند، بر سرکار بگذاریم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: متاسفانه با آزمون 

و خطا می خواهیم کشور را اداره کنیم.
که  می زنیم  اقداماتی  به  دست  اوقات  گاهی  افزود:  وی 
به طور  نادیده گرفته می شود،  توانمندی ها و صلاحیت ها 
مثال از واژه عدالت استفاده می کنیم و می گوییم حتما باید 
اجرایی شود و تبعیضی وجود نداشته باشد اما بعد به گونه ای 
در عمل از واژه استفاده می کنیم که متخصصان همسو هم 
به آن انتقاد می کنند. مثلا در بحث همین عدالت می گوییم 
همه باید به طور مساوی از امکانات استفاده بهره مند شوند در 
صورتی که  خودمان ابتدای انقلاب به کشورهای مارکسیتی 
و کمونیستی اشکال و ایراد می گرفتیم اما یکدفعه خودمان 
شعارهای پوپولیستی می دهیم. آخر مگر می شود همه یکسان 
از امکانات استفاده کنند؟ بله عدالت خوب است؛ اما این گونه 
نیست که بگوییم همه عین هم باید فکر کنند، هم وزن باشند 
و مدرک تحصیلی یکسانی داشته باشند و همه باید دارای یک 

خواسته و علاقه باشند، این که اسمش عدالت نیست.
کاشفی بیان کرد: حال چرا به اینجا رسیدیم؛ به این دلیل 
است که ما از طریق احساسات و شعار می خواهیم کشور را 

اداره کنیم. به طور مثال در همین مسئله ارز 4 هزار 200 
تومانی به جای این که این همه شعار دهند یکبار همه ابعادش 
را در نظر بگیرند، البته ابعادش را در نظر بگیرند نه این که 
بیایند بگویند چه کسی مقصر بوده است زیرا هر مسئولی که 
مسئولیت برعهده می  گیرد فکر می کند کشور را باید چگونه 
اداره کند که به صلاح همه باشد، آنچه که مهم است این است 
که تا ما به صورت بنیادین مسائل را حل نکنیم، مشکلات و 
بحث های اقتصادی و سیاسی باقی می ماند. زمانی با نظرات 
غیرکارشناسی می گفتند برجام یعنی چه و چه واژه هایی که 
برایش به کار نبردند، این نشان دهنده این امر که ما از سر 

احساسات تصمیم گیری می کنیم. 
سر  از  صرفا  و  غیرکارشناسی  تصمیمات  کرد:  تاکید  وی 
احساسات برای کشور هزینه ایجاد می کند و مشکلاتی را به 
وجود می آورد که دود این تصمیمات به چشم مردم می رود 
مانند آنچه که امروز مشاهده می کنیم مردم به لحاظ اقتصادی 

در مضیقه هستند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: امروز خط فقر 
زیر  تومان  میلیون  زیر 10  درآمد  می شود  گفته  کجاست؟ 
خط فقر است. با این اوصاف چند میلیون نفر زیر خط فقر 
هستند؟ با این شرایط چرا به خودمان نمی آییم؟ کشور را به 

کجا می خواهیم ببریم؟
نظامی ها نباید در کارهای سیاسی و اقتصادی دخالت کنند 
وی ادامه داد: حضرت امام می گفتند نظامی ها نباید در 
کارهای سیاسی و اقتصادی دخالت کنند آیا امروز این گونه 
است؟ توجه داشته باشیم هنگامی که کار را از مسیر خودش 
خارج کنیم به مشکلات بی شماری برخواهیم خورد. ما باید در 

داخل انسجام داشته باشیم تا مردم احساس امنیت و شادابی 
کنند و احساس این را داشته باشند که دارای فردای بهتری 

هستند اما امروز در ناامیدی و یاس هستند.
باتوجه به شرایط، مشاهده می کنیم  یادآور شد:  کاشفی 
جوانان دائم راهی خارج از کشور می شوند، اسمش را هجرت 
و یا فرار مغزها اصلا هر چیزی که می خواهند می گذاریم باید 
بدانیم مهم ترین ثروت مردم و کشور هم نیروی انسانی آن 
است که ما  آن را دو دستی تعارف کشورهای دیگر می کنیم 
درحالیکه باید زمینه ای فراهم کنیم که این نیروها بمانند و یا 

آن هایی که رفتند، بازگردند.
وی خاطرنشان کرد: در داخل کشور باید نابسامانی ها را با 
توجه به منافع ملی ریشه ای حل کنیم، نه این که نگاه کنیم فرد 
اصلاح طلب است یا اصولگرا، اما متاسفانه آنچه که مشاهده 
می کنیم در تصمیم گیری ها چیزی که مطرح نیست، منافع 
ملی است و به قضایا جناحی و طیفی نگاه می شود در صورتی 
که به اعتقاد من اگر بخواهیم از این وضع نجات پیدا کنیم، 
باید بدون انگ زدن و با نگاه کارشناسی، دور یک میز بنشینیم 

و از همه توانمندی هایی که داریم استفاده کنیم .
کاشفی گفت: هنگامی که شورای نگهبان نیروهای صالح 
را کنار می گذارد و خودمان را وجودشان محروم می کنیم حال 
کاری نداریم این افراد از جناح اصلاح طلب هستند یا جناح 
دیگر  نتیجه اش این می شود که مشکلات باقی می ماند در 
صورتی باید به دور از هر نحله فکری و سیاسی مسائل کشور 
را مشاهده کنیم تا بتوانیم معضلات را حل کنیم در غیر این 
صورت فرصت ها را تبدیل به تهدید کرده ایم و غیر قابل جبران 

می شود.

کاشفی فعال سیاسی اصلاح طلب:
متاسفانه کشور را با آزمون و خطا اداره می کنیم
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خردمندی، بردباری، شکیبایی، ملایمت، 

خاموشی، نیك خویی، و مدارا.
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معدن الجواهر: ص 59

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم خواستارشد؛

افزایش سهم قم از تسهیلات ملی رونق تولید

۳4 هزار معلم جدید استخدام می شوند
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی آموزش و پرورش: آموزش و پرورش امسال با برگزاری آزمون استخدامی 
34 هزار معلم جدید استخدام خواهد کرد.ناصر سلیمان زاده افزود: زمان آزمون استخدامی تا پایان ماه آینده 
مشخص خواهد شد. وی گفت: رشته و مدارک تحصیلی مورد نیاز برای شرکت در آزمون استخدامی از طریق 
رسانه ها اعلام می شود.سلیمان زاده افزود: احکام معلمان حق التدریس مشمول استخدام از یکم مهر امسال 
صادر شده و احکام معلمانی که نتیجه گزینش آن ها به تأخیر افتاده از یکم آبان صادر شده است.وی گفت: 
این معلمان می توانند همچنان به صورت حق التدریس در مدارس مشغول به تدریس باشند و سنوات خدمتی 
آن ها در ماه های آینده محاسبه خواهد شد.رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی آموزش و پرورش افزود: 
هیچ معلم جدید استخدامی بدون حقوق نمی ماند و حقوق این معلمان بر مبنای حکم کارگزینی پرداخت 

خواهد شد.

6۰ درصد مهندسان ساختمان بیکار هستند
احمد خرم رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشوردرباره وضعیت جامعه مهندسان ارائه داد و گفت: 
بالغ بر550 هزار مهندس عضو سازمان هستند که نزدیک به 60 درصد آن ها بیکارند و به مشاغلی چون 
رانندگی در اسنپ و تپسی و شغل های دیگر روی آورده اند و این گونه برخوردها می تواند این بحران را تشدید 
کند چرا که جوّ یاس و ناامیدی ایجاد می کند.به گفته وی برخوردهای سیاسی مشکلات را در این حوزه بیش 

از پیش افزایش خواهد داد.

شعرخوانی دلخوش خطاب به رئیسی
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس، با انتقاد از عدم انتخاب وزیر پیشنهادی از بدنه وزارت آموزش و پرورش، 
گفت: متاسفانه خانواده بزرگ آموزش و پرورش در اولویت قرار ندارند.سید کاظم دلخوش اباتری در نشست علنی 
امروز )سه شنبه 25 آبان ماه( مجلس شورای اسلامی در مخالفت با برنامه های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
ضمن تقدیر از رئیس جمهور و هیات دولت در شعری خطاب به آیت الله رئیسی گفت: گفتند که یاران موافق 

هستند/ مجنون شدند و همه عاشق هستند/ نصف وزرای تو رئیس جمهور/ از مدرسه امام صادق هستند.

واکنش فرمانده ارتش به یک فیلم سینمایی 
امیر سیدعبدالرحیم موسوی - فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران - پس از تماشای فیلم سینمایی 
»منصور« در سازمان هنری رسانه ای اوج از سازندگان این فیلم تقدیر کرد و گفت: به عنوان سرباز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیز به عنوان یک مخاطب به نظرم »منصور« فیلمی است که حال مخاطب را خوب 
می کند و ما امروز به این خوب شدن حال خیلی نیاز داریم. به این که یک فیلمی ببینیم که حال مان خوب 
بشود و ضمناً همه آن چیزهایی را که در سال های دفاع مقدس در وجودمان انباشته شده یک بار دیگر فوران 

داشته باشد تا بتوانیم آن راه را بهتر و قوی تر و سریع تر و محکم تر ادامه بدهیم.
 

4 تا ۵ میلیون نفر در کشور نابارورند
محمدابراهیم پارسانژاد رییس انجمن باروری و ناباروری ایران، در ارتباط با وضعیت ناباروری در ایران 
به خبرنگار ایلنا گفت: ما در ایران مطالعات بسیار دقیق اپیدمولوژیک انجام دادیم و حدود 20 مقاله در 
دانشگاه های مختلف در این زمینه نوشته شده و مورد بررسی قرار گرفتند. نتیجه گیری که از آن ها صورت 
گرفت، نشان می دهد حدود 12 تا 15 درصد از کل زوج های ایرانی نابارور هستند که برابر با جمعیتی در 

حدود 4 تا 5 میلیون نفر است.

کرونا رضا فیاضی را راهی بیمارستان کرد 
 ـصبح سه شنبه )25 آبان ماه( به علت ابتلاء به ویروس کرونا   ـهنرمند پیشکسوت کشورمان  رضا فیاضی 
در بیمارستان مرکزی کیش بستری شد. فیاضی از هفته پیش در منزل تحت درمان بود اما صبح روزسه شنبه 
برای مراقبت بیشتر به بیمارستان کیش منتقل شد. این بازیگر درباره حال عمومی اش گفت: حال عمومی ام 

خوب است و ریه هایم درگیری کمی دارد و فعلا نیازی به بستری در »آی سی یو« نیست.  

توئیت علی مطهری درباره اتفاقات آبان ۹8
علی مطهری، نایب رئیس سابق مجلس درباره حوادث آبان در توئیتی نوشت: هرچه خواستیم وزیر کشور را 

به خاطر حوادث آبان استیضاح کنیم، همواره گفتند پیغام آمده است که مصلحت نیست.

مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم مطرح کرد:

مدیران محلات بازوی مدیران شهری 
برای حل معضلات مردم

از  یکی  گفت:  قم  شهرداری  ورزشی  و  هنری  فرهنگی  سازمان  مدیرعامل 
دغدغه های چندساله مدیران فرهنگی استان، مسجد محوری، محله محوری و 

حرکت از دل محله ها بود که با طرح محراب شهر این دغدغه برطرف شد.
ابوالقاسم مقیمی در گردهمایی »محراب شهر« که عصر روز دوشنبه در آستانه 
رحلت شهادت گونه حضرت معصومه)س( در سالن رضوان شهرداری قم برگزار 
از دغدغه های  یکی  اظهار کرد:  و  پرداخت  تبیین طرح محراب شهر  به  شد، 
چندساله مدیران فرهنگی استان مسجد محوری و محله محوری و حرکت از دل 

محله ها بود که با طرح محراب شهر این دغدغه برطرف شد.
وی ادامه داد: این طرح با هدف حل معضلات اجتماعی و آسیب ها و مشکلات 
محله های قم تدوین شده و در حال حاضر بالغ بر 100 مسجد محوری داریم که 
معضلات شهری و آسیب های اجتماعی در آن پیگیری می شوند و درواقع مدیران 

محلات بازوی مدیران شهر و استان برای حل مشکلات مردم هستند.
مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم با اشاره به اینکه 
راه اندازی سامانه حمل ونقل مساجد از دیگر طرح های مسجد محور است، گفت: 
این طرح پایه ای از ارائه خدمات مساجد به مردم است، در این طرح خودروها را 
سپاه و هزینه راننده را سازمان فرهنگی تأمین می کند و ان شاءالله به سمتی برویم 
که بتوانیم کل شهر را پوشش دهیم که نمونه موفق این طرح در پردیسان به اجرا 

رسیده و می تواند پایه خوبی برای تمام فعالیت های مساجد باشد.
وی با بیان اینکه سازمان 17 عنوان تور قم گردی را در دست برگزاری دارد، گفت: 
سامانه حمل ونقل مساجد می تواند زمینه خوبی برای حضور مسجدی ها در این 

تورها و آشنایی آنان با اماکن تاریخی و تحولات شهر باشد.
مقیمی از »کوچه های سبز محله« به عنوان دیگر طرح محله محور شهرداری 
یاد کرد و گفت: سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم کار احداث نهال را در 
محله هایی که شرایط آن را داشته انجام می دهد و نگهداری آن بر عهده ساکنین 
محل است که اجرای این طرح می تواند کمک زیادی به ایجاد طراوت و شادابی 

در محله ها کند.
وی از اجرای جشن های نشاط شهروندی در محلات، طرح کوچه های شهید و 
آبروی محله و راه اندازی ایستگاه های نشاط شهروندی در مساجد به عنوان دیگر 
طرح های مسجد و محله محور خبر داد و ابراز کرد: هفتم آذر سالروز شهادت شهید 
محسن فخری زاده است و تلاش می کنیم با همکاری مدیران محله یادواره ای 

باشکوه را برگزار کنیم و ان شالله این شهیدان دعاگوی ما باشند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان قم خبرداد:

اجرای طرح محله محوری 
در 112 مسجد و محله قم

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان قم گفت: طرح محله محوری مأموریت 
برون سازمانی سپاه و بسیج برای خدمت رسانی به مردم و پاسداری از اسلام و 

انقلاب با رفع مشکلات مردم است.
سرهنگ امیر جعفری در گردهمایی »محراب شهر« که عصر روز دوشنبه در 
آستانه رحلت شهادت گونه حضرت معصومه)س( در سالن رضوان شهرداری قم 
برگزار شد، با اشاره به اینکه یکی از اتفاقات خوبی که در مجموعه بسیج و سپاه 
رقم خورده توجه به محله محوری است با تأکید بر اینکه در سطح شهر قم 92 و در 
پردیسان 20 محله معرفی شده اند ابزار کرد: در این طرح به مأموریت برون سازمانی 
سپاه و بسیج که خدمت رسانی به مردم برای پاسداری از اسلام بوده پرداخته شده 
و اگر بخواهیم واقعاً به اسلام و انقلاب کمک کنیم باید در محله ها مشکلات مردم 

را پیدا کرده و درصدد رفع آن باشیم.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان قم با بیان اینکه قم کانون و قلب تپنده 
انقلاب است، گفت: هدایت این انقلاب عظیم از قم آغازشده و برای زمینه سازی 
ظهور نیز الگوسازی شهری اسلامی و منتظر الزامی است که قم بهترین شهر 
برای این کار است. وی با اشاره به اینکه در طرح محله محوری به تمام وجوه محله 
ازجمله محرومیت زدایی، اشتغال زایی، تحکیم بنیان خانواده ها، ترویج سبک 
زندگی اسلامی، پیشگیری از اعتیاد و حمایت از خانواده زندانیان می پردازیم، 
خاطرنشان کرد: شهرداری، سپاه و بسیج با کمک مدیران محله و مردم باید کمک 
کنند تا از بار مشکلات مردم بکاهند و باید ثابت کنیم نظام اسلامی نظامی کارآمد 

است و اگر از ظرفیت بسیج استفاده شود مشکل حل نشده ای نخواهیم داشت
  

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم :

قالی “قم” زیر پای عابران پیاده
 پهن می شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از اجرای طرحی برای تکریم عابران 
پیاده خبر داد و گفت: با اجرای این طرح، قالی قم هنگام عبور عابران پیاده از 

عرض خیابان زیر پای آنان پهن می شود.
مسعود طبیبی با اشاره به اجرای دو سامانه در بخش ترافیک شهرداری قم برای 
نخستین بار در کشور اظهار داشت: یکی از این طرح ها اجرای سامانه ای برای 
تکریم عابر پیاده است، به طوری که زمانی که عابر پیاده بخواهد از سطح معابر 
عریض عبور کند و در جاهایی که حجم ترافیک وسایل نقلیه خیلی زیاد نبوده چراغ 

سبز در لابه لای فاصله حرکتی وسایل نقلیه ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه پس از سبز شدن چراغ، روی سطح زمین از بافت های فرش قم 
که از صنعت اصیل و به یادماندنی قم است و شهرت جهانی داشته زیر پای آنان 

پهن می شود ابراز کرد: با اجرای این طرح تکریم عابران پیاده صورت می گیرد.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: همچنین اجرای این طرح 
می تواند به عنوان منبع درآمد مورد استفاده قرار گیرد و در شهرداری های مختلف 
کشور نیز اجرایی شود. وی با اشاره به اجرای طرح دیگر با عنوان سامانه کنترل 
هوشمند فاصله طولی در قم یادآور شد: این سامانه فاصله طولی وسایل و سرعت 
است که علاوه بر اینکه سرعت وسایل نقلیه کنترل می شود، فاصله بین دو وسیله 

متوالی نیز انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: خط کشی اجرای این طرح به زودی و به صورت نمونه در 
بلوار شهید سلیمانی انجام می شود، تا شهروندان و رانندگان در ابتدا با معنی و 
مفهوم آن آشنا شوند و پس از آن نیز رفتارسازی لازم صورت گرفته و در راستای 

ارتقاء ایمنی حرکت خودروها در معابر به صورت رسمی اجرایی شود.

معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( :

محله محوری ساحت بیرونی و 
نقش آفرین بسیج و سپاه است

معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( گفت: موضوع محله 
محوری باید جدی گرفته شود، چراکه ساحت بیرونی و نقش آفرین بسیج و سپاه 

محله محوری است.
سرهنگ مهدی کبیری پور در گردهمایی »محراب شهر« که عصر روز دوشنبه 
در آستانه رحلت شهادت گونه حضرت معصومه)س( در سالن رضوان شهرداری 
قم برگزار شد، با اشاره به اینکه تعریف بسیج از منظر مقام معظم رهبری بر دو پایه 
مسئولیت پذیری و بصیرت بنا نهاده شده، اظهار کرد: بسیجی بودن، فرهنگی 
متعالی و همه جایی است و هر چه احساس تکلیف و مسئولیت بالاتر باشد بسیجی 

بودن باکیفیت تر است.
معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( ادامه داد: اگر جایی 
دیدیم نظام و مردم در نظام اسلامی دچار آسیب شده و نیاز به حمایت دارند، 
احساس تکلیف و سپس عمل کردیم بسیجی هستیم و می توانیم دنیا و آخرتمان 
را بیمه کنیم. وی با اشاره به اینکه به بهانه محله محوری اگر کنار هم جمع شویم 
و ظرفیت های هم را درگیر کنیم می توانیم مشکلات مردم را رفع کنیم، گفت: 
موضوع محله محوری باید جدی گرفته شود، چراکه ساحت بیرونی و نقش آفرین 

بسیج و سپاه محله محوری است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

پولی شدن واکسن کرونا شایعه است
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم در واکنش به ادعای پولی شدن واکسن کرونا از ابتدای آذر ماه، با 

تکذیب این شایعه گفت: هیچ سیاستی مبنی بر پولی شدن واکسن کرونا ابلاغ نشده است.
 به گزارش روز سه شنبه روابط عمومی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم، سیامک محبی با اشاره به 
اینکه تا روز گذشته یک میلیون و 253 هزار و 555 دُز واکسن کرونا به جامعه هدف در استان تزریق شده است 
اظهار داشت: هیچ سیاستی مبنی بر پولی شدن واکسن کرونا فعلا ابلاغ نشده و دریافت هزینه بابت تزریق 

 واکسن کرونا کذب محض است.
وی با تاکید بر اهمیت اقناع سازی واکسیناسیون و ترویج بیش از پیش آن در جامعه، تصریح کرد: امیدواریم 
که نتایج ملموس تر آن را در روزهای آینده با افزایش میزان مراجعه های مردم به مراکز واکسیناسیون کرونا شاهد 
باشیم تا دغدغه ای بابت موج ششم بحران کرونا در خصوص انجام ندادن واکسیناسیون گروه های سنی هدف 
نداشته باشیم. معاون علوم پزشکی قم با بیان اینکه علاوه بر مراکز تجمیعی واکسیناسیون، تمامی مراکز 
خدمات جامع سلامت و پایگاه های سلامت در سطح شهر نیز تزریق واکسن کرونا را دنبال می کنند ادامه داد: 
از همشهریان می خواهیم که بدون توجه به اخبار کذب منتشر شده، با اعتماد به مراکز واکسیناسیون کرونا 

مراجعه کنند و تزریق واکسن کرونا را به روزهای دیگر موکول نکنند.

معاون دادستان قم:

۴۶1 کیلوگرم مواد مخدر در قم کشف شد
 معاون دادستان و سرپرست دادسرای انقلاب قم از دستگیری یک متهم و کشف 461 کیلوگرم مواد مخدر در 
استان با صدور دستورهای قضایی هوشمندانه و عملیات اطلاعاتی و پلیسی خبر داد و گفت: این مواد شامل 
55 کیسه حاوی مقادیر 459 کیلو گراس و یک کیلو و 700 گرم حشیش و 47 بسته تخم شاهدانه بوده است.
به گزارش روز سه شنبه روابط عمومی دادگستری کل قم، سید محمد ملیحی با اشاره به سوابق قبلی متهم با 
عناوین قدرت نمایی با چاقو، نزاع دسته جمعی و ضرب و جرح اظهار داشت: با رصد چند ماهه پلیس مبارزه 
با مواد مخدر در خصوص فعالیت گسترده این متهم در امر تهیه و توزیع مواد مخدر و همکاری پلیس اطلاعات 
و امنیت استان و صدور و پیگیری دستورهای قضایی، این میزان مواد مخدر به همراه چند فشنگ اسلحه 
شکاری و اسپری فلفل و مدرک جعلی در بازرسی از منزل متهم در شهر قم کشف و ضبط و متهم دستگیر شد. 
وی در ادامه بیان داشت: در تحقیق های اولیه متهم مدعی شده که این موادمخدر را از یکی از تولیدکنندگان 

گراس که در یک استان همجوار کِشت گراس داشته، تهیه کرده است.

رئیس پلیس راهوراستان قم خبرداد:

توقیف بیش از 10 هزار موتورسیکلت متخلف 
رئیس پلیس راهوراستان قم از توقیف 10 هزار موتور سیکلت در قم به علت رعایت نکردن قوانین راهنمایی 
و رانندگی از سال گذشته تاکنون خبر داد. سرهنگ صدفی با اعلام این خبر افزود: سال گذشته 55 درصد و 
6 ماه نخست امسال 59 درصد متوفیان حوادث رانندگی، راکبان موتور سیکلت بودند که این موضوع نگران 
کننده است. وی گفت: بر اساس گزارش پلیس راهور کشور، 62 درصد از راکبانی که در صحنه فوت میکنند 
کسانی هستند که کلاه ایمنی استفاده نمی کنند. سرهنگ صدفی اافزود: در راستای کاهش جرایم رانندگی 
و آمار حوادث ناشی از توجه نکردن به قوانین راهنمایی و رانندگی، از تمام دستگاه های فرهنگی استان و 
خانواده ها میخواهیم پلیس را یاری کنند تا بتواند در راستای کاهش فوتی های ناشی از رعایت نکردن قوانین 

راهنمایی و رانندگی، سیاست ها و برنامه های خود را به خوبی اجرا کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

1۸0 بیمار کرونایی در قم بستری هستند
 رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم گفت: 180 تَن بیمار به علت بیماری 

کووید-19 در مرکزهای درمانی این استان بستری هستند که 40 تن از آن ها بَدحال هستند. 
به گزارش سه شنبه از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، محمدرضا قدیر در گفت وگویی درباره آخرین 
وضعیت بیماران کووید-19 در این استان افزود: در 24 ساعت منتهی به 25 آبان ماه جاری، 28 تَن بیمار با 

علایم کرونا مثبت به صورت سرپایی پذیرش شدند.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت 15 تن بیمار جدید در زمینه مذکور در مرکزهای درمانی استان قم بستری 

و همچنین 28 تن بیمار در این رابطه از مراکز درمانی این استان ترخیص شدند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر وضعیت کرونا در قم »زرد« است، اعلام کرد: متاسفانه در 24 ساعت 

گذشته، سه تن به علت کرونا در استان قم فوت شده است.

طرح:سجادجعفری

دستمزد ده روز ماه کفاف می دهد

استاندارقم گفت: اقدامات انجام شده در خصوص 
به هیچ عنوان  طرح توسعه برخی نواحی صنعتی 
قابل قبول نیست و هیچ دستگاه و یا مدیری این حق 
را ندارد تا با اهمال کاری یا عدم پیگیری سرمایه های 

استان را در وضع رکود قرار بدهد. 

سیدمحمدتقی شاهچراغی روز سه شنبه در بیست و 
نهمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در سالن 
کرامت استانداری،گفت: مسئولان و مدیران استانی تا 
جایی که ممکن است مشکلات و موانع در مسیر تولید 
و اشتغال را در داخل استان حل کنند و بدلیل روند و 
فرآیند طولانی اداری از ارجاع آن ها به مرکز خودداری 
درصد  وضعیت 21  از  انتقاد  با  قم  استاندار  کنند. 
مصوبات ستاد تسهیل استان به دلیل عدم پیگیری 
باید  اجرایی  دستگاه های  گفت:  استانی  مسئولان 
ظرف 15 روز نسبت به تعیین تکلیف آن ها اقدامات 
لازم را انجام دهند تا مشخص شود. شاهچراغی به 
تولید  از تسهیلات رونق  استقبال کشاورزان استان 
اشاره و بیان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی قم باید 
درخواست های کشاورزان مورد توجه باشد. استاندار 
قم یادآورشد: با توجه به اهمیت بخش کشاورزی و 
این  این حوزه می توان تسهیلات  مشکلات کنونی 
بخش 100 میلیارد تومان جهت پرداخت افزایش یابد.
با اشاره به طرح توسعه 44 هکتاری  شاهچراغی 
ناحیه صنعتی سیرو، عنوان کرد: شرکت شهرک های 

صنعتی در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف این 
طرح و بهره برداری از آن اقدام کند.

در  صنعتی  ناحیه  استقرار  طرح  به  قم  استاندار 
شهرستان کهک با رویکرد تولید پوشاک، اشاره کرد 
و گفت: با توجه به ارتقای شهر کهک به شهرستان، 
رغبت و درخواست ها جهت توسعه صنعتی این بخش 
توسعه  افزوده شده است. شاهچراغی درباره طرح 
2.5 هکتاری ناحیه صنعتی خورآباد نیز یادآور شد: 
مجموعه مدیریت استان در مجموع با این طرح موافق 

است.
استاندار قم با اشاره به طرح توسعه 60 هکتاری 
تولید صنایع غذایی،  ناحیه صنعتی طغرود جهت 
گفت: مساحت موجود این ناحیه 43 هکتار است، 
اما طرح های صنعتی و توسعه آینده دو شهرستان 
جعفرآباد و کهک باید بعد از نهایی شدن طرح جامع 
آن ها مصوب شود.او تصریح کرد: مجموعه مدیریت 
استان تلاش می کند تا با استفاده از تمام ضوابط در 
مسیر احیای واحد های راکد صنعتی و بازگشت آن ها 

به مدار تولید حرکت کند.

استاندار قم: 

اهمال کاری در مسیر اشتغال پذیرفتنی نیست 

ارائه  برای  ویژه ای  برنامه  ایران گفت: شرکت مخابرات   مدیرعامل شرکت مخابرات 
خدمات به ویژه در زمینه اینترنت در شهرهای زیارتی از جمله قم و مشهد دارد.

مجید سلطانی روز سه شنبه در نشست خبری با خبرنگاران که به صورت ویدیو کنفرانس 
برای استان ها پخش می شد، افزود: هر چه در نقاط پرجمعیت از جمله فصلی و زیارتی 

سرمایه گذاری کنیم، بهره به شرکت مخابرات بازمی گردد و این کار در حال انجام است.
وی اضافه کرد: میزان پهنای باندی که در شهرهای قم و مشهد در حال استفاده است، 

به صورت مرتب رصد می شود و بخش هایی از زیرساخت ها که باید توسعه پیدا کند، 
متناسب با مصرف توسعه می یابد.

وی ادامه داد: تمام شهرها و استان ها از نظر میزان استفاده از باند در مرکز مانیتورینگ 
شرکت مخابرات ایران لحظه به لحظه رصد و بررسی می شود؛ به محض این که در منحنی 
مشاهده شود میزان مصرف نسبت به تجهیزات و امکاناتی که می تواند پهنای باند را ارائه 

دهد در حال افزایش است، بلافاصله وارد عمل می شویم.
سلطانی تاکید کرد: سعی می کنیم بسته به میزان نیاز و مصرف تجهیزات را توسعه 

دهیم تا هم منابع را مدیریت کنیم و هم رضایت مشتریان را جلب نماییم.
وی خاطرنشان کرد: قطعا برای شهرهای زیارتی کشور مثل قم، مشهد و سایر اماکن 
مقدس برنامه ویژه داریم و معاونان شرکت عنایت ویژه ای در ارائه خدمات به این شهرها 

دارند.
نحوه  فنی،  سامانه های  شبانه روزی  رصد  با  مخابرات  شرکت  گفت:  ادامه  در  وی 

پاسخگویی به شکایات و خرابی ها، توانسته 85 درصد رضایت مشتریان را کسب کند.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران اضافه کرد: با توجه به تعداد چشمگیر مشترکان، 
شرکت مخابرات در ارائه خدمات گزینشی عمل نمی کند و در همه شهرها، روستاها و 

کلان شهرها سرویس ارائه می دهد.

 مدیرعامل شرکت مخابرات ایران:

 شرکت مخابرات برنامه ویژه ای برای ارائه خدمات در شهرهای زیارتی دارد

قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
میلیارد  بر 795  بالغ  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت: 
تومان تسهیلات توسط بانک های عامل در سه بخش 
پرداخت  مرحله  به  گردشگری  و  صنعتی  کشاورزی، 

رسیده و از این نظر قم در رتبه چهارم کشور قرار دارد. 
نهمین  و  بیست  در  شنبه  سه  روز  سیجانی  محمود 
جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، گفت: 
کارگروه ستاد تسهیل یکی از کارگروه هایی است که دارای 
عقبه قدرتمند ملی و استانی در خصوص اجرایی شدن 
مصوبات آن در سه بخش گردشگری، صنعت و کشاورزی 
است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم 
با اشاره به عملیاتی شدن 95 درصدی مصوبات کارگروه 
استانی ستاد تسهیل قم در داخل استان، گفت: در قالب 
این کارگروه اگر مصوبه ای امکان اجرایی شدن در استان 

وجود نداشته باشد به کارگروه ملی ارجاع داده می شود.

سیجانی ادامه داد: در طی هفت ماه گذشته، در ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید 310 مصوبه تصویب که از این 
بین 58 درصد اجرایی شده و بقیه مصوبات نیز در روال 

قانونی خود قرار دارد.
سرمایه  حجم  قم  تجارت  و  صنعت  سازمان  رئیس 
گذاری صنعتی ایجاد شده در قم را مورد توجه قرار داد 
و تصریح کرد: دو هزار و 325 واحد صنعتی در استان 
هستند.  غیرفعال  آن ها  از  درصد   15 که  دارد  وجود 
سیجانی بیان کرد: طی هفت ماه گذشته 78 فقره پروانه 
بهره برداری ایجادی با 7 هزار و 929 میلیاردریال سرمایه 
گذاری و اشتغال زایی 2 هزار و 585 نفر صادر شده است. 
او با اشاره به هدف گذاری استان برای احیای 37 واحد 
راکد صنعتی تا پایان سال جاری گفت: از ابتدای امسال 
19 واحد راکد صنعتی با اشتغال 198 نفر به مدار تولید 
بازگشته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم 

یادآور شد: حدود 2.5 درصد از اشتغال صنعتی کشور در 
استان قم دایر شده است. اوادامه داد: 9 واحد صنعتی 
میزان  به  در گردش  و سرمایه  دریافت تسهیلات  برای 
135 میلیارد تومان نیز بتازگی به بانک های عامل استان 
معرفی شده است. حجم سرمایه گذاری انجام شده برای 
واحد های صنعتی قم حدود 80 هزار میلیارد ریال است 
که با این حجم از سرمایه گذاری صورت گرفته در حدود 2 
هزار و 400 واحد صنعتی و تولیدی استان برای بیش از 

60 هزار تَن فرصت اشتغال ایجاد شده است.
الغدیر،  شکوهیه،  صنعتی  شهرک  هفت  دارای  قم 
چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، درودگران، فناوری 
صنعتی  ناحیه  چهار  و   )I.C.T( ارتباطات  و  اطلاعات 
خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است که هر کدام از 
آن ها موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، تولید 

و اشتغال دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم اعلام کرد:  

پرداخت 7۹۵ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم با اشاره به استقبال مطلوب 
از  استان  سهم  افزایش  خواستار  تولید،  رونق  تسهیلات  از  قمی  کشاورزان 

تسهیلات ملی در این بخش شد. 
مهرداد غضنفری معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم  روز سه شنبه 
در بیست و نهمین جلسه ستاد تسهیل و رونق تولید در سالن کرامت استانداری، 
عنوان کرد: پرونده های معرفی شده جهت دریافت تسهیلات به بانک ها باید 

حداکثر در ظرف زمانی 45 روزه تعیین تکلیف شوند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: در بخش کشاورزی 
استقبال کشاورزان بیش از سهم 190 میلیارد تومانی استان از تسهیلات رونق 

تولید است.
او دامه داد: با توجه به استقبال زیاد کشاورزان از تسهیلات رونق تولید تلاش 
می شود تا با هماهنگی بانک های عامل سهم بخش کشاورزی با اطمینان از 

خروجی مثبت آن در اشتغال و تولید استان افزایش یابد.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم با اشاره به طرح توسعه 44 
هکتاری ناحیه صنعتی سیرو، تصریح کرد: توقف 4 ماهه این طرح و عدم 

پیگیری های لازم اصلا توجیه پذیر نیست.
غضنفری همچنین با اشاره به استقرار ناحیه تخصصی پوشاک در شهرستان 
کهک، ابراز کرد: هدف اصلی از این طرح بهره مندی سرمایه گذاران و فعالان 
بومی این شهرستان از مزایای نواحی صنعتی در احداث طرح های تولیدی و 

اشتغالی است.

او با اشاره به طرح توسعه 2.5 هکتاری ناحیه صنعتی خورآباد نیز ابراز کرد: هم 
اکنون وسعت موجود این ناحیه صنعتی 2 هکتار است.

اولویت و رویکرد ناحیه صنعتی سیروصنایع غذایی است
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم نیز در این جلسه بیان کرد: 180 میلیارد 
تومان سهم بخش کشاورزی قم از تسهیلات ستاد رونق تولید طی امسال است 
که تاکنون 228 میلیارد تومان پرونده در این بخش به بانک ها معرفی شده است.
عباس پورمیدانی یادآور شد: از این بین 82 میلیارد تومان به مرحله پرداخت 
رسیده است و کشاورزان قم درخواست دارند تا دست کم 100 میلیارد تومان 
تسهیلات در این بخش افزایش یابد. او با اشاره به طرح توسعه 44 هکتاری 
ناحیه صنعتی سیرو، اضافه کرد: اولویت و رویکرد این ناحیه صنعتی، صنایع 
غذایی است و هم اکنون متقاضی بسیار زیادی برای بهره برداری از این ناحیه 
وجود دارد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم نیز عنوان کرد: چهار ناحیه 
صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود در استان قم فعال است که هر کدام از 
آن ها موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، تولید و اشتغال به وجود آورده 
است. علی رضا میثاقی اضافه کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده طرح 
توسعه 44 هکتاری ناحیه صنعتی سیرو در دستور کار این شرکت قرار گرفته، اما 

هنوز پاسخ برخی استعلامات مشخص نشده است.
علی رضا نصیری مدیرعامل شرکت گاز قم نیز در ادامه این جلسه با اشاره به 
مشکلات گاز شهرک های صنعتی گفت: با استفاده از برخی ممیزی ها امروزه 

مشکل گاز در تمام شهرک های صنعتی استان برطرف شده است.


